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BAŞYAZI

HUZUR İÇİN ÇALIŞMAYA 
DEVAM EDİYORUZ

Esnaf ve sanatkârlar teşkilatının değerli yöneticileri, sev-
gili okurlarım hepinizi muhabbet ve samimiyetle selamlı-
yorum,

Esnaf ve sanatkâr odalarının büyük çoğunluğunun genel 
kurullarını tamamladığı bu günlerde, böyle bir teşkilatın 
genel başkanı olmaktan gurur duyarak sesleniyorum 
sizlere. Çünkü kurulduğumuz 1953 yılından beri, oda-
lardan başlayarak Konfederasyona kadar teşkilatımızın 
her aşamasındaki tüm yöneticilerinin gizli oy – açık tasnif 
yöntemiyle demokratik seçimler aracılığıyla görevlere 
seçildiğini ve bu seçimlerin dünyada eşine az rastlanır bir 
olgunlukla yapıldığını hep birlikte görüyoruz, yaşıyoruz.
Bu sene de Konfederasyonumuza bağlı odaların genel 
kurullarının, esnaf ve sanatkârlarımıza hizmet için tatlı bir 
rekâbetle  fakat sükûnet içinde gerçekleştiğini müşaha-
de etmekten memnun ve mutluyum.

Milletimizin huzuru ve güvenliği, sınır güvenliğimizin 
teminat altına alınması için Şanlı Ordumuzun Zeytin 
Dalı Harekatı başladı. Tüm milletimiz gibi esnaf ve 
sanatkârlarımız da cephede kan döken, canını vermek-
ten çekinmeyen Mehmetçiğimiz ve ülkemizin zaferi için 
dua ediyoruz. 

Esnaf ve sanatkârlarımızın daha rahat bir ortamda huzur 
ve güvenle çalışabilmeleri, gelir ve kazançlarını artırarak  
daha müreffeh bir hayata erişebilmeleri için biz yöneti-
ciler de her alanda hak ve ekmek mücadelesi vermeye 
gayret gösteriyoruz. Sadece aktif çalışma hayatında 
değil, emekliliğinde de esnaf ve sanatkârlarımızın mutlu 
olmasını temin etmek için çok önceden başlattığımız 
kararlı girişimlerimiz nihayet sonuç verdi. Yaş ve diğer 
yönlerden olabilmenin kriterlerini taşıdıkları halde birik-
miş Sosyal Güvenlik Kurumu prim borçları nedeniyle bir 
türlü emekli olamayan mensuplarımızın prim borçlarını 
ödemelerini ve emekli olmalarını sağlamak üzere SGK ve 
Ziraat Bankası arasında bir protokol imzalandı. Böylece 
Ziraat Bankasından aldığı krediyle borçlarını ödeyebilen 
esnaf ve sanatkârlarımız, emekli maaşlarından yapılan 
kesintilerle de bankaya olan borçlarını ödeyebilecekler. 
TESK olarak böyle bir imkânı esnaf ve sanatkârlarımız 
için sağlayabilmekten büyük bir sevinç duyuyoruz. Pek 
çok sayıda esnaf kardeşimizin yarasına merhem olduğu-
muzu düşünüyoruz.

Her zaman olduğu gibi, diyalogla ve istişare ile daha pek 
çok sorunumuzu birer birer çözüme kavuşturacağız. 

Hepinizi saygıyla, sevgiyle selamlıyorum.



5

vitrin / 2018

Bendevi PALANDÖKEN
Genel Başkan
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EMİNE ERDOĞAN: 
“ÇOCUK, İŞLENMEYİ 
BEKLEYEN BİR 
CEVHERDİR”
“Çocuk İşçiliğiyle Mücadele 
Ulusal Programı”  
Toplantısı Yapıldı
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Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanı 
Jülide Sarıeroğlu konuşmasında 
Bakanlık olarak bu konuda çok 
önemli adımlar attıklarını ve kararlı 
politikalar uyguladıklarını belirterek, 
imza töreninde gerçekleşecek iş ve 
güç birliğiyle Türkiye’de çocuk işçiliği 
sorunun gündemden düşmesinin 
sağlanacağını söyledi.

Bununla birlikte, modern dünyanın 
20’inci yüzyılda dillendirmeye baş-
ladığı çocuk hakkı ifadesini, ilk defa 
bin 400 yıl önce Hz. Muhammed’in 
telaffuz ettiğini aktaran Sarıeroğlu, 
şöyle konuştu:

“Kuşu ölen bir çocuğa taziyeye giden 

nebiler nebisi, bu ince ruhlu davranı-
şıyla içinde çocuk olan konulara ba-
kışımızı 14 asır öncesinden çizmiştir. 
Bu bağlamda bizim için çocuk hak-
ları, çocuklarla ilgili çalışmalar başka 
ülkelerdeki gibi sloganlardan ibaret 
değil. Biz içselleştirerek, bu konuyu 
tamamen ortadan kaldırma hedefiyle 
yola çıkıyoruz bugün. Çocuk istis-
marı konusunda da hükümet olarak 
topyekun bir mücadeleyi başlatmış 
durumdayız.”

Projeye emeği geçen herkese teşek-
kür eden Sarıeroğlu, “Çocuk İşçili-
ğiyle Mücadele Ulusal Programı”nın 
eylem planında 7 politika başlığı 
altında 19 strateji ve 88 tedbir yer 

aldığını, çocuk işçiliğiyle mücadele 
edeceklerini vurguladı.

“ÇOCUK, İŞLENMEYİ 
BEKLEYEN BİR 
CEVHERDİR”

Daha sonra Emine Erdoğan’da yap-
mış olduğu konuşmada ‘Allah’ın bize 
emanet olarak verdiği çocuklar, bir 
işgücü değildir.’ diyerek başladığı 

Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı ve Uluslararası Çalışma Örgütü (İLO) işbirliği ile 
düzenlenen “Çocuk İşçiliği ile Mücadele Deklerasyonu” imza töreni Çalışma ve Sosyal Güvenlik 
Bakanı Jülide Sarıeroğlu, Milli Eğitim Bakanı İsmet Yılmaz, Kalkınma Bakanı Lütfi Elvan, 
İçişleri Bakanı Süleyman Soylu, Aile ve Sosyal Politikalar Bakanı Fatma Betül Sayan Kaya’nın 
yanısıra Çalışma Genel Müdürü Nurcan Önder, Uluslararası Çalışma Örgütü (ILO) Türkiye 
Direktörü Numan Özcan, TOBB Başkanı Rıfat Hisarcıklıoğlu ve TESK Genel Başkanı Bendevi 
Palandöken’in katılımı ile 23 Şubat 2018 tarihinde bir otelde yapılan törenle gerçekleştirildi.
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konuşmasında ‘Çocuk, işlenmeyi 
bekleyen bir cevherdir. Tertemiz, 
bembeyaz bir sayfadır. Çocuğun yeri 
ne sokak, ne tarla, ne fabrikadır! Ço-
cuğun yeri, okuldur! Çocuğun eline 
ne boya sandığı, ne kağıt mendil, ne 
tartı yakışır. Çocuğun eline, en çok 
kalem, defter, kitap yakışır!’ dedi.

Nazım Hikmet’in ‘Çınarı yıkmak için 
baltayı köküne vururlar’ dizelerini 
hatırlatan Emine Erdoğan, ‘Dallara 
yürüyen su, bu kökte saklıdır’ di-
yerek şöyle konuştu: ‘Çocuklarını 
koruyamayan, tacizin konusu haline 
getiren toplumlar, insanlığı yaşatacak 
damarları tıkar, kurutur. İnsanlık onu-
runu yerle yeksan eder.’ Bu sorunun, 
tüm toplumun ortak çabasıyla çö-

züleceğini söyleyen Emine Erdoğan, 
‘çözümün parçası olmayanlar, soru-
nun tarafı olur’ dedi.

Çocuk İşçiliği ile mücadele deklaras-
yonu imza töreninde ayrıca Çalışma 
ve Sosyal Güvenlik Bakanı Jülide 
Sarıeroğlu, Milli Eğitim Bakanı İsmet 
Yılmaz, Kalkınma Bakanı Lütfi Elvan, 
İçişleri Bakanı Süleyman Soylu, Aile 
ve Sosyal Politikalar Bakanı Fatma 
Betül Sayan Kaya’nın yanısıra Ça-
lışma Genel Müdürü Nurcan Önder, 
Uluslararası Çalışma Örgütü (ILO) 
Türkiye Direktörü Numan Özcan, 
STK’lar adına TOBB Başkanı Rıfat 
Hisarcıklıoğlu da birer konuşma yap-
tı. Toplantı deklarasyonun imzalan-
masıyla son buldu.
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20 Şubat 2018 tarihli ve 30338 
sayılı Resmi Gazete’de yayınlanan 
Başbakanlık Genelgesi ile 2018 Yılı 
Türkiye’de çocuk işçiliği ile mücadele 
yılı ilan edildi. 

Genelge’de çocukların zihinsel, be-
densel, ruhsal ve sosyal gelişimini 
olumsuz etkileyen çocuk işçiliğinin 
küresel ve ulusal sorunların başında 
geldiği belirtilerek, ülkemizin çocuk 
işçiliği ile mücadeleye özel önem 
atfettiği, bu kapsamda uluslararası 
kuruluşların çocuk hakları ve çocuk 
işçiliği konusundaki kararlarını, ülke 
ihtiyaçları ile birleştirerek ülkemiz 
mevzuatının ve politikalarının oluştu-
rulduğu ifade edilmektedir.

Türkiye’nin 2023 hedefleri doğrultu-
sunda, çocuk işçiliğinin önlenmesi 
amacıyla Çalışma ve Sosyal Güvenlik 
Bakanlığı koordinasyonunda hazır-
lanan “Çocuk İşçiliği ile Mücadele 
Ulusal Programı”nın (2017-2023) yü-
rürlüğe girdiğinin hatırlatıldığı genel-
gede, “Program kapsamında, çocuk 
işçiliğini önlemeye yönelik temel stra-
tejiler, faaliyetler ve bu faaliyetlerden 
sorumlu olan ve iş birliği yapılacak 
kurum ve kuruluşlar ile faaliyetlerin 
tamamlanma süreleri belirlenmiştir. 
Programda yer alan faaliyetlerin ta-
kibi yılda iki kez düzenlenen İzleme 
ve Değerlendirme Kurulu toplantıları 
aracılığıyla gerçekleştirilmektedir” 

ifadeleri yer aldı.

Genelgede ayrıca; toplumun çocuk 

işçiliği ile mücadeleye ilişkin duyarlı-

lığının artırılması, programın politika 

ve hedeflerine en üst düzeyde katkı 

sağlanması amacıyla 2018 yılının 

“Çocuk İşçiliği ile Mücadele Yılı” ilan 

edildiği ifade edildi. Bu çerçevede, 

“Çocuk İşçiliği ile Mücadele Yılı” 

uygulamaları kapsamında tüm çalış-

malarda çocuk işçiliği ile mücadele 

hususuna öncelik verileceği, kamu 

kurum ve kuruluşlarınca gereken her 

türlü destek ve yardımın titizlikle sağ-

lanacağı vurgulandı.

2018 YILI TÜRKİYE’DE ÇOCUK İŞÇİLİĞİ 
İLE MÜCADELE YILI İLAN EDİLDİ
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Sosyal Güvenlik Kurumu (SGK) ile Ziraat Bankası arasında, 
emeklilik hakkı doğmuş ama prim borcu bulunan Bağ-
Kur’lu esnafa 1,28 faiz oranı ve 48 ay vade imkanıyla kredi 
sağlanmasını içeren iş birliği protokolü imzalandı.

Ziraat Bankası’ndan 
Esnafa Prim Borcu 
Kredisi
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alakalı olarak güçlü düzenlemelerle 
prim oranlarını yüzde 40’tan yüzde 
34,5’e düşürmüştük. İsteğe bağlı 
sigortalılık hariç, Bağ-Kur sigortalıla-
rına 5 puanlık Hazine indirimi gerçek-
leştirmiştik. Yine Bağ-Kur sigortalı-
larımızı iş kazası ve meslek hastalığı 
sigortası kapsamına alarak geçici iş 
göremezlik ile sürekli iş göremezlik 
ödeneğinden faydalanma imkanı 
getirmiştik.” dedi.

Bugüne kadar verdikleri teşviklerin 
prim ve vergi kesintileriyle ilgili ol-
duğunu dile getiren Sarıeroğlu, “Bir 
Senden Bir Benden” uygulamasıyla 
ilk defa ücretin de teşvik kapsamına 
alınacağını bildirdi.

Emeklilik hakkı doğmuş Bağ-Kur’lu 
esnafa kredi sağlanmasını içeren iş 
birliği protokolünün önemli olduğunu 
vurgulayan Sarıeroğlu, şunları kay-
detti:

Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı 
Reşat Moralı Salonu’ndaki “Emeklilik 
Hakkı Doğmuş Bağ-Kur’lu Esnafa 
Kredi Sağlanması Protokolü” imza 
törenine Çalışma ve Sosyal Güvenlik 
Bakanı Jülide Sarıeroğlu, Türkiye 
Esnaf ve Sanatkarları Konfederas-
yonu (TESK) Genel Başkanı Bendevi 
Palandöken, Ziraat Bankası Genel 
Müdürü Hüseyin Aydın, SGK Başkanı 
Mehmet Selim Bağlı ve ilgililer katıldı.

Törende yaptığı konuşmaya Zey-
tin Dalı Harekatı’nda şehit olan 
Mehmetçik’e Allah’tan rahmet, yara-
lananlara acil şifa dileyerek başlayan 
Sarıeroğlu, Türkiye’nin bir yandan 
terörle mücadelesini sürdürürken 
diğer yandan yatırım ve reformlarına 
hız kesmeden devam ettiğini vurgu-
ladı. Sarıeroğlu, bu kapsamda güçlü 
bir istihdam ve teşvik paketinin yakın 
zamanda kamuoyuyla paylaşıldığını 
anımsattı.

Maliye Bakanlığınca hazırlanan 
KDV Reform Paketi’nin de arala-
rında olduğu bir dizi düzenlemenin 
TBMM’de görüşülmeye başlandığını 
belirten Sarıeroğlu, şöyle konuştu:
“Bir yandan mücadelemizi devam et-
tiriyoruz, diğer taraftan da 80 milyon 
vatandaşımızın huzur, refah ve birlik 
içerisinde geleceğe daha umutla 
bakmasını sağlayacak reformlarımızı 
da arka arkaya hayata geçiriyoruz. 
Bundan sonra daha iyisini yapmak 
için çalışmalarımızı güçlü adımlarla, 
kararlı politikalarımızla devam ettire-
ceğiz. Türkiye, AK Parti iktidarlarında 
büyük bir başarı hikayesi yakaladı. 
Ülkemizi 15 yıldır getirdiğimiz aşama-
dan daha ileriye götürme adına gece 
gündüz, kadın erkek, genç yaşlı, işçi 
esnaf, kısacası toplumun kesimlerini 
ilgilendiren konularda güçlü adımlar 
atmaya devam edeceğiz.”

Bakan Sarıeroğlu, aktif Bağ-Kur’lu 
sayısının 2,9 milyon, Bağ-Kur emek-
lisi sayısının ise 2,6 milyon olduğunu 
bildirerek, “Şartlarının iyileştirilmesiyle 

Bakan Sarıeroğlu:
“Bir yandan mücadelemizi 
devam ettiriyoruz, 
diğer taraftan da 80 
milyon vatandaşımızın 
huzur, refah ve birlik 
içerisinde geleceğe 
daha umutla bakmasını 
sağlayacak reformlarımızı 
da arka arkaya hayata 
geçiriyoruz. Bundan 
sonra daha iyisini yapmak 
için çalışmalarımızı 
güçlü adımlarla, kararlı 
politikalarımızla devam 
ettireceğiz. Türkiye, 
AK Parti iktidarlarında 
büyük bir başarı hikayesi 
yakaladı. 
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“Birikmiş prim borcunu ödemesi 
durumunda emekli olabilecek esnafı-
mıza yönelik bu protokol, askerlik ve 
doğum borçlanması yaptığı takdirde 
emekli olma hakkına sahip olacak 
esnafımızı da kapsıyor. Esnaflarımız 
arasında birikmiş prim borcuyla 
durdurulan hizmet süreleri olan 
sigortalılarımız vardı. İhya edilmesi 
halinde yaşlılık aylığı bağlanmaya hak 
kazanacaklar da bu protokolümüz 
kapsamında olacaklar. Protokolü-
müz kapsamında prim borcu olan 
esnafımızın 48 ay vadeyle borçlarını 

ödemeleri ve bunu da emekli aylıkla-
rıyla yapmaları sağlanacak. Burada, 
önemli olan, komisyon alınmayacak 
olması ve bu kredi imkanından fay-
dalanacak esnaflarımızla ilgili geçmiş 
sorgulamasının yapılmaması.”

“Protokol, tüm taraflara 
fayda sağlayacak”
TESK Genel Başkanı Bendevi Pa-
landöken de emeklilik hakkı doğmuş 
ama prim borcu olduğu için emekli 
olamayan çok sayıda Bağ-Kur’lunun 
bulunduğunu belirterek, bir süredir 

bu kapsamdaki Bağ-Kur’lulara uygun 
kredinin sağlanmasını istediklerini 
söyledi.

Ziraat Bankasının uygun oranda ge-
rekli krediyi sağlamasından memnu-
niyet duyduklarını ifade eden Palan-
döken, “Bu iş birliği sayesinde esnaf 
ve sanatlarımız hem prim borcunu 
ödeyecek hem kendisi ve ailesi sağlık 
hizmetlerinden yararlanabilecek hem 
de emekli olabilecek. Tüm taraflara 
fayda sağlayacak bu protokolde 
emeği olan herkese çok teşekkür 
ediyorum.” dedi.

“Kullanılan kredi emekli 
aylıklarından kesilecek”
SGK Başkanı Mehmet Selim Bağlı da 
iş birliği protokolü çerçevesinde prim 
borcu bulunduğu için emekli olama-
yan Bağ-Kur’lulara 1,28 faiz oranı 
ve 48 ay vadeyle kredi kullanabilme 
imkanı sağlandığını bildirdi.
Söz konusu imkandan yararlanan 
Bağ-Kur’luların emekli olacağını ve 
kullandıkları kredinin emekli aylıkların-
dan kesileceğini belirten Bağlı, şöyle 
konuştu:
“Bugüne kadar Ziraat Bankası ile 
2011 ve 2016 yılında olmak üzere iki 
protokol yapmıştık. Bu, Ziraat Ban-
kası ile yaptığımız üçüncü protokol. 
Burada belirlenen 1,28 faiz oranı 
piyasa şartlarının oldukça altında. 
Bundan ötürü sigortalılarımız adına 
Ziraat Bankası yönetimine teşekkür 
ediyorum. Protokolümüz 3 ay süreyle 
geçerli ama talep edildiği takdirde iki 
defa uzatılma ihtimali var. Özellikle 
birikmiş prim borcu bulunduğu için 
emekli olamayan, askerlik ve doğum 
borçlanması yaparak emekli olacak 
durumda olanlar da bu borçlarını kul-
lanacakları krediyle ödeyebilecekler.”

Konuşmaların ardından, Bağlı ve 
Aydın tarafından emeklilik hakkı doğ-
muş Bağ-Kur’lu esnafa kredi sağ-
lanmasını içeren iş birliği protokolü 
imzalandı.

Palandöken: “Bu iş birliği sayesinde esnaf ve 
sanatlarımız hem prim borcunu ödeyecek hem kendisi ve 
ailesi sağlık hizmetlerinden yararlanabilecek hem de emekli 
olabilecek. Tüm taraflara fayda sağlayacak bu protokolde 
emeği olan herkese çok teşekkür ediyorum.”
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TESK Genel Başkanı Bendevi 
Palandöken’in de yer aldığı STK 
heyeti Reyhanlı’da
TESK, TOBB, Türk-İş, Hak-İş, Memur-Sen, Türkiye Kamu-Sen, TİSK, TÜMSİAD ve 
TÜRKONFED başkan ve temsilcilerinden oluşan heyet, Afrin’deki PKK/PYD-YPG saldırıları 
nedeniyle ilk olarak Kilis’te hayatını kaybedenlerin ailelerine taziyeye gitti.

Daha sonra esnaf ziyaretiyle gezisini 
sürdüren heyet, Kırıkhan ilçesinde 
kaymakamlık ve AFAD çalışmasın-
da şehit olan TEDAŞ çalışanı Şahin 
Elitaş’ın ailesine taziyeye gitti.
 
Heyet daha sonra Reyhanlı Kayma-
kamı Fatih Çobanoğlu’nu makamın-
da ziyaret ederek ilçeye yapılan roket 
saldırıları nedeniyle geçmiş olsun 
dileğinde bulundu.
 
Daha sonra basın açıklaması yapan 
TOBB Başkanı Rifat Hısarcıklıoğlu, 
son dönemlerde Suriye’ye kom-
şu şehirlerin büyük bir sorumluluk 
üstlendiklerine dikkat çekerek, 

“Reyhanlı’nın 92 bin nüfusu var. Mi-
safir ettiği Suriyeli sayısı ise 125 bin. 
Reyhanlı kendi nüfusundan daha 
fazla misafiri ağırlamaktadır. Hatay’a 
baktığımızda bu rakam 390 bin. Dün-
yanın hiçbir yerinde bunun bir başka 
örneğini göremezsiniz” dedi. 
Dünyanın Reyhanlı ve Hatay’dan 
alacağı büyük bir insanlık dersi ol-
duğuna vurgu yapan Hısarcıklıoğlu, 
“Bu şehir Suriye terörünün bedelini 
ödedi. Allah’ın izniyle Türk Silahlı 
Kuvvetleri’nin yürüttüğü operasyon-
la bu terörün belini kıracağız. Aynı 
medeniyetin ve kültürün mensubu 
olan bizlerin arasındaki kardeşlik 

ve komşuluk hukukunu kimse yok 
edemez, kimse aramıza fitne ve fesat 
sokamaz, bizi birbirimize düşman 
edemez. Türkiye sivil toplumu ve iş 
dünyası olarak devletimizin ve mille-
timizin yanındayız. Tüm uluslararası 
camiayı da konuyu saptırmayı bırakıp 
teröre karşı net ve ortak duruş sergi-
lemeye davet ediyoruz. Yurt dışındaki 
muhataplarımızla temas edip oradaki 
haklılığımızı iletiyoruz” şeklinde ko-
nuştu.
 
Heyet daha sonra Cilvegözü Sınır 
Kapısı’nda incelemelerde bulunup 
yetkililerden bilgi aldı.
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BAKAN TÜFENKCİ: 

TÜRK 
HALKI 
NAKİT 
PARASINI 
EVDE 
SAKLIYOR
Gümrük ve Ticaret Bakanı Tüfenkci, Türkiye’de 
vatandaşların Türk Lirası ve döviz birikimlerinin yüzde 
20’sini evde nakit olarak sakladığını belirtti.

Gümrük ve Ticaret Bakanı Bülent 
Tüfenkci, Bakanlık himayesinde Tür-
kiye genelindeki israfın boyutlarının 
incelenmesi amacıyla yaptırılan araş-
tırma sonuçlarına ilişkin bilgi verdi. 7 
bölge, 26 ildeki bin 650 kişiyle gö-
rüşülerek yapılan araştırmaya göre, 

kamuoyunun yüzde 13,8’inin tasarruf 
kaygısı taşımadığını belirten Tüfenkci, 
kişilerin yüzde 86,4’ünün son bir yıl 
içinde tasarruf yapmadığını, ortalama 
tasarruf tutarının, aylık gelirin yaklaşık 
5’te 1’i olduğunu söyledi.

“NAKİT PARA EVDE 
SAKLANIYOR”
Tüfenkci, tasarruf yapanların yüz-
de 37’sinin aylık gelirlerinin yüzde 
10’undan azını, yüzde 36’sının ise 
yüzde 21’inden fazlasını tasarrufa 
ayırdığına işaret ederek, “Türk lirası 
ve döviz tasarruflarının yüzde 20’si 
evde nakit olarak saklanıyor. Tasarruf 
yaptığını belirtenlerin yüzde 36,2’si 
banka mevduatı, yüzde 35,3’ü altınla 
tasarruflarını değerlendiriyor. Özellikle 
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çok az olduğu ve gün ışığından 
faydalanmanın yaygınlığı gözlendi. 
Elektrikli aletlerin fişini çekmek ve 
bakımını yapmak, elektrik tasarru-
fuyla ilgili bilinç seviyesinin en düşük 
olduğu unsurlar oldu. Katılımcılar ara-
sında tasarruflu ampul kullanılmasına 
ve elektrikli ürün satın alırken enerji 
verimliliğinin yüksek olmasına dikkat 
edildiği görüldü. Bireylerin yüzde 
69,7’sinin evinin ısınma şeklinin do-
ğalgaz olduğu, bunu kömür (yüzde 
20,1) ve elektrik/klimanın (yüzde 9,9) 
izlediği belirlendi. Doğalgaz kullanan-
ların yüzde 67’si ise tasarruf açısın-
dan bunu tercih ettiğini belirtmiştir.”

GIDA ALIŞVERİŞİNDE 
İHTİYAÇ LİSTESİNE 
UYULMUYOR
Yemekleri tüketeceği kadar pişirme-
nin ve gıdaları ihtiyacı kadar satın 
almanın ise gıda tasarrufu konusun-
da en çok sergilenen davranış oldu-
ğuna dikkati çeken Tüfenkci, gıda 
alışverişine çıkmadan önce alışveriş 
listesi hazırlamanın, bu listeye uygun 
biçimde alışverişi tamamlamanın ve 

artan gıdayı değerlendirmenin bilinç 
düzeyinin artırılması gereken alanlar 
olduğunu söyledi.

Tüfenkci, tüketicilerin giyim alışve-
rişinden önce fiyat ve kalite karşı-
laştırması duyarlılığında olmasına 
rağmen, giyim kategorisinde ihtiyaç 
dışı tüketimin oldukça yüksek oldu-
ğunu bildirdi. Her 10 kişiden 6’sının 
ihtiyaç dışında ürün satın aldığını ve 
dolabında çok az giyilen giysiler bu-
lunduğunu vurgulayan Tüfenkci, gelir 
ve gider karşılaştırmasına ilişkin ise 
şunları kaydetti:
“Toplumun yüzde 60’ı giderinin geli-
rinden fazla olması halinde yakınların-
dan borç alıyor. Hane halkının yüzde 
33’ü borçlanma yöntemi olarak kredi 
kartını kullanıyor. Hane halkının yüzde 
60’ı olası gelir artışını tasarruf yapa-
rak değerlendirebileceğini belirtirken, 
yüzde 40’ı harcamalarını artıracağını 
öngörüyor. Vatandaşlar tarafından 
aylık giderleri azaltmak için öncelikle 
fatura tutarlarının azaltılması (yüzde 
80,1), ihtiyaç dışı harcamaların düşü-
rülmesi (yüzde 69,3) planlanıyor.”

altının evde saklanma oranı yüzde 
77,2 gibi yüksek düzeyde” dedi.

KREDİ KULLANANLARIN 
ORTALAMA BORCU BİN 
160 LİRA
Türk halkının borçlanma davranışları-
na ilişkin sonuçları aktaran Tüfenkci, 
şöyle konuştu:
“Hane halkının yüzde 45’i kredi kartı 
sahibi, yüzde 10’unun banka kredisi 
borcu var. Banka kredisi kullananla-
rın ortalama aylık bin 160 lira kredi 
borcu bulunuyor. Kredi kartı sahip-
lerinin yarıdan çoğunun (yüzde 65,5) 
bir, yüzde 23,1’inin iki kredi kartı 
var. Aktif kullanılan kredi kartı sayısı 
ortalama 1,4 oldu. Bireylerin aylık 
ortalama kredi kartı borcu 969,7 lira 
olarak belirlenirken, yüzde 22,7’sinin 
bin liradan fazla borcu bulunuyor.”

“BULAŞIK MAKİNESİNDE 
YIKAMAK TASARRUF 
SAĞLIYOR”
Tüfenkci, enerji tüketimine ilişkin 
araştırmadan çıkan sonuçları değer-
lendirirken, çamaşır ve bulaşık maki-
nesi sahiplerinin yüzde 80’inin bunları 
kullandığını dile getirdi. Bulaşık maki-
nesi kullanmanın elde yıkamaya göre 
2 ile 13 kat su tasarrufu sağladığının 
altını çizen Tüfenkci, şöyle devam 
etti:
“Gündüz lambaları açma eğiliminin 
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Konfederasyonumuz ile Birleşik Öde-
me Sistemleri ve Elektronik Para A.Ş 
arasında geliştirilen işbirliği ile Aralık 
ayı başında hayata geçirilen ve es-
nafın yoğun ilgisi ile karşılanan TESK 
Kart 2 aylık kısa bir sürede Türkiye 
çapında 50 bin tane dağıtıldı. Esnaf 
ve sanatkarlar ile ailelerine ücretsiz 
olarak verilen TESK Kart’da  aidat, 
faiz gibi ödemeler bulunmamaktadır. 
TESK Kart bir kredi kartı değildir, 
sadece indirim kartıdır. 

Esnaf ve sanatkarlar ile ailelerine, 
ticari işletmelerinde ve kişisel alış-
verişlerinde indirim sağlayan TESK 
Kart ile başta akaryakıt olmak üzere; 
elektronik eşya, sağlık, eğlence, ban-
kacılık, eğitim, gıda, giyim, sigortacı-

lık, seyahat, kargo ve e-imza, kayıtlı 
elektronik posta, e-arşiv fatura gibi 
81 ilde 5.000 üzerinde noktada faa-
liyet gösteren çok sayıda sektördeki 
marka ile anlaşma sağlanmıştır.  Oto-
motiv ve haberleşme sektöründe çok 
sayıda firma ile teknik entegrasyon 
süreci devam etmektedir. 

TESK Kart ile kart sahiplerine sek-
törlere göre değişen ve %25’e varan 
oranlarda ve maktu tutarlarda indirim 
yapılmaktadır.
TESK Kart ile nihai hedefimiz, esnaf 
ve sanatkarlarımızın başka bir karta 
ihtiyaç duymadan TESK Kart ile tüm 
alışverişlerinde avantajlardan fayda-
lanmasını ve ödeme ile finansal hiz-
metlerini yapmasını sağlamaktır. 

TESK Kart’ın esnaf ve sanatkarlarımız 
ile ailelerini kapsayan 10 Milyonluk 
kitleye  ulaşması hedeflenmektedir.

TESK’e bağlı odalara kayıtlı esnaf ve 
sanatkarlara tamamen ücretsiz olarak 
verilen bu kart kapsamında; Lukoil, 
Samsung, Medical Park, Cinema-
ximum, BTN Assistance, Defacto, 
MNG Kargo, Kiğılı, Dominos Pizza, 
Mektebim Okulları, Vera Yeni Nesil 
Ödeme Kaydedici Cihaz, Sefa Merve,  
EDM E-Dönüşüm Merkezi, TatilGo, 
Elmacık Su, Berke Turizm, Yakın 
Eğitim Kurumları, Fibabanka, LOGO, 
Zeplin Araç Kiralama gibi ülkenin 
önde gelen markaları  ile anlaşma 
sağlanmıştır. 

TESK KART’TA HEDEF: 10 MİLYONLUK KİTLE
TESK Kart, Konfederasyonumuzca Ülkemizin ekonomisine önemli katkılar sunan esnaf ve 
sanatkarlarımız ile ailelerinin işlerini kolaylaştırmak, üzerlerindeki maddi yükü azaltmak 
amacıyla piyasaya sürülmüş olan, esnaf ve sanatkarların anlaşmalı üye işyerlerinden 
yapacakları alışverişlerde onlara indirim ve avantajlar sağlayan bir karttır. 
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TESK KART’TA HEDEF: 10 MİLYONLUK KİTLE
TESK Kart ile İndirimlerden Nasıl Faydalanabilirsiniz?

Anlaşmalı Lukoil bayilerinden yapılan akar-
yakıt alışverişlerinde motorinde %8,  
benzinde %6  anında indirim 

Kığıli mağazalarında TESK Kart’a özel  

%5 ekstra indirim

Yazarkasasının mali hafızası dolana Vera 
Yazar kasalardan %10’a varan indirim

Dominos Pizza’dan online siparişlerde 
esnafa özel menüler

MNG Kargo’da TESK Kartlılara şubeden gön-
derilerde %25, kapıdan alımlarda %20 
indirimli kargo gönderim imkanı

www.defacto.com.tr’den yapılan alışveriş-
lerde %15 anında ekstra indirim

Fibabanka’dan TESK Kartlı üyelere 70bin 
TL’ye kadar ön onaylı kredi, 5bin TL ciroya 
kadar ertesi gün %0 faizli pos imkanı

E-imza, kayıtlı elektronik posta, e-fatura ve 
e-arşiv fatura hizmetlerinde EDM Bilişim’den 
%50’ye varan indirim

Mektebim Okullarında TESK 
Kartlılara özel %10, erken kayıtta %40’a 
varan indirim

Tatilini tatilgo ile yapmak isteyen TESK 
Kartlılara özel, Tatilgo’dan %5 indirim

Medical Park Hastanelerinde, tüm 
yatarak ve ayakta tedavilerde SGK farkına 
%25 indirim 

BTN Sigorta ile SGK farkı ödememek 
için tamamlayıcı sağlık sigortalarına %20 
indirim

Samsung’un çok sayıda KVK garantili cep 
telefonu ve tabletlerinde, www.teskkart.com.tr’den 
yapılan alışverişlerde %25’e varan indirimler 

Zeplin Araç Kiralama’da TESK Karta 
özel %12 indirim fırsatı
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TÜRKİYE - AB 
KARMA İSTİŞARE 

KOMİTESİ’NİN 
37. TOPLANTISI 

ADANA’DA 
GERÇEKLEŞTİRİLDİ
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Türkiye - AB Karma İstişare Komitesi 37’nci toplantısı, AB Bakanı ve Başmüzakereci Ömer 
Çelik’in katılımıyla Adana’da gerçekleşti. Toplantıda, AB Bakanı ve Başmüzakereci Ömer 
Çelik, TR&AB KİK Eşbaşkanları M. Rifat Hisarcıklıoğlu ve Annie Van Wezel ile AB Türkiye 
Delegasyonu Başkan Yardımcısı Gabriel Munuera Vinals açılış konuşmalarını yaptı. 

İki gün süren 37’nci KİK toplantısın-
da, Türkiye-AB ilişkileri, göçmen krizi, 
ekonomik gelişmeler ile Türkiye’deki 
istihdam ve sosyal konular ele alındı.

Türkiye-AB İlişkileri başlıklı oturumda 
konuşmacı olarak söz alan TESK 
Genel Başkanı Bendevi Palandöken, 
ikili ilişkileri değerlendirdi.

Palandöken; “Tam üyelik hedefiyle 
1959 yılında çıktığımız yolda bugün 
tam 58 yıl 6 ay 19 günü geride bırak-

mış bulunuyoruz. Bu da demek olu-
yor ki Avrupa Ekonomik Topluluğuna 
üye olmak üzere başvurduğumuzda 
yeni doğan birisi şu anda 58 yaşını 
doldurmuş bulunuyor. Diğer taraftan 
Türkiye ile AB arasındaki Gümrük 
Birliği ise tam 22 yaşında. 

Türkiye – AB ilişkilerindeki kilometre 
taşlarına baktığımızda sürecin ne 
kadar inişli-çıkışlı ve yavaş işlediğini 
hiçbirimiz inkâr edemeyiz. Bu süreçte 
her ne yaşanırsa yaşansın, Türkiye 
31 Temmuz 1959’da çıktığı yoldaki 
tam üyelik hedefinden hiçbir zaman 
vazgeçmedi. Bu amaçla müzake-
relerin neredeyse durma noktasına 
geldiği zamanlarda bile Türkiye 
reformları yapmaya, mevzuat uyum 
çalışmalarını sürdürmeye devam 
etti.” diyerek AB uyumu kapsamında, 
münhasıran bu alanda görev yapan 
uzman ve özel bir Bakanlık kurmak 
başta olmak üzere, yapılan çalışma-
lara dikkat çekti. 

Palandöken “16 Aralık 2013’de im-
zalanan Vize Serbestisi Diyaloğu Mu-
tabakat Zaptı ve Geri Kabul Anlaş-
masının üzerinden 4 yılı aşkın bir süre 
geçmesine rağmen, vatandaşlarımıza 
halen vize serbestisi verilmesi yönün-
de bir gelişme yaşanmadı.” dedi.

Afrin harekatı ile ilgili de değerlendir-
melerde bulunan Palandöken; “Ülke-
miz 1984 yılından bu yana PKK terör 
örgütü ile mücadele etmektedir. Bu-
gün Suriye adeta PKK – PYD – YPG 
gibi terör örgütlerinin cirit attığı, Tür-
kiye ve hatta tüm dünya için tehdit 
oluşturan bir bölge haline gelmiştir. 
Afrin’de olmamız, 30 yılı aşkın süredir 
bölgede terörle tek başına mücadele 
etmek zorunda bırakılan Türkiye’nin 
bu mücadelesinin bir parçasıdır. 
Avrupa Birliğindeki dostlarımızın bu 
mücadelede yanımızda olmaları en 
temel beklentimizdir.” diyerek AB’ye 
çağrıda bulundu.
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Esnaf ülke refahında 
belirleyici rol üstleniyor
Esnafın sorunlarının çözümünde 
irade makamı olan belediyelerin etki-
sini çok önemli olduğunun altını çizen 
TESK Başkanı Bendevi Palandöken, 
böyle kucaklayıcı buluşmaların 81 ilin 
genelinde yapılması gerektiğini vur-
guladı. Esnafın ülke refahında belir-
leyici rol üstlendiğinin de altını çizen 
Palandöken, “Esnafımıza kulak veren 
bir belediyemiz var. Her zaman esna-
fın destekçisi oluyor, istek ve talepleri 
dikkate alıyor” diye konuştu.

Siyaset için değil,  
hizmet için buluşuyoruz
Esnafın, daha önceki dönemlerde 
siyasileri karşılarında gördüğünde 
seçim çalışmaları için buluşmaların 
gerçekleştiğini düşündüğünü ifade 
eden Mamak Belediye Başkanı Me-
sut Akgül, “Dokuz yıldır bu buluş-
maların siyaset için değil hizmet için 
yapıldığını düzenlendiğimiz toplan-

tılarla göstermiş olduk” dedi. Bölge 
bölge esnaf buluşmalarının devam 
edeceğini ifade eden Akgül, “Esnaf 
bir ülkenin lokomotifidir. Bu lokomo-
tifin ilerlemesi içinde bizler esnafımıza 
yardımcı olmakla mükellefiz. Ancak 
bunu yaparken de bir kanun bir 
nizam belirlemek zorundayız” dedi. 
Toplantıda Mamak’ın dokuz yıldaki 
gelişimini de değinen Akgül, “Mamak 
bugün kentsel dönüşümleriyle, yapı-
laşmasıyla ve tesisleriyle konuşulu-

yor. Belediye olarak yaptığımız yatı-
rımlar ve çalışmalar sizlerin de işlerini 
olumlu yönde etkiliyor” diye konuştu. 
İrade makamlarının kanunları uygula-
makla mükellef olduğunu ifade eden 
Mamak Kaymakamı Ziya Polat ise, 
esnafa Zeytin Dalı Harekatı’ndaki 
desteğinden dolayı teşekkür etti. 

Herkes istediği ürünü satmamalı

Her yıl düzenlenen toplantılardan 
duyduğu memnuniyeti dile getiren 

Mamak’ta bulunan dokuz mahalle esnafının katılımıyla Lale Restaurant’ta gerçekleşen toplantı-
ya, Mamak Kaymakamı Ziya Polat, Türkiye Esnaf ve Sanatkârlar Konfederasyonu (TESK) Başkanı 
Bendevi Palandöken, AK Parti Mamak İlçe Başkanı Muhammet Abdullah Özer, başkan yardımcıları, 
birim müdürleri ve çok sayıda esnaf katıldı. Karşılıklı soru ve cevaplarla esnafın isteklerinin dinlendiği 
toplantıda genel talep, marketlere ürün satışlarında belirli bir standart getirilmesi oldu. Esnaf buluş-
masının ikinci gündem maddesi ise, pazar yerleri oldu. 

MAMAK’TA 
ESNAF  
BULUŞMASI
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esnaf, istek ve talepleri birinci ağıza 
iletmek bizler için çok anlamlı ve se-
vindirici dedi. Toplantıda söz alan es-
nafların istek ve talepleri ise başlıca 
şunlar oldu;

Haksız rekabetin önüne geçilmesi•	

İlçedeki ruhsatlandırma çalışmala-•	
rında kolaylık sağlanması

Her esnafın kendi dükkânını ilgilen-•	
diren ürünü satması

Pazar yerinde açıkta satılan ürünle-•	
rin ambalajlanması
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Araçların satış, devir ve tescil hizmetlerine dair iş ve işlemler ile bu hususlarda yetkili 
ve görevli birimler hakkındaki usul, esas, şekil ve şartları düzenleyen “Araçların Satış 
Devir ve Tescil Hizmetlerinin Yürütülmesi Hakkında Yönetmelik” 31 Ocak 2018 tarihli 
ve 30318 sayılı Resmi Gazetede yayımlanarak yürürlüğe girmiştir.

Araçların Satış, Devir ve Tescil 
Hizmetleri Noterler tarafından 
gerçekleştirilecek …

Atakan ÇELİK TESK Müfettişi
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Özellikle, Emniyet Genel Müdürlüğün-
ce yapılan araç tescil ve sicil işlemle-
rinin 2018 yılından itibaren noterlikler 
eliyle gerçekleştirilmesi hususunu da 
düzenleyen bu yeni yönetmeliğe göre;  

Cumhurbaşkanlığı, Başbakanlık •	
araçlarından kendilerince belirlenen-
ler ile Milli İstihbarat Teşkilatı, Em-
niyet Genel Müdürlüğü, Jandarma 
Genel Komutanlığı, Sahil Güvenlik 
Komutanlığı, diplomatik ve ulusla-
rarası kuruluşlar ile güvenlik gerek-
çesiyle İçişleri Bakanının onayıyla 
kapsama alınacak araçlara dair her 
türlü tescil işlemi ile belge ve plaka-
larını verme işlemi, Emniyet Genel 
Müdürlüğü ve bağlı trafik tescil 
kuruluşlarınca yapılacak,

Askeri araçlar ile çeşitli anlaşma-•	
lara göre askeri amaçla ülkemizde 
bulunan kuruluşlara ait araçların 
tescilleri Türk Silahlı Kuvvetleri, 
raylı sistemde çalışan araçların 
tescilleri, kullanıldığı yerlere göre 
ait olduğu kuruluşlar, iş makinesi 
türünden araçların kamu kuruluşla-
rına ait olanları ilgili kuruluşlar, özel 
ve tüzel kişilere ait olanlardan tarım 
kesiminde kullanılanlar ziraat oda-
ları, tarım kesiminde kullanılanların 
dışında kalan ve sanayi, bayındırlık 
ve diğer kesimlerde kullanılanların 
tescilleri ise üyesi oldukları ticaret, 

sanayi veya ticaret ve sanayi 
odaları tarafından yapılacak,

2918 sayılı Karayolları Trafik •	
Kanunu’nun Kanunun 131 inci 
maddesi hükmü uyarınca; Araç 
tescil işlemlerinde kullanılması 
gereken, basılı kağıtların cins ve 
çeşitleri İçişleri Bakanlığı ile Çevre 
ve Şehircilik Bakanlığı, şekil ve içe-
rikleri ise İçişleri Bakanlığının uygun 
görüşü alınarak Türkiye Noterler 
Birliği tarafından, basılı kağıt ve 
tescil plakalarının satış bedelleri ise 
İçişleri Bakanlığı, Çevre ve Şehirci-
lik Bakanlığı ile Türkiye Şoförler 
ve Otomobilciler Federasyonu 
tarafından belirlenecek, ayrıca 
basılı kağıtların ve tescil plakalarının 
basımı ve dağıtımı daha önceden 
olduğu gibi yine Türkiye Şoförler 
ve Otomobilciler Federasyonu 
tarafından yapılacak,

Daha önce trafik tescil birimlerinde •	
yapılmakta olan yeni kayıt araç tes-
cili, belge yenileme, plaka değişikliği 
işlemleri, araç üzerinde yapılan 
teknik değişikliklere dair tadilatlar, 
kurumlardan gelen hak mahrumiyeti 
ekleme ve çıkarma vb. hizmetler 
Noterler tarafından yapılacak, No-
terler tarafından yapılmayan her 
çeşit satış ve devir işlemleri geçer-
siz olacak,

Noterlik Kanununun 112’nci mad-•	
desi uyarınca belirlenen ücret uygu-
lanmaksızın; araç tescil hizmetle-
rine ilişkin iş ve işlemler için 15 
TL maktu ücret alınacak,

Noterler tarafından yapılan araçların •	
her türlü satış, devir ve tescil işlem-
leri ile araç sahiplerinin tescile esas 
bilgileri Türkiye Noterler Birliğine 
ait Araç Sicil ve Tescil Sistemi’ne 
(ARTES), Emniyet Genel Müdürlüğü 
tarafından tescili yapılan araçların 
tescile esas bilgileri ise Emniyet 
Genel Müdürlüğü bilgi sistemine 
kaydedilecek,

Türkiye Noterler Birliği, Noterler ta-•	
rafından tescil edilen araçların sicil-
lerini tutacak. Öte yandan araçların 
satış, devir ve tesciline ilişkin teknik 
ve hukuki değişiklikler ile haciz, 
rehin, ihtiyati tedbir gibi araçlara 
ilişkin kısıtlayıcı şerhlerin elektronik 
ortama işlenmesi, kaydedilmesi ve 
kaldırılmasını sağlayacak,

Türkiye Noterler Birliği, İçişleri Ba-•	
kanlığının uygun görüşünü almak 
suretiyle araçlara verilecek plaka 
harf ve rakam gruplarını belirleye-
cek,

Noterler, araç sicili ile ilgili her türlü •	
erişim ve veri değişikliklerine ait 
işlem kayıtlarını en az on yıl süreyle 
saklayacak,

İlgili kolluk birimi kayıtlarına hırsızlık •	
veya güveni kötüye kullanma suçları 
nedeniyle arandığına dair şerh işlen-
miş olmak şartıyla, araç sahiplerinin, 
kanuni temsilcilerinin, vekillerinin 
veya kamu kurum ve kuruluşları ile 
tüzel kişilerce yetkilendirilen kişilerin 
başvurusu üzerine araçların tescil 
kaydı herhangi bir noter tarafından 
kapatılabilecek. Tescil kaydı kapa-
tılan araç bilgileri ve plakası, kapat-
ma sebebiyle ARTES’te saklanacak 
ve bu plakalar diğer araçlara veril-
meyecek,
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TESK, GTB ve MEB 
tarafından Özkan Erdek
Meslek Eğitim Merkezi 
ziyaret edildi
30 Ocak 2018 tarihinde TESK Genel Sekreter Yardımcısı F.Yasemin ERTEKİN, Eğitim 
ve Planlama Müdürü Ersin ARTANTAŞ, Eğitim ve Planlama Uzmanları Ayfer ŞAHİN ve 
Zeynep GAZİOĞLU KAYACI, Gümrük ve Ticaret Bakanlığı Esnaf ve Sanatkarlar Genel 
Müdürlüğü Eğitim ve Destek Hizmetleri Dairesi Başkanı Ali BAYRAKDAROĞLU, Güm-
rük ve Ticaret Uzman Yardımcıları Behiye KARAGÖL ve Tuğba AKKAYA PARLAKDE-
MİR ile Milli Eğitim Bakanlığı İşyeri Tabanlı Eğitim Daire Başkanı Süleyman AKGÜL ve 
Milli Eğitim Bakanlığı Mesleki ve Teknik Eğitim Genel Müdürlüğü’nden Öğretmen Os-
man DOLGUNYÜREK tarafından Şaşmaz Oto Sanayi Sitesinde bulunan Özkan Erdek 
Mesleki Eğitim Merkezi ve Güvercinlik Şehit Hasan Gülhan Mesleki ve Teknik Anadolu 
Lisesi’nde Okul-Sanayi İşbirliği Projesi ile açılmış olan atölyeler ziyaret edilerek incele-
melerde bulunuldu. 
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kurullarında ısrarlı bir çaba gösterdik-
lerini ve Milli eğitim Bakanlığının da 
konuyu sahiplenmesi neticesinde bu 
hususların başarılı bir şekilde sonuç-
landığını dile getirdiler.

Milli Eğitim Bakanlığı İşyeri Tabanlı 
Eğitim Daire Başkanı Süleyman 
AKGÜL Türkiye’de 3000 civarın-
da Meslek Lisesi, 1 milyona yakın 
Meslek Lisesi öğrencisi ve 130 bin 
çırak öğrenci bulunduğunu belirterek 
sistemde iyileştirmelerin yapılmaya 
devam edildiğini belirtti. Milli Eğitim 
Bakanlığı Mesleki ve Teknik Eğitim 
Genel Müdürlüğü’nden Öğretmen 
Osman DOLGUNYÜREK tarafından, 

sistemde yapılması gereken iyileştir-
meler: bilimsel olarak mesleki yön-
lendirme, öğrencilere mesleki eğilim 
testlerinin yapılması, eğitim müfredatı 
ve eğiticilerin kalitesinin iyileştirilmesi, 
mezuniyet sonrası iş olanaklarının ve 
sektör analizinin iyi yapılması ve ni-
hayetinde mesleğin prestijine yönelik 
çalışmalar olarak özetlendi. 

Okul yönetimi ile görüşmenin ardın-
dan okula ait atölyeleri ziyaret eden 
heyet, otomotiv ve makina alanında 
yapılan eğitimlere ilişkin bilgi alarak 
otomotiv alanında faaliyet gösteren 
esnafa kısa bir ziyaret gerçekleştirdi.

Özkan Erdek Mesleki Eğitim Merkezi 
Müdürü Mevlüt KÖKSAL yapılan 
ziyarete ilişkin olarak memnuniyet 
duyduklarını ifade ederek, Meslek 
Eğitim Merkezleri ve Meslek Liseleri-
nin bir ülkenin kalkınmasının olmazsa 
olmazı olduğunun altını çizerek devlet 
katkı payının yerinde bir uygulama 
olduğuna işaret etti. İşverene verilen 
teşvik ücretinin; mesleki eğitimde 
daha az tercih edilen alanları örneğin 
kaynakçılık, torna tesviye, makine 
vb. seçen öğrencilere verilmesinin 
bu bölümlere olan ilgiyi artıracağına 
dikkat çekti. Yeni yapılan kanuni 
düzenlemelerle mesleki eğitimin zo-
runlu eğitime dahil olmasının öğrenci 
sayılarının artmasını sağladığını be-
lirten KÖKSAL, meslek liselerine ve 
mesleki eğitime prestij kazandırmak 
için köklü yapısal reformlara ihtiyaç 
olduğunu vurguladı. Meslek Eğitim 
Merkezlerinde öğrenim gören öğren-
cilerin genellikle düşük gelir grubuna 
mensup ailelerin çocukları olduğunu 
bu nedenle yemek yardımı ve bur-
sun okula devamlılığı arttırmada son 
derece önemli olduğunu ifade etti. 
Çırak öğrencilerin sosyalleşmelerinin 
onları hayata hazırlayacağını da dile 
getiren KÖKSAL, bunun için oku-
lun bu öğrencilere belirli günlerde 
müze, tarihi eser, tiyatro, sinema gibi 
sosyal etkinliklere götürebileceğini, 
öğrencilerin edebiyat ve sanatla iç 
içe yetişmeleri için okullara yazarların 
davet edilerek söyleşiler yapılabilece-
ğini, işyerlerinde haftanın beş günü 
çalışan ve teknik konulara hakim 
olan öğrencilere bu derslerin yanısıra 
Adab-ı Muaşeret, Sanat, Edebiyat, 
Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi gibi ders-
lerin eklenmesinin onların gelişimleri-
ne katkı sağlayacağını belirtti. 

Görüşmede TESK temsilcileri, çı-
raklık sisteminin gelişimi için büyük 
çaba sarf ettiklerini, çırak öğrencilere 
destek ve teşvik ücreti ödenmesi ve 
zorunlu eğitime dahil edilmesi ko-
nusunda son birkaç yıldır esnaf sa-
natkar şuralarında ve mesleki eğitim 
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SELİN EREN AB ve Dışilişkiler Müdürlüğü

FİNLANDİYA 
YETİŞKİN EĞİTİMİ 
SİSTEMİ
Son yıllarda Finlandiya eğitim sistemi, uluslararası eğitim sistemi değerlendirmelerin 
arasında dikkat çeken kazanımlara sahiptir. OECD 2012 Yetişkin Yetenek Anketine 
göre Finli yetişkinlerin kültür ve sayısal yetenekleri mükemmel gözükmektedir. Fin 
liberal yetişkin eğitim sistemi 300 kurum ile beraber her yıl 1 milyon insanı etkiliyor 
ve insanların 5’te 1’i kişisel motivasyon çalışması için Finlandiya’da yaşamaktalardır.

Finlandiya’da beş çeşit yetişkin eği-
timi kurumu bulunmaktadır. Yetişkin 
eğitim merkezleri, halk liseleri, yaz 
üniversiteleri, çalışma merkezleri ve 
spor kuruluşları bulunmaktadır. Bu 
kurumların hepsi devletten fon al-

maktadır. Bu kuruluşların bazıları Fin 
ve diğerleri İsveç yönetimi altındadır. 
Bütün bu kuruluşların faaliyetlerinin 
ortaya çıkarılabilmesi için kendi şem-
siye organizasyonlarına sahipler.

Liberal yetişkin eğitimi devlet eğitim 
mevzuatı doğrultusunda düzenlen-
mektedir fakat pratikte faaliyetler 
farklı değerlere ve ideolojik altyapılara 
ve konumlarına göre kurumdan ku-
ruma çeşitlilik göstermektedir. Farklı 
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YETİŞKİN EĞİTİMİ 
MERKEZLERİ
Yetişkin Eğitim Merkezleri 
Finlandiya’da en çok öğrencisi olan 
eğitim kurumudur. 185 kuruluş ile 
hizmet vermektedir. Tüm belediye-
lerde eğitim sunulmaktadır ve temel 
amaç insanlara eğitimi ulaştırabil-
mektir. Belediyelerin sahip oldukları 
yerlerde (örn: okullar, hobi merkez-
leri) sürekli faaliyetler yapılmaktadır. 
Sanat, zanaat, müzik, dil, edebiyat, 
ev ekonomisi, spor, teknoloji ve sos-
yal çalışmalar kursları sürekli ve her 
yaş grubuna sunulmaktadır. 

Yetişkin Eğitim Merkezleri yerel ve 
ulusal eğitim ihtiyaçlarına cevap ver-
mektedir. Kurslar öğrencilerin geri 
bildirimleri doğrultusunda organize 
edilmektedir. Liberal yetişkin eğiti-
minin yanı sıra, yetişkin eğitim mer-

kezleri açık üniversite çalışmaları ve 
belediyeler ya da şirketlerden gelen 
taleplere yönelik kurslar sunulmakta-
dır. Kurs ücretleri merkezi hükümet 
ve yerel makamlar tarafından süb-
vanse edildiği için makul ölçülerdir.    
http://kansalaisopistot.fi/

YETİŞKİN EĞİTİMİ –  
HALK LİSELERİ
Finlandiya’da çok yönlü yetişkin 
eğitim kurumu olan Halk Liseleri 87 
kuruluşu ile genel eğitim programı 
çerçevesinde (sanat, dil, eğitim ya 
da ilahiyat vs.) hizmet vermektedir. 
Çalışmalar tam zamanlı ve akademik 
yılsonuna kadar devam etmektedir. 
Yıl boyunca öğrenciler okul konularını 
revize eder, özel alanları inceler ve 
yeni öğrenme yollarını denerler.
Birçok öğrenci yüksek eğitime ha-

bölge ekonomileri ve kültürel yapıları 
liberal yetişkin eğitim kurumlarının 
faaliyetlerini etkilemektedir. Liberal 
yetişkin eğitimi kurumlarının mesleki 
eğitim, öğretim ya da genel eğitim 
verebilme yetkileri de bulunmaktadır.

Kurumların özgürlüğü ve özerk yapısı 
gereği kendi hedeflerini, kendi müf-
redatlarını belirlerler ve kendi perso-
nellerini seçerler. Kurslar yaş veya 
eğitim altyapısına bakılmaksızın her-
kes için açılabiliyor olmasına rağmen 
resmi değer taşımamaktadır.

Gönüllü çalışmalar, bilgi toplamak, 
yetenek geliştirmek ve kişisel gelişi-
me katkı sağlamayı hedeflemektedir. 

Öğretmenler tam zamanlı ya da 
saat bazlı çalışabilmektelerdir. Bazı 
kurumlar gönüllü öğretmen de kul-
lanabilmektelerdir. Aynı zamanda, 
Finlandiya’da öğrenciler üniversite 
eğitimlerinde yetişkin eğitimi konu-
sunda uzmanlaşabilmektelerdir.

Liberal yetişkin eğitimi kurumlarının 
iletişim ağı bütün ülkeyi kapsamak-
tadır ve büyük şehirlerin tüm yolla-
rından seyrek nüfuslu kırsal alanlara 
kadar ulaşmaktadır. 

Finlandiya’daki mevcut liberal yetiş-
kin eğitim kurumlarının temeli Finlan-
diya bağımsızlığını kazanmadan önce 
20. Yüzyılın başlarına dayanmaktadır. 
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zırlık için ve daha sonraki üniversite 
çalışmalarına faydalı olan açık üniver-
site dersleri almak için halk liselerine 
katılım sağlarlar. 

Halk Liseleri liberal eğitim kurslarının 
yanı sıra mesleki eğitim ve temel 
eğitim kursları da sağlamaktadır. 

Yatılı okullar olan halk liseleri öğ-
renci yerleşkelerinde kalmak ve 
küçük gruplar ile çalışmak topluluk 
olma hissiyatını vermektedir. Halk 
Liselerinde, öğrenciler kendilerini 
geliştirebilir ve işyeri becerileri, ba-
ğımsız yetişme ve arkadaş edinme 
fırsatlarına sahiplerdir. Halk liseleri 
temel eğitimini tamamlamak isteyen, 
yüksek eğitimine devam etmek iste-
yen veya izinli olanlar için uygun bir 
seçenek olarak görülmektedir. Halk 
liseleri altyapılarına göre apolitik, 
Hristiyan, sivil toplum ve özel eğitim 
şeklinde dört gruba ayrılmaktadır. 
https://kansanopistot.fi/

YAZ ÜNİVERSİTELERİ
Yaz üniversiteleri genellikle şehirler 
tarafından yönetilen bölgesel kuru-
luşlardır. 31 kalıcı ofisleri ve eğitim-
lerin organize edildiği 110 mekâna 
sahiplerdir. Bu faaliyetler ağırlıklı ola-
rak açık üniversite derslerini sunmak, 
bölgesel eğitim ve beceri geliştirme 
ihtiyaçlarına cevap vermeyi içermek-
tedir. Yaz üniversiteleri hem kişisel 

hem mesleki gelişime avantaj sağ-
lamaktadır. Bölgenin yüksek eğitimli 
nüfusu önemli bir hedef gruptur. Yine 
de kurslar yaş ve eğitim altyapısına 
bakılmaksızın herkes için açılmakta-
dır. Eğitim yıl boyunca ders şeklinde 
ve kısa dönemli yapılmaktadır.

Yaz üniversiteleri diğer yüksek eğitim 
kurumları ile yakın işbirliği içerisinde 
çalışmaktadır. Kültür, sanat, Fin dili 
ve kültürü, Avrupa çalışmaları, eği-
tim, çevre araştırmaları, sağlık bilimi 
ve sosyal bilimler gibi birçok alanda 
eğitim verilmektedir.      https://www.
kesayliopistot.fi/

SPOR KURUMLARI
Spor Kurumları spora katılımı artı-
rarak tüm halkın refahı ve sağlığını 
geliştirmeyi sağlamaktadır. Bu spor 
kurumlarının bazıları ulusal bazıları 
yerel yönetimlere bağlıdır. 

Liberal yetişkin eğitim kurslarının 
birçoğu 3-5 günlük egzersiz kursları, 
çocuklar ve gençler için spor kamp-
ları ya da aileler için kurslardan oluş-
maktadır. Kuruluşlar aynı zamanda 
dönemlik temel fiziksel eğitim kursları 
ile katılımcıların spor yeteneğini güç-
lendirmeyi, yaşam biçimi haline getir-
meyi, çalıştığı spora yönelik ileri se-
viyelere hazırlamayı amaçlamaktadır. 
Spor kuruluşları aynı zamanda spor 
kulüpleri ve derneklere, koçluk faali-

yetlerine, temel ve mesleki eğitimlere 
ve şirketlere yönelik eğitimler veriyor. 
http://urheiluopistot.fi

ÇALIŞMA MERKEZLERİ
Çalışma merkezleri sivil toplum ku-
ruluşları, siyasi partiler ve sendikalar 
tarafından yürütülen üçüncü sektör 
(gönüllü) kurumlardır. Faaliyetler 
genellikle gönüllüler ve organizas-
yonlardaki aktif katılımcılar içindir. 
Her yıl 350.000’den fazla kişi 12 
çalışma merkezinin eğitimlerine katı-
lım sağlamaktadır. Eğitimde Bireysel 
öğrenmeyi çeşitlendiren kurslar, se-
minerler, dersler ve çalışma kulüpleri 
yer almaktadır. Eğitimler genellikle 
akşamları veya hafta sonları çoğun-
lukla kuruluşun sahip olduğu tesis-
lerde gerçekleşmektedir. Çalışma 
merkezleri demokrasiyi savunma ve 
aktif vatandaş olmaya yönelik geniş 
çaplı avantajlar sağlamaktadır ve ka-
tılımcıların toplumda, özellikle taban 
seviyesinde tam ve aktif bir rol oyna-
masına yardımcı olmaktadır. Eğitim 
ülkenin farklı bölgelerinde öğrenci-
lerin nerede olduğuna bağlı olarak 
esnek şekilde organize edilmektedir. 
Artan öğrenme talebi üzerine eğitim 
on-line olarak verilmektedir. Bu eği-
tim sağlayıcılarının eğitim ihtiyaçlarını 
daha az zamanda karşılamalarına 
yardımcı olmaktadır. https://www.
opintokeskukset.fi/

TESK MAKALE
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Tarım sektörüne verilecek akarya-
kıt desteğinin taşımacı esnafına da 
verilmesi gerektiğini söyleyen TESK 
Genel Başkanı Bendevi Palandöken, 
“Hükümet tarafından tarıma verilen 
ayakyakıt giderlerinin yarısının devlet 
tarafından ödenmesini destekliyo-
ruz. Ancak ekonominin düzelmesi 
ve rayına oturması için tek başına 
bu destek yeterli değil. Üretilen her 
ürünü taşıyan esnafımıza da devlet 
tarafından akaryakıt desteği verilmeli. 
Tarıma ve esnafa verilecek akarya-
kıt desteği ile ürünlerin fiyatı düşer, 
enflasyon geriler ve ülkede büyüme 
kalıcı hale gelir. Vatandaş da uygun 
fiyata ürün tüketmiş olur ve ülkede 
refah artar” dedi. 

“TİCARİ UCUZ 
AKARYAKIT ENFLASYONU 
DÜŞÜRÜR”
Tarımın gelişmesi ve daha iyi şartlarda 
üretim yapılması için hükümet tarafın-
dan verilen desteği çok olumlu buldu-
ğunu belirten Türkiye Esnaf ve Sanat-
karlar Konfederasyonu  (TESK) Genel 
Başkanı Bendevi Palandöken, taşı-
macılık yapan ulaştırma sektöründeki 
esnafında desteklenmesini isteyerek 
şunları dile getirdi, “Üretim maliyetini 
azaltmak için hükümet tarafından 
atılan mazot desteği önemli bir adım. 
Ancak tüketicinin ucuza sebze ve 
meyve yemesi için öncelikle yapılması 

gereken, akaryakıt fiyatlarında ÖTV 
indirimine gitmeli veya nakliyeci esna-
fına da ucuz ticari akaryakıt verilme-
lidir. Çünkü üretilen her türlü ürünün  
tüketiciyle buluşmasını nakliyatçı es-
nafı sağlamaktadır. Nakliyeci esnafının 
da maliyetinin azalması ile gıda başta 
olmak üzere tüm ürünlerin fiyatlarının 
düşmesinde etkili olacaktır. Nakliyeci 
esnafına ucuz ticari akaryakıt verilme-
si ile birlikte fiyatlar aşağı inecek ve 
sürekli yükseliş gösteren enflasyon 
kendiliğinden düşmüş olacak.”  

“TAŞIMACI ESNAFA DA 
TİCARİ AKARYAKIT DES-
TEĞİ VERİLMELİ”
Ekonominin bir bütün olduğunu ve 

indirimli ticari akaryakıtın her sektö-
re olumlu yansıması olacağının da 
altını çizen Palandöken, “Ulaştırma 
sektöründe ülkemize hizmet götüren 
esnafımıza belli oranlarda indirimli 
akaryakıt desteğinin verilmesi, taşı-
macı esnafını büyük ölçüde rahatlatır. 
Kamyoncu, otobüsçü, dolmuşçu ve 
taksici esnafı devletimizin vereceği 
ticari akaryakıt desteğini dört göz-
le bekliyor. Eğer ticari araçlardaki 
mazot ve benzin ucuzlarsa esnaf ve 
sanatkar da müşterilerinİ daha ucuza 
seyahat etmelerini sağlayacaktır. 
Öte yandan, akaryakıt üzerindeki 
ÖTV’den 10 puan indirim yapılması 
ekonomideki büyümeyi de beraberin-
de getirecektir” şeklinde konuştu. 

PALANDÖKEN, “AKARYAKIT 
DESTEĞİ ESNAFA DA VERİLMELİ”
PALANDÖKEN: “Hükümet tarafından tarıma verilen ayakyakıt giderlerinin yarısının devlet 
tarafından ödenmesini destekliyoruz. Ancak ekonominin düzelmesi ve rayına oturması 
için tek başına bu destek yeterli değil. Üretilen her ürünü taşıyan esnafımıza da devlet 
tarafından akaryakıt desteği verilmeli. Tarıma ve esnafa verilecek akaryakıt desteği ile 
ürünlerin fiyatı düşer, enflasyon geriler ve ülkede büyüme kalıcı hale gelir. Vatandaş da 
uygun fiyata ürün tüketmiş olur ve ülkede refah artar” dedi.
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Askerlik görevini 1950-1952 yılları arasında Erzurum’da 
tankçı olarak yapan ve şuan Ankara’da yalnız yaşayan 86 
yaşındaki Durmuş Altındal, aldığı bin 400 TL emekli maa-
şının 815 TL’sini Türk Silahlı Kuvvetlerine (TSK) bağışladı. 
Bölücü terör örgütleri PKK/KCK/PYD-YPG’ye yönelik sınır 
hattında yürütülen Zeytin Dalı Harekatı’na katılmak iste-
yen Altındal, “Dua okuyacağım, sonra tankı alıp teröristleri 
Afrin’den kovalayacağım” dedi. 

Afrin’de yürütülen operasyonu takip ettiğini belirten Dur-
muş dede, “Bin 400 lira maaş alıyorum, maaşımdan 815 
TL’sini Afrin’deki Mehmetçiğe göndereceğim. Bende as-
kerliğimi tankçı çavuş olarak yaptım. Tankların her şeyini 
bilirim ve tanırım. Başbakanımız ‘Eğitilmiş erlerden bazıla-
rını Afrin’e göndereceğim’ demişti. Ben eğitilmişim, tank 
şoförlüğü de yaparım. Yaşın geçmiş yapamazsın deseler 
de ben işin başına geçtikten sonra 32 yaşında olurum. 
Tankı alacağım Afrin’de teröristleri kovalayacağım. Ben 
onları öldürmeyeceğim. Onları oradan kovacağım. İn-
sanlar ölür fakat eserleri ölmez. Atatürk bize Cumhuriyeti 
bıraktı. Ben Cumhuriyeti nasıl kurduğumuzu bilirim. Anne-
lerimiz ve babalarımız öküz arabalarıyla erzak götürürlerdi. 
Şimdi her şeyin vasıtası var ve yemek derdi yok. Atatürk’ü 
anıyorum” ifadelerini kullandı.

Altındal Cumhuriyet ile ilgili şu şiiri okudu:
 “Cumhuriyet can verdik, kan akıttık, 
öyle kavuştuk sana. 
Adın bile bahtiyarlık veriyor insana. 
Seviyoruz biz seni canımızdan ileri, 
Atamıza söz verdik dönmeyeceğiz geri. 

Eğer bir gün uğruna gerekirse canımız, 
damarımızda saklı senin için kanımız. 
Yaşamak için ölmek davasıdır hürriyet, 
yüz binlerce şehidin adıdır Cumhuriyet.”

“Dua okuyacağım, sonra tankı alıp 
teröristleri Afrin’den kovalayacağım”
Durmuş Altındal, sözlerine şöyle devam etti:
“Reisi Cumhurumuzun söylediği bir söz var, ‘Bir olalım, 
diri olalım, dürüst olalım ve kardeş olalım.’ Türkiye o za-
man dünyaya ferman okutur ve her zaman kazanır. Bizim 
bunun için bir olup, dürüst olup çok çalışmamız lazım. 
İnşallah bu terör yok olur. Ben Afrin’e gitmek istiyorum 
ama bana demesinler ki, ‘Sen ne yapacaksın Afrin’de’, 
dua okuyacağım, sonra tankı alıp teröristleri Afrin’den 
kovalayacağım. Bunun için gitmek istiyorum.” 

86 yaşındaki Durmuş dede Afrin 
için göreve hazır
Askerlik görevini 1950 yıllında ‘tankçı’ olarak yapan 86 yaşındaki Durmuş Altındal, Zeytin 
Dalı Harekatı için göreve hazır olduğunu söyledi.
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Otomotiv Distribütörleri Derneği 
(ODD), 2018 Ocak ayı Avrupa oto-
motiv pazar sonuçlarını açıkladı. AB 
(28) ve EFTA ülkeleri toplamına göre 
otomotiv pazarı 2018 Ocak ayında 
yüzde 7,0 arttı ve 1 milyon 480 bin 
499 adet seviyesinde gerçekleşti. 
2017 yılının aynı ayında toplam 1 
milyon 383 bin 464 adet satış ger-
çekleşmişti. AB (28) ve EFTA ülkeleri 
toplamına göre 2018 Ocak ayında 

yüzde 18,5 ile Norveç’te, yüzde 
6,2 ile İngiltere’de ve yüzde 3,5 ile 
İrlanda’da düşüş yaşandı. 2018 
yılının aynı ayında satışlarını en çok 
artıran ilk üç pazar sıralamasında; 
Romanya yüzde 68,2, Slovakya yüz-
de 40,6 ve Macaristan yüzde 38,5 
oranlarıyla yer aldı. 2018 Ocak ayın-
da Türkiye, yüzde 0,26 azalış ile Av-
rupa otomotiv satışları sıralamasında 
10’uncu ülke konumunda yer aldı.

AB (28) ve EFTA ülkeleri toplamına 
göre otomobil pazarı 2018 Ocak 
ayında 2017 yılının aynı ayına göre 
yüzde 6,8 arttı ve toplam 1 milyon 
286 bin 378 adet seviyesinde pazara 
ulaşıldı. 2017 Ocak ayında 1 milyon 
203 bin 993 adet satış gerçekleşmiş-
ti. AB (28) ve EFTA ülkeleri toplamına 
göre 2018 yılı ocak ayında geçen 
yılın aynı ayına göre en fazla düşüş 
sırasıyla yüzde 29,5 ile Norveç’te, 
yüzde 6,3 ile İngiltere’de ve yüzde 
4,9 ile İrlanda’da görüldü. 2018 
Ocak ayında, 2017 Ocak ayına göre 
satışlarını en çok artıran ilk üç pazar 
sıralamasında ise; Romanya yüzde 
66,4, Slovakya yüzde 48,8 ve Maca-
ristan yüzde 38,5 oranlarıyla yer aldı.
 
2018 Ocak ayında Türkiye, yüzde 
3,59 artış ile Avrupa otomobil satışla-
rı sıralamasında 11’inci oldu.

AB (28) ve EFTA ülkeleri toplamına 
göre hafif ticari araç pazarı 2018 
Ocak ayında yüzde 8,1 arttı ve 158 
bin 909 adede yükseldi. 2017 Ocak 
ayında 147 bin 33 adet satış ger-
çekleşmişti. AB (28) ve EFTA ülkeleri 
toplamına göre 2017 Ocak ayında en 
fazla düşüş yüzde 7,4 ile Lüksem-
burg, yüzde 5,4 ile Portekiz ve yüzde 
5,3 ile Çek Cumhuriyeti’nde yaşandı. 
Satışlarını en çok artıran ilk üç pazar 
sıralamasında; Romanya yüzde 83,6, 
Norveç yüzde 46,1 ve Macaristan 
yüzde 36,2 oranlarıyla yer aldı. 2018 
Ocak ayında Türkiye, yüzde 12,1 
azalış ile Avrupa hafif ticari araç sa-
tışları sıralamasında 7’nci sırada yer 
aldı.

Avrupa otomotiv pazarı 
Ocak’ta yüzde 7 arttı
Avrupa otomotiv pazarı 2018 yılı  
Ocak ayında yüzde 7,0 arttı.
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ESNAF AHİLİK SANDIĞI UYGULAMASI 
01/01/2020 TARİHİNE ERTELENDİ
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1- ESNAF 
AHİLİK SANDIĞI 
KAPSAMINDAKİ 
SİGORTALILAR VE 
PİRİM ORANLARI

İsteğe bağlı sigortalılar, köy ve 
mahalle muhtarları, tarımsal faa-
liyette bulunanlar ile 10/07/1953 
tarihli ve 6132 sayılı At Yarışları 
Hakkında Kanuna tabi jokey ve 
antrenörler hariç olmak üzere, 
5510 sayılı Kanunun 4/b maddesi 
kapsamında hizmet akdine bağlı 
olmaksızın kendi adına ve hesa-
bına bağımsız çalışanlar Esnaf 
Ahilik Sandığı kapsamında Esnaf 
Ahilik Sandığı sigortalısı sayılır. 
Yani 4/b(Bağ-Kur) sigortalıların-
dan; 

a) Ticarî kazanç veya serbest 
meslek kazancı nedeniyle gerçek 
veya basit usulde gelir vergisi 
mükellefi olanlar,

b) Gelir vergisinden muaf olup, 
esnaf ve sanatkâr siciline kayıtlı 
olanlar,

c) Anonim şirketlerin yönetim 
kurulu üyesi olan ortakları, serma-
yesi paylara bölünmüş komandit 
şirketlerin komandite ortakları, 
diğer şirket ve donatma iştirakleri-
nin ise tüm ortakları,

Esnaf Ahilik Sandığı sigortalısı 
sayılacaklardır.
Esnaf Ahilik Sandığı sigortası zo-
runludur. Yukarıda sayılan sigor-
talılardan halen faaliyette olanlar 
Esnaf Ahilik Sandığının kurulduğu 

tarihte, Esnaf Ahilik Sandığı ku-
rulduktan sonra faaliyetine baş-
layanlar ise faaliyete başladıkları 
tarihten itibaren Esnaf Ahilik San-
dığı sigortalısı olurlar.

Esnaf Ahilik Sandığı primleri Bağ-
Kur sigortalıları ve Devlet tarafın-
dan ödenecektir. Bağ-Kur sigor-
talıları prime esas kazançlarının 
%2’si kadar prim ödeyeceklerdir. 
Devlet tarafından da Bağ-Kur 
sigortalısı adına %1 oranında prim 
ödenecektir.

Örnek-1:
Aylık prime esas kazancı 3.500.-
TL. olan Bağ-Kur sigortalısı (A), 
70.-TL. Esnaf Ahilik Sandığı primi 
ödeyecektir. Devlet ise, 35.-TL. 
primi ödeyecek ve (A)’nın prim 
tutarı toplam 105.-TL. olacaktır. 
Ancak alınacak prim tutarı ile 
ilgili bir üst sınır da belirlenmiştir. 
Buna göre alınacak prim tutarı, 
prime esas kazanç alt sınırının 
iki katı üzerinden hesaplanacak 

tutardan fazla olamaz. Prime esas 
kazancın alt sınırı, 4857 sayalı İş 
Kanunu gereğince belirlenen as-
gari ücrettir. Dolayısıyla sigortalılar 
tarafından ödenecek en yüksek 
prim tutarı, asgari ücretin iki katı-
nın %2’si kadar olacaktır.
Ayrıca ödenecek bu primler, yasal 
deftere gider olarak kayıt edilebi-
lecektir.

2. ESNAF AHİLİK 
SANDIĞI ÖDENEĞİNİN 
HESAPLANMASI VE 
ŞARTLARI:

Esnaf Ahilik Sandığı ödeneği, 
Bağ-Kur sigortalılarının faydalana-
bileceği işsizlik sigortası niteliğin-
dedir. Bu haktan yararlanabilmek 
için belli sürelerle prim ödemiş 
olmak şartının yerine getirilmiş 
olması gerekmektedir. Buna göre 
sigortalılığının sona ermesinden 
önceki son 120 gün sürekli ça-
lışmış olan Bağ-Kur sigortalıların-

4447 sayılı Kanunun 50. maddesi ile 4/A(SSK) sigortalıları için işsizlik ödeneği hakkı getiril-
miştir. İşsizlik ödeneği, sigortalıların işsiz kalmaları halinde sınırlı da olsa geçimlerini sağlama-
larına katkıda bulunan önemli bir sosyal güvenlik hakkıdır. 4/b(Bağ-Kur) sigortalıları için işsiz-
lik ödeneği alma hakkı bulunmazken 4447 sayılı Kanuna eklenen 6. ek madde ile Esnaf Ahilik 
Sandığı kurularak Esnaf Ahilik Ödeneği uygulaması getirilmiştir. Ancak uygulamanın getireceği 
prim yükü nedeniyle Esnaf Ahilik Sandığı uygulamasının başlangıç tarihi 01/01/2020’ye erte-
lenmiştir. Yazımızda Esnaf Ahilik Sandığı uygulamasına ilişkin bilgiler verilecektir.
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Örnek-2:
Son 4 aylık prime esas kazancının 
ortalaması 2.500.-TL. olan Bağ-Kur 
sigortalısı aylık 1.000.-TL. Esnaf Ahi-
lik Sandığı ödeneği alacaktır.

Esnaf Ahilik Sandığı ödeneği ile ilgili 
bilinmesi gereken diğer hususlar 
şunlardır:
- Esnaf Ahilik Sandığı ödeneği baş-
vuruları izleyen ayın sonuna kadar 
sonuçlandırılır. 

- Esnaf Ahilik Sandığı ödeneği, her 
ayın beşinde aylık olarak sigortalının 
kendisine ödenir. Ödeme tarihini öne 
çekmeye Çalışma ve Sosyal Güvenlik 
Bakanı yetkilidir. 

- Esnaf Ahilik Sandığı ödeneği dam-
ga vergisi hariç herhangi bir vergi ve 
kesintiye tabi tutulmaz

SONUÇ 
İşsizlik ödeneği hakkı, Bağ-Kur 
sigortalıları için çok önemli bir ihti-
yaçtır. Ticari faaliyetine son vermek 
durumunda kalan sigortalı geçimini 
sağlamakta zorlanacağından işsizlik 
ödeneği alabilmesi bu ihtiyacı daha 
da öne çıkarmaktadır. Esnaf Ahilik 
Sandığı ödeneği ile Bağ-Kur sigortalı-
larına işsizlik ödeneği hakkı getirilmiş-
tir. Esnaf Ahilik Sandığı ödeneği alma 
süresi, sigortalının prim ödeme gün 
sayısına göre, en az 180 gün ve en 
çok 300 gün olacaktır.

Esnaf Ahilik Sandığı ödeneği önemli 
bir ihtiyacı karşılamakla beraber, 
sigortalılara prim ödeme yükü de ge-
tirmektedir. Her ne kadar Esnaf Ahilik 
Sandığı priminin bir kısmı Devlet tara-
fından karşılansa da, sigortalının öde-
mek zorunda olduğu %2 oranındaki 
prim tutarı Bağ-Kur sigortalıları için 
bir külfet olarak ortaya çıkmaktadır. 
Bu durum da dikkate alınarak 7061 
sayılı Kanun ile Esnaf Ahilik Sandığı-
nın 01/01/2018 olan faaliyete geçme 
tarihi iki yıl süreyle yani 01/01/2020 
tarihine ertelenmiştir.

dan, son üç yıl içinde;
a) 600 gün faaliyetini sürdüren ve 
Esnaf Ahilik Sandığı primi ödemiş 
olanlara 180 gün,

b) 900 gün faaliyetini sürdüren ve 
Esnaf Ahilik Sandığı primi ödemiş 
olanlara 240 gün,

c) 1080 gün faaliyetini sürdüren ve 
Esnaf Ahilik Sandığı primi ödemiş 
olanlara 300 gün, 

Süre ile Esnaf Ahilik Sandığı ödeneği 
verilir.

Bu şartlar dışında;
- Sigortalılığının sona erdiği tarihi 
izleyen günden itibaren otuz gün 
içinde Çalışma ve İş Kurumuna baş-
vurulması,

- Sigortalının Esnaf Ahilik Sandığı 

primi ve bu prime ilişkin herhangi bir 
borcunun olmaması,

Şartlarının da yerine getirilmiş olması 
gerekir. 

Ancak sigortalılığının sona ermesin-
den önceki en fazla 90 günlük süreye 
ilişkin Esnaf Ahilik Sandığı prim borcu 
olan sigortalılar, bu döneme ilişkin 
Esnaf Ahilik Sandığı prim borçlarının 
alacakları ödenekten tahsil edilmesi 
kaydıyla Esnaf Ahilik Sandığı ödene-
ğinden faydalanabilirler. 

Esnaf Ahilik Sandığı ödeneği, sigor-
talının son dört aylık prime esas ka-
zançları dikkate alınarak hesaplanan 
ortalama kazancının %40’ıdır. Bu 
şekilde hesaplanan Esnaf Ahilik San-
dığı ödeneği miktarı, asgari ücretin 
brüt tutarının %80’ini geçemez.

TESK MAKALE
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“ODA VE VERGİ KAYDI 
OLANLARA YENİ BİR HAK 
VERİLMELİ” 
Birikmiş prim borcu için Bağ-
kur’lulara kredi imkanı verilmesinin 
ardından 2000 yılı öncesi Bağ-kur 
kaydı olmayan esnafa da emeklilik 
için kolaylık sağlanmasını isteyen 
Türkiye Esnaf ve Sanatkarları Kon-
federasyonu (TESK) Genel Başkanı 
Bendevi Palandöken, “Yakın zaman 
önce imzalanan protokol sayesinde 
Bağ-kur’lu vatandaşlara kredilerle 
prim borçlarını ödeme müjdesi ve-
rildi. Ancak 4 Ekim 2000 tarihinden 
önce Oda ve vergi kaydı ile esnaf 

olarak işyeri bulunan ancak Bağ-kur 
kaydı bulunmayan binlerce esnafın 
mağduriyeti devam ediyor. Emek-
lilik yaşı gelen esnafa Oda ve vergi 
kaydı dikkate alınarak geriye dönük 
borçlanma imkanı sağlanmalı. Oda 
ve vergi kaydı olan ancak sigortalı 
olma niteliklerini taşımasına rağmen 
Bağ-kur’a kayıt yaptırmamış olanların 
sigortalılıkları 4 Ekim 2000’den önce 
başlatılmalı.” diye konuştu. 

“ESNAFIN GÖZÜ KULAĞI YENİ 
YASAL DÜZENLEMEDE” 
Çok sayıda esnafın, daha önce veri-
len geriye dönük borçlanma hakkın-

dan ekonomik nedenlerden dolayı 
faydalanamadığını ifade eden Palan-
döken, “Bağ-kur sigortalıların vergi 
mükellefiyetleri bulunan dönemlerinin 
borçlanılması ve sigortalılık süresi 
olarak değerlendirilmesi konusunda 
daha önce birkaç kez geriye dönük 
borçlanma hakkı verildi. Ancak esna-
fımızın büyük çoğunluğu ekonomik 
imkansızlıklar nedeniyle bir yıllık süre 
zarfı içerisinde borcunu yapılandıra-
madı ve düzenlemeden faydalana-
madı.  Esnafın gözü kulağı, vergi ve 
Oda kaydı dikkate alınarak geriye 
dönük borçlanma hakkı sağlayacak 
yeni bir yasal düzenlemede” şeklinde 
konuştu.

Emeklilik yaşı gelen ancak 2000 yılından önce Bağ-kur’a kayıt 
yaptırmayan esnafın Oda ve vergi kayıtlarının dikkate alınması 
gerektiğini söyleyen TESK Genel Başkanı Bendevi Palandöken, 
“Binlerce esnaf, vergi ve Oda kaydı dikkate alınarak emekli 
olmanın yolunu açacak yeni yasal düzenlemeyi dört gözle 
bekliyor. Vergi kayıt tarihlerinin sigorta başlangıç tarihi olarak 
kabul edilmesi için daha önce esnaf ve sanatkara imkan tanındı. 
Ancak esnaflarımızın bir kısmı ekonomik nedenlerden dolayı bu 
imkanları kullanamadı” dedi.

PALANDÖKEN, 
“EMEKLİLİKTE ODA 
VE VERGİ KAYITLARI 
DİKKATE ALINMALI”

GENEL BAŞKANDAN



36

GENEL BAŞKANDAN

PALANDÖKEN,  “HURDA ARAÇ TEŞVİĞİ 
HURDA İTHALATINI AZALTIR”
PALANDÖKEN,Hurda otomobillere getirilmesi planlanan ÖTV teşvikinin hurda ithalatını 
büyük oranda azaltacağını vurgulayan TESK Genel Başkanı Bendevi Palandöken, 
“Savunma sanayimizin en büyük girdilerinden biri olan hurda araçlara ÖTV teşviki 6 
milyona yakın araç sahibini sevindirecek. Hurda ithalatını da büyük oranda azaltacak 
olan bu teşvikin 10 bin TL olan ÖTV indiriminin artırılması daha faydalı olacaktır. 1999-
2000-2001 model araçların motor ve çalışır durumuna göre 5 bin TL’ye de 50 bin TL’ye 
de satılabiliyorken hiç kimse 4-5 bin lira ÖTV indirimi almak için 30-40 bin liralık aracını 
yok pahasına hurdaya ayırmaz. Bunun için ÖTV desteğinin araçların değerine göre 
artırılmalıdır” dedi.

yıllık yaklaşık 300 bin ton ömrünü 
tamamlamış malzemeyi savunma 
sanayisine geri kazandırdı. Savunma 
sanayisinin en büyük girdilerin birisi 
olan hurda araçlar ağır silah ve çelik 
fabrikası ile pirinç fabrikasına yönlen-
diriliyor ve silah, kurşun, mühimmat 
gibi alanlarda kullanılıyor. 20 yaş ve 
üzeri araçlara getirilen vergi borçları 
ve idari para cezalarının silinmesiyle 
ilgili düzenleme sonrasında da bin 
300’e yakın araç teslim alındı, 3 bin 
600 ton hurda malzeme elde edildi. 
Hurda araçlar ülke ekonomisine de 
böylelikle büyük katkı sağlıyor. Bu 
sebeple yeni araç alımındaki 10 bin 
TL’lik ÖTV indirimi artırılmalı ki hurda 
araç alımında istenen hedefe ulaşılsın 
ve yurtdışından hurda italatı yapılma-
sın” şeklinde konuştu.

bin 797 motosiklet ile 1 milyon 147 
bin 654 traktörü çıkarttığımızda ÖTV 
teşvikinden yararlanacak araç sayısı 
5 milyon 740 bin 309 adedi bulacak. 
Bu araçların trafikten kaydı silinerek 
hurdaya ayrılması karşılığında araç 
sahiplerine yurtiçinden yeni araç alı-
mında 10 bin liraya kadar ÖTV indirimi 
imkânı sağlanacak” diye söyledi.

“SAVUNMA 
SANAYİNİN EN BÜYÜK 
GİRDİLERİNDEN BİRİ 
HURDA”
Hurda araç teşvikinin savunma sa-
nayisine büyük katkı sağlayacağının 
altını çizen Palandöken, “Hurda mal-
zemeler stratejik bir öneme sahip. 
Ülke genelindeki 3 hurda müdürlüğü 

“HURDA ARAÇLARA 
ÖTV İNDİRİMİ HURDA 
İTHALATINI AZALTIR”
Hurdaya çıkmayı bekleyen 6 milyona 
yakın araç olduğunu belirten Türkiye 
Esnaf ve Sanatkârlar Konfederasyo-
nu (TESK) Genel Başkanı Bendevi 
Palandöken, “Ülkemiz son 10 yılda 
hurda ithalatına ortalama 6,5 milyar 
dolar harcadı. 16 yaş ve üzerindeki 
otomobil, panelvan, minibüs, otobüs, 
kamyonet ve kamyonlar için getiri-
lecek hurda teşviki hurda ithalatını 
büyük oranda azaltacaktır. Geçtiğimiz 
yıl 31 Aralık itibariyle trafiğe kayıtlı 
araç sayısı 22 milyon 218 bin 945 
adet oldu. Bu araçların 2 milyon 631 
bin 723 adedi 16-20 yaş arasında. 5 
milyon 40 bin 37 adedi ise 21 ve üzeri 
yaşlarda. 16 yaş ve üzerinde olan 783 
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Motorin zammının hazineden reel sek-
töre verilen destekleri erittiğini kaydeden 
Türkiye Esnaf ve Sanatkârlar Konfede-
rasyonu (TESK) Genel Başkanı Bendevi 
Palandöken, “En son 10 gün önce 
benzine 11 kuruş, motorine 17 kuruş 
indirim gelmişti. Çünkü Brent petrolün 
varili 73 dolardan 60 dolara düşmüş-
tü. Şimdi ise Brent petrolün varil fiyatı 
65-66 dolar seviyesinde. Dolayısıyla 
bu kadar zamma bir anlam vermek 
mümkün değil. Petrol fiyatları uluslara-
rası piyasalarda 13 dolar düştüğünde 
motorine haftalar sonra 17 kuruş indirim 
yapanlar 6 dolarlık zamdan sonra bir iki 
gün içinde 11-13 kuruşluk zam yapıyor-
lar. 17 Kuruşluk indirim yapıldığı zaman 
indirimin sevindirici fakat az olduğunu 
vurgulamıştık. Akaryakıta yapılan her 
zam zincirleme olarak tarladan tezgâha 

tüm ürünlerin fiyatına etki ediyor. Enflas-
yonu tek haneye ve yüzde 7 seviyelerine 
çekmek için hükümetimizin aldığı karara 
bu zamlar olumsuz etki yapıyor. Diğer 
taraftan Hazineden reel sektöre yapılan 
tüm destekleri de eritiyor. Bu zamdan 
sonra tarım sektörüne verilen motorin 
desteğinin esnafa da verilmesi zaruri 
olmuştur. Ayrıca, akaryakıt üzerindeki 
ÖTV’de yüzde 10 indirime gidilmeli ve 
esnafa ucuz ticari akaryakıt kalıcı olarak 
verilmelidir” şeklinde söyledi. 

Motorine bu geceden itibaren 11-13 kuruş zam yapılmasının iyi 
bir haber olmadığını, hükümet enflasyon ve faizi düşürmek için 
büyük uğraşlar içerisindeyken akaryakıt zamlarının enflasyonla 
mücadeleyi zorlaştırdığını belirten TESK Genel Başkanı Bendevi 
Palandöken, “İndirim yaparken uluslararası piyasalarda Brent 
petrolün fiyatı düştükten 15 gün sonra iç piyasaya bu indirim 
yansıtılıyor. Ancak uluslararası piyasalarda petrole zam gelince 
2 gün geçmeden fiyatlar artırılıyor. Petrolde uygulanan bu 
fiyat politikası ile enflasyonun aşağı çekilmesi çok zor. Bu zam 
piyasalarda olumsuz etki yapacaktır” dedi. 

PALANDÖKEN,  
“MOTORİN ZAMMI 
VERİLEN DESTEKLERİ 
ERİTİYOR” 

GENEL BAŞKANDAN
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TÜRKİYE ŞOFÖRLER VE OTOMOBİLCİLER FEDERASYONU 

TESK TEŞKİLATTAN
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APAYDIN,  ZEYTİN DALI OPERASYONU 
BÖLGEYE HUZUR GETİRECEKTİR

Türk Silahlı Kuvvetlerince hudut gü-
venliği ve bölgede istikrarı sağlamak 
amacıyla Suriye’nin kuzeybatısın-
daki Afrin bölgesinde PYD/PKK ve 
DEAŞ’a mensup teröristleri etkisiz 
hale getirmek ve dost ve kardeş 
bölge halkını bunların baskı ve zul-
münden kurtarmak üzere başlatılan 
Zeytin Dalı Harekatı ile ilgili TŞOF 
Başkanı Fevzi Apaydın bir mesaj 
yayımladı.

Apaydın, “Sonuna kadar haklı oldu-
ğumuza inandığımız bu operasyonda 
Mehmetçiğimizin bu operasyonu 
başarıyla tamamlayacağından hiçbir 
şüphe ve endişemiz bulunmamak-
tadır. Dünyanın en güçlü ve bilinçli 
hareket kabiliyetine sahip kahraman 
Türk Silahlı Kuvvetlerimizin kayıp 
vermeden zafer haberleriyle dönme-
sini bütün kalbimle diliyorum. Türk 
milleti her zaman olduğu gibi söz 
konusu vatan olduğunda yine tek ses 
ve tek yürek olmuştur. Bu birlikteliğe 
her zamankinden bugün daha çok 
ihtiyacımız var. Ülkemizde iktidar ve 
muhalefet tüm siyasi partilerimizin 
birlikte hareket etmesi ayrı bir sevinç 
kaynağıdır. Türk şoför esnafı olarak 
askerlerimizin hiçbir kayıp vermeden 
bölgeye barış ve huzur getirerek geri 
dönmelerini canı gönülden istiyoruz. 
Bu Zeytin Dalı harekatı hiç kuşkusuz 

bölgeye huzur getireceği gibi terör 
örgütlerine de büyük bir mesaj ola-
caktır” değerlendirmesinde bulundu.

“Ülkemizin başı 
sağolsun”
Şehit askerlerimize rahmet dileyen 
Fevzi Apaydın, “bölgeyi PKK’lı terö-

ristlerden temizlemek ve kullandıkları 
sığınak ve barınakların imha edilmesi 
için başlatılan harekat kapsamında 
askerlerimizin şehit olması bizleri 
millet olarak derin bir üzüntüye sevk 
etmiştir. Şehit olan askerlerimize 
Allahtan rahmet, ailelerine başsağlığı 
diliyorum” ifadelerini kullandı.

Türkiye Şoförler ve Otomobilciler Federasyonu (TŞOF) Başkanı Fevzi Apaydın, 
Türk Silahlı Kuvvetleri’nin (TSK) terör örgütü YPG’nin işgali altındaki Afrin’e 
gerçekleştirdiği Zeytin Dalı Harekatı’na ilişkin bir mesaj yayımladı. Apaydın, 
“Zeytin Dalı Operasyonu bölgeye huzur getirecektir” dedi. 
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Kadınana Gazetesi’nden ESOB’ 
Başkanı Konak’a ziyaret
Afyonkarahisar’da günlük olarak yayın yapan Kadınana Gazetesi Sorumlu Yazı İşleri 
Müdürü Canser Kuzu ve ekibi Afyonkarahisar Esnaf ve Sanatkarlar Odaları Birliği (ESOB) 
Başkanı Abdülkadir Konak’ı ziyaret etti. 

ESOB Başkanı Abdülkadir Konak’ı 
makamında ziyaret eden Canser 
Kuzu ve ekibi, güncel konularda 
istişarelerde bulundu.
 
Ziyarette konuşan ESOB Başkanı 

Abdülkadir Konak, birliğin faaliyetleri-
ni anlatarak yaptıkları işlerden örnek-
ler verdi.
 
Kadınana Gazetesi Sorumlu Yazı İş-
leri Kadınana Gazetesi Sorumlu Yazı 

İşleri Müdürü Müdürü Canser Kuzu, 
hizmet binasını çok beğendiğini ifade 
ederek “Bu kadar güzel bir hizmet 
binası görmedim, emeği geçen başta 
Sayın Konak olmak üzere herkesi 
tebrik ediyorum” dedi.

TESK TEŞKİLATTAN

Afyonkarahisar Esnaf ve Sanatkârları Odaları Birliği
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Başkan Limon açıklamasında; “5510 
sayılı Kanunun 4’üncü maddesinin 
birinci fıkrasının (b) bendi kapsa-
mında hizmeti olan ve bu hizmetler 
dikkate alındığında yaşlılık aylığı 
bağlanacak sigortalıların sigorta 
primi, genel sağlık sigortası borcu, 
durdurulan sürelerin ihyası, doğum 
ve askerlik borçlanması dâhil birikmiş 
prim borçlarının ödenmesine yönelik 
sigorta prim borcu kredisi kullandırıl-
masına ilişkin Birliğimizin ve Konfe-
derasyonumuzun uzun bir süreden 
beri ısrarla üzerinde durduğu ve çı-
karılması konusunda çaba gösterdiği 
Protokol 13.02.2018 tarihinde Sosyal 
Güvenlik Kurumu ile T.C. Ziraat Ban-
kası A.Ş. arasında imzalanmıştır. 
Buna göre;5510 sayılı Kanunun 
4’üncü maddesinin birinci fıkrasının 

(b) bendi kapsamında (BAĞ-KUR) 
sigorta prim borcu olan sigortalılar, 
prim/borçlanma tutarlarının ne kadar 
olduğunu ve sigorta prim borçlarını 
ödemeleri halinde yaşlılık aylığına hak 
kazanıp kazanamayacaklarını, kazan-
maları durumunda bağlanacak yaş-
lılık aylık tutarının ne kadar olduğunu 
öğrenmek amacıyla, Banka şubele-
rinden veya Sosyal Güvenlik Kurumu 
İl/Merkez Müdürlüklerinden temin 
edecekleri EK-1 formunu doldurmak 
suretiyle SGK İl/Merkez Müdürlükleri-
ne başvuracaklardır.
 
Bankadan kredi talebinde buluna-
cak sigortalıların sigorta prim borcu 
dışında eksiği yok ise, yaşlılık aylığı 
bağlanmasına hak kazanıp kazan-
madığı Sosyal Güvenlik Kurumunca 

Başkan Limon’dan emekli 
olmak isteyen esnaf ve 
sanatkara uyarı
Erzincan Esnaf ve Sanatkarlar Odaları Birliği Başkanı 
Bedir Limon, borçları yüzünden emekli olamayan esnaf ve 
sanatkarlara yönelik yapılan protokol ile ilgili açıklamalarda 
bulundu. 

tespit edilecektir.Başvuruda bulunan 
sigortalıya ait kesinleşmiş sigorta 
prim borcu hesabı İl/Merkez müdür-
lüklerince çıkartılacak ve sigortalının 
borcunu gösteren EK-2 formu İl/
Merkez müdürlüğünce ilgili Banka 
şubesine gönderilecek veya Banka 
şubesine gönderilmek üzere sigorta-
lıya teslim edilecektir.Sigortalının İl/
Merkez müdürlüklerinden almış ol-
duğu EK-2 belgesi ile geçmiş sigorta 
prim borcu ve cari dönem primini 
ödemek maksadıyla yapılan kredi 
başvuruları Banka tarafından değer-
lendirilecektir.Kredi başvurusunda 
bulunan sigortalının talebinin uygun 
görülmesi halinde, azami olarak EK-2 
belgesinde belirtilen sigorta prim 
borcu kadar kredi sigortalıya tahsis 
edilecektir.Banka kullandıracağı 
krediyi sigortalıya kesinlikle nakden 
ödemeyecek ve sigortalının vadesiz 
hesabına aktararak bloke koyacak ve 
buna ilişkin EK-3 belgesini sigortalıya 
verecektir.Sigortalı, “Yaşlılık Aylığı 
Talep Formunu” düzenleyerek, Ban-
kadan alacağı EK-3 belgesiyle birlikte 
İl/Merkez Müdürlüklerine yaşlılık aylığı 
bağlanması talebiyle başvuracaktır.
İl/Merkez Müdürlükleri Bankanın ilgili 
şubesine hitaben düzenlenen EK-4 
belgesini sigortalıya verecektir.Ban-
ka, İl/Merkez Müdürlüğünce sigor-
talıya verilen EK-4 belgesinin ilgili 
Banka şubesine ibraz edilmesi üze-
rine sigortalının sigorta prim borcuna 
karşılık vadesiz hesabında blokeli 
olarak bekleyen tutarı, prim hesabına 
aktaracak ve dekontun bir örneğini 
sigortalıya verecektir.Banka, sigor-
talılara 1,28 aylık faiz oranı ile 48 aya 
kadar vadeli kredi kullandıracak, faiz 
oranının dışında herhangi bir masraf 
talep etmeyecektir.Söz konusu Pro-
tokol 3 ay süreyle uygulanacak olup, 
Protokolün tam metni ve ekleri web 
sayfamızda (www.tesk.org.tr) yayın-
lanmıştır.” dedi.

Erzincan Esnaf ve Sanatkârları Odaları Birliği
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Girişimci adaylarına 
sertifikaları verildi
Kayseri Esnaf ve Sanatkarlar Odaları Birliği tarafından 
düzenlenen girişimcilik kursunu başarı ile bitirenlere 
sertifikaları düzenlenen törenle verildi. 

Kayseri Esnaf ve Sanatkarlar Odaları 
Birliği Başkanı Ahmet Övüç, törende 
yaptığı konuşmasında çalışma ve İş 
Kurumu Kayseri İl Müdürlüğü ile im-
zalanan protokol çerçevesinde 2017 
yılı içinde kendi işini kurmak isteyen 
400 girişimci adayına yönelik ‘Uygu-
lamalı Girişimcilik Eğitimi’ düzenlendi-
ğini söyledi.
 
Başkan Övüç, Uygulamalı Girişimcilik 
Eğitimi’ne 140’ı kadın, 260’ı erkek 
olmak üzere 400 girişimci adayı 
katıldı. Bu adaylardan 136’sı kadın, 

251’i erkek olmak üzere toplam 387 
girişimci adayı belge almaya hak 
kazandı. Eğitimler 12 gruptan oluştu 
ve toplam 300 kişilik kısmı Kayseri 
Esnaf ve Sanatkarlar Odaları Birliği 
toplantı salonunda, 4 gruptan oluşan 
toplam 100 kişilik kısmı ise birliğimize 
bağlı Yahyalı Esnaf ve Sanatkarlar 
Odası’nda eğitime katılmıştır.
 
Dört ana konudan oluşan ve toplam 
4 gün süren Uygulamalı Girişimcilik 
Eğitiminde eğitmen Özden Özdemir 
tarafından kendi işini kurmak isteyen 

girişimci adaylarına girişimcilik özel-
liklerinin sınanması, iş fikri geliştirme 
ve egzersizleri, iş planı kavramı ve 
ögeleri, iş planının yazılması ve su-
numunda dikkat edilecek hususlar 
hakkında eğitim verildi.
 
Katılım belgesi almaya hak kazana 
kursiyerler ilerleyen süreç doğrultu-
sunda kendi iş yerlerini açıp, proje-
lerini KOSGEB’e sunarak projelerine 
onay almaları durumunda yeni girişim-
ci desteği kapsamında verilen destek-
lerden yararlanabileceklerdir” dedi.

TESK TEŞKİLATTAN

Kayseri Esnaf ve Sanatkârları Odaları Birliği
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Konya Esnaf ve Sanatkârları Odaları Birliği

Başkan Karamercan: “Kadın esnaf 
sayısındaki artış sevindirici”
Konya Esnaf ve Sanatkarlar Odaları Birliği (KONESOB) Başkanı Ali Osman Karamercan, ülke 
genelinde kadın esnaf ve sanatkar sayısının bir önceki yıla göre, 10 bin 383 artış gösterdiğini, 
Konya’da da kadın esnaf sayısının 5 bin 377 olduğuna dikkat çekti. 

KONESOB Başkanı Ali Osman Kara-
mercan, Türkiye Esnaf ve Sanatkarlar 
Sicil Gazetesinde yayınlanan verilere 
göre, Türkiye genelinde kadın esnaf 
ve sanatkar sayısının bir önceki yılın 
aynı dönemine göre, 10 bin 383 
artarak, 265 bin 245 olarak kayıtlara 
geçtiğini açıkladı. Başkan Karamer-
can, “Kadın esnaflarımızın sayısındaki 
bu artış, esnaf ve sanatkar camiası 
adına oldukça sevindirici. Kadınla-
rımızın iş yaşamında daha çok yer 
alması için çalışmalarımız devam edi-
yor. Kadınlarımızın tüm meslek dalla-
rında faaliyet göstermesi için onlara 
daha fazla destek verilmesi gerekir. 
Kadınlara verilen destekler arttıkça 

kadın esnaf ve sanatkar sayımız da 
artmaya devam edecek” ifadelerini 
kullandı.

“Konya’da 5 Bin 377 
Kadın Esnaf”
Konya merkezde 24 bin 457, 31 
ilçede de 26 bin 833 kayıtlı esnaf ve 
sanatkarın bulunduğunu hatırlatan 
Başkan Karamercan, 51 bin 290 aktif 
esnaf ve sanatkardan 5 bin 377’sini 
de kadın esnafların oluşturduğunu 
belirtti. İş yeri sayısı ve açılış kapanış 
yapan esnaflar hakkında da bilgiler 
veren Başkan Karamercan, “2017 
yılı sonu itibariyle Konya merkezde 7 

bin 602 esnafımız iş yeri açmış, buna 
karşılık 2 bin 588 iş yeri de kapan-
mıştır. Esnaf sayımızdaki artış ve yeni 
iş yerlerinin açılması bizleri sevindir-
mekte ve umutlandırmaktadır. Esnaf 
ve sanatkarlarımız ne kadar çoğalırsa 
ekonomimiz ve ülkemiz de o kadar 
büyür” dedi.

Başkan Karamercan, en çok tescili 
yapılan ilk 5 meslek kolunun bakkal, 
lokantacılık, yemek içecek sunumu 
faaliyetleri, kahvehane ve çay ocağı 
işletmeciliği, servis aracı işletmeciliği, 
pazar yerleri ve tezgahlar olduğunu, 
kadın esnafların ise en çok tercih 
ettiği meslek dalının da bakkallık 
olduğunu sözlerine ekledi.

TESK TEŞKİLATTAN
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Dinçer:  “Mesleki Eğitim  
Okullarının sayısı arttırılmalı”
Mersin Esnaf ve Sanatkarları Odaları Birliği (ESOB) Başkanı Talat 
Dinçer, ülkemizde iş gücü talebiyle iş gücü arzı arasında orantısız-
lık olduğunu belirterek, “Ülkemizde sürdürülebilir bir kalkınma için 
mesleki eğitim okullarının sayısı arttırılmalıdır” dedi. 

Mersin Mesleki ve Teknik Anadolu 
Lisesi Mezunları Derneği ( METEM-
DER) yöneticileri, Mersin Mesleki ve 
Teknik Anadolu Lisesi Müdürü Zeki 
Urhan ile birlikte Mersin ESOB Baş-
kanı Dinçer’i ziyaret etti. Dernek Baş-
kan Yardımcısı Adnan Zorlu Kızıltan, 
mezun oldukları okulun ihtiyaçlarını 
karşılamak, eksiklerini gidermek ve 
geleceğin sanatkarlarına faydalı ola-
bilmek adına dernekleştiklerini ifade 
etti. Kızıltan, bu bağlamda piyasanın 
ihtiyaç duyduğu kalifiye ara elema-
nın yetiştirilmesine katkı sunulması 
amacıyla ‘Yeni Nesil Diyagnostik 
Laboratuvarı’nın 15 Şubat’ta açılış tö-
reni yapılacağını kaydederek, Dinçer’i 
ve oda başkanlarını açılışta aralarında 
görmek istediklerini söyledi.

Piyasanın ara kalifiye elaman sorunu-
na katkı sunacak Yeni Nesil Diyag-
nostik Laboratuvarının açılacak ol-
masından büyük mutluk duyduğunu 
ifade eden Dinçer, bu tür girişimleri 
tüm otomotiv firmalarının kendilerine 
örnek almasını istedi. Kendisinin de 
Meslek Lisesi Torna Tesviye bölümü 
mezunu olduğunu belirten Dinçer, 
“Bugün ülkemizin ve ilimizin en bü-
yük sorunu işsizlik ama bizlerinde en 
büyük sorunu kalifiye eleman bula-
mamak. Piyasa vasıfsız iş gücünden 
geçilmezken, sanayici kalifiye eleman 
bulmada zorluk çekiyor. Bunun yanı 
sıra mesleki eğitim ile iş dünyası 
arasında gözle görülür kopukluk söz 
konusu. Ülkemizde sürdürülebilir bir 
kalkınma için mesleki eğitim okulları-

nın sayısı arttırılmalıdır” diye konuştu. 
Eskiden mesleki eğitim merkezlerin-
ce verilen çıraklık, kalfalık ve ustalık 
eğitim sonrası alınan ustalık belge-
siyle iş yerleri açılırken, son yıllarda 
bunun önü kesilerek iş yeri açarken 
aranan ustalık belgesi şartının kaldırıl-
dığını hatırlatan Dinçer, “Öyle olunca 
önüne gelen belgesiz iş yeri açmaya 
başladı. Bu durumda mesleki eğitim 
merkezlerine ve meslek okullarına 
olan ilgiyi azalttı. Hal böyle olunca da 
sanayide yetiştirecek çırak kalfa usta 
bulamaz olduk” ifadelerini kullandı.
 
“Bizler son nesiliz, bizden sonra ye-
tişecek kalfa usta yok” diyen Dinçer, 
şöyle devam etti; “Eskiden 4-5 bin 
öğrencinin eğitim gördüğü ve atöl-
ye bulmakta zorlandığımız mesleki 
eğitim merkezlerinde bugün sadece 
berberlik, kuaförlük, güzellik ve cilt 
bakımı alanlarında 200-300 öğrenci 
eğitim görüyor. Onun harici öğrenci 
yok. Böyle olunca nitelikle ara ela-
man ihtiyacı had safhalarda. Biran 
önce mesleki eğitim özendirilmeli, iş 
yeri açarken ustalık belgesi aranması 
şartı yeniden getirilmeli. Yine meslek 
liselerinde öğrenciler pratik eğitime 
yönlendirilmeli ve onların primleri 
devletçe karşılanmalı.”

Mersin Esnaf ve Sanatkârları Odaları Birliği

TESK TEŞKİLATTAN
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Niğde Esnaf ve Sanatkârları Odaları Birliği

Niğdeli esnaflar,  
AVM’nin yerinden şikayetçi
Niğdeli esnaflar Köy Garajının kaldırılması ve Meyve Sebze Halinin 
bulunduğu alana alış veriş merkezi yapılmasını istemiyor.

Alış veriş merkezi için öngörülen 
alanın dar olduğunu ve merkezin 
küçük esnafı olumsuz etkileyeceğini 
ifade eden Niğde Esnaf ve Sanatkar-
ları Odaları Birliği Başkanı Erdoğan 
Aykin, esnaflar ile birlikte Niğde Bele-
diye Başkanı Rifat Özkan ile görüştü. 
AVM’nin Bor-Niğde yolu, Gümüşler 
Beldesi Kavşağı veya Sazlıca Beldesi 
Kavşağı yakınlarına yapılmasını daha 
uygun bulduklarını kaydeden Aykin, 
‘Sebze halinin şehir dışına gidip, 
halinde köy garajı yapılması planla-
nıyordu. Oraya AVM geleceğini du-
yunca esnaflar olarak rahatsız olduk. 
Çözüm istiyoruz. Köy garajı halİn 
oraya gelsin AVM’de şehir merkezi 
dışına yapılsın. Eski Belediye başkanı 

ile de görüştük bizi ciddiye almadılar. 
Biz AVM açılmasın demiyoruz, açılsın 
ama daha rahat ve geniş yerlere ya-
pılsın. Çünkü küçük esnaflar can çe-
kişiyor. Çok esnafımız dükkan kirasını 
ödeyemiyor. Bağ-kurunu yatıramıyor. 
Zaten yeni yeni kendine gelmeye ça-
lışırken, köy garajı yerinden oynarsa, 
AVM gelirse esnafın dayanacak gücü 
kalmaz. Bizim hükümetimize devle-
timizi saygımız sonsuz. Her zaman 
devletimizin yanındayız, devletimizin 
de bizim yanımızda olmasını istiyo-
ruz. Biz şimdi esnafla geldik ama 
bir dahakine kalabalık geleceğiz bu 
duruma direneceğiz. Esnaflar zaten 
borcundan dolayı kendinde değil’’ 
dedi. 

Belediye Başkanı Özkan ise AVM 
projesinin yapıldığını ve esnafların 
talepleri doğrultusunda tekrar bir 
değerlendirme yapılacağını söy-
ledi. Esnafların endişesinin aksine 
AVM’nin bölgeye hareket getireceğini 
belirten Başkan Özkan, ‘‘Niğde’de 
en çok alışveriş Bor caddesine olu-
yor. Vatandaşlar diğer tarafta gelmi-
yor ama AVM yapılırsa o insanlar o 
tarafa da gelir. İlk etapta Köy garajını 
kaldırmayız ama o taraftan gelen köy 
arabalarını eski Zahire pazarına akta-
rabiliriz. AVM konusunda da yeniden 
düşünüp değerlendiririz endişe etme-
yin’’ diye konuştu.
 
Toplantı fikir alışverişi ile sona erdi.

TESK TEŞKİLATTAN
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Battalgazi Belediye Başkanı Selahat-
tin Gürkan, olağan genel kurulunu 
tamamlayan esnaf odalarının tem-
silcileri ile bir araya gelmeye devam 
ediyor. Başkan Gürkan bu kapsam-
da, Elektrikçiler Esnaf ve Sanatkarlar 

Odası, Sebzeciler Esnaf Odası, 
Ayakkabıcılar Esnaf ve Sanatkarlar 
Odası ile Madeni Eşya ve Sanatkarlar 
Esnaf Odası yönetimi ile bir araya 
geldi. 
Esnaf ve Sanatkarlar Odaları Birliği 

Başkanı Şevket Keskin ile Esnaf ve 
Sanatkarlar Kredi Kefalet Kooperatifi 
Başkanı Ali Evren’in katıldığı ziyarette 
konuşan Başkan Gürkan, katılımcı 
belediyeciliğin önemine işaret ederek 
“Katılımcı belediyeciliğin temeli sivil 

BAŞKAN GÜRKAN ESNAF 
ODALARININ TEMSİLCİLERİ 
İLE BİR ARAYA GELDİ
Esnaf odalarının temsilcileri ile bir araya gelen Battalgazi 
Belediye Başkanı Selahattin Gürkan, “Biz esnafları şehrin 
güven merkezleri olarak görüyoruz” dedi. 

TESK TEŞKİLATTAN
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toplum örgütleri, dernekler, meslek 
kuruluşları, sendikalar, kanaat ve ye-
rel önderlerimizin görüş ve önerilerini 
almaktır. Bizim başarımızın temelinde 
ise bu görüş ve öneriler ilham kay-
nağı olmuştur. Oda başkanlarımız ve 
diğer sosyal tarafların bize sundukları 
katkıdan dolayı kendilerine teşekkür 
ediyorum” şeklinde konuştu.
 
Başkan Gürkan, esnafların hizmet 
verdiği bölgenin ve mahallenin 
güvenlik sigortası olduğunu kay-
dederek, “Esnaf bir memleketin 
istihdam ve üretim kaynağı olmakla 
birlikte özellikle mahallelilik kavramı 
içerisinde esnaflarımızı şehrin güven 
merkezleri olarak görüyoruz. Mahal-
lelerimizdeki bir esnaf arkadaşımız 
mahallenin aynı zamanda güvenlik 
sigortalarıdır. Biz buna inanıyoruz. 
Onun için ‘Mahallelilik’ projesindeki 
temel yaklaşım budur. Biz Mahalle-
lilik projesinde muhtarlarımız olsun, 
esnaflarımız ve diğer sosyal taraflar 

ile birlikte yürütüyoruz” diyerek Ma-
hallelilik Projesi’nin Türkiye’nin birlik 
ve beraberliği açısından önemine 
vurgu yaptı.
 
Malatya Elektrikçiler Esnaf ve Sanat-
karlar Odası Başkanı İbrahim Halil 
İçen ise, ziyaretten duyduğu mem-
nuniyeti dile getirerek, “Kendilerinin 
desteklerini bekliyoruz, bizlere düşen 
bir görev var ise bizlerde göreve 
hazırız” dedi.
 
Malatya Madeni Eşya ve Sanatkarlar 
Esnaf Odası Başkanı İzzet Demirci 
de, “Belediye Başkanımızın bu ziya-
retlerinden dolayı teşekkür ediyoruz. 
Seçimlerde güven tazeledik. Bizleri 
tekrar göreve getiren tüm üyelerimi-
ze teşekkür ediyorum. Bu emanete 
layıkıyla sahip çıkacağımıza kimse-
nin şüphesi olmasın. Başkanımız 
devamlı bizlerin yanında olmuştur. 
Sorunlarımız konusunda her daim 
yanımızda olmuştur. Bundan sonra 

da aynı duyarlılığı göstereceği konu-
sunda en ufak bir şüphemiz yoktur. 
Kendisine bu nazik davetinden dolayı 
teşekkür ediyorum” ifadelerini kul-
landı.
 
Başkan Gürkan’ın her zaman esnafın 
sorunları ile ilgilendiğini ifade eden 
Malatya Ayakkabıcılar Esnaf ve Sa-
natkarlar Odası Başkanı Bülent Ka-
rakoç ise, “Kendisine zaman zaman 
sorun ve sıkıntılarımızı götürüyoruz. 
Kendisi bu anlamda desteklerini 
bizlerden esirgemiyor. Bu duyarlı-
lığından dolayı kendisine teşekkür 
ediyoruz” dedi.
 
Malatya Sebzeciler Esnaf Odası Baş-
kanı Yasin Yıldız da, “Sorunlarımızı 
inşallah belediyemizle birlikte el ele 
vererek çözmek için elimizden gelen 
gayreti göstereceğiz. Malatya’mızı 
daha güzel yerlere getirmek için 
çalışacağız” diye konuştu.

TESK TEŞKİLATTAN
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TESOB Başkanı Kara, 
“ Yöresel Ürünler 
Çarşısı kurmak için 
çalışmalara başladık”
Trabzon Esnaf ve Sanatkârlar Odaları Birliği (TESOB) 
Başkanı Metin Kara, Trabzon’un tüm yöresel ürünlerinin 
bir arada bulunacağı bir alışveriş merkezinin kurulması için 
proje çalışmalarına başladıklarını söyledi. 

Trabzon Esnaf ve Sanatkârlar Oda-
ları Birliği (TESOB) Başkanı Metin 
Kara, Trabzon’daki esnaf ve sanat-
karların el emeği göz nuru eserlerinin 
ve ürünlerinin daha geniş kitlelere 

daha sağlıklı şekilde tanıtılması ve 
geleceğe aktarılması için kurum ola-
rak birçok çalışma yürüttüklerini be-
lirterek, “Trabzon’un telkarisinden te-
reyağına, keşanından bıçağına kadar 

Trabzon Esnaf ve Sanatkârları Odaları Birliği

tüm ürünlerin satılacağı dükkânların 
bulunduğu Yöresel Ürünler Çarşısı ile 
hem esnaf ve sanatkarımıza hem de 
kentin turizmine büyük katkı sağla-
yacağımıza inanıyorum” dedi. 
“Trabzon’un tüm değerleri tek çatı 
altında toplanacak”
 
Çalışmaların son ayağını yöresel 
ürünlerin tek çatı altında toplandığı, 
alışveriş merkezi tarzında Yöresel 
Ürünler Çarşısı olarak planladıklarını 
belirten Kara, şöyle konuştu, “ “Ak-
çaabat Köftesi, Çarşıbaşı Keşanı, 
Trabzon Kazaziyesi, Trabzon Telka-
riye ve Hasırı ile Hamsiköy Sütlacı 
coğrafi işaretli ürünlerimiz olarak 
öne çıkıyor. Ayrıca Sürmene Bıçağı, 
Sürmene Pidesi, Tonya Tereyağı, 
Vakfıkebir Ekmeği gibi ürünlerimiz 
de coğrafi işaret almak için başvu-
rularını yaptı. Bunların dışında bakır 
ürünlerinden ahşap oymacılığına, 
tereyağından peynire, kuymaktan 
kayganaya kadar onlarca ürünümüz 
ve lezzetimiz var. Bu ürünlerimize 
tüm yerli ve yabancı turistlerin ko-
laylıkla ulaşabilmesi için alışveriş 
merkezi tarzında yapılacak Yöresel 
Ürünler Çarşısı ile hem esnaf ve 
sanatkarımıza hem de Trabzon’un 
büyük bir sıçrama yapan turizmine 
katkı sağlayacağımıza inanıyorum. 
Yöresel Ürünler Çarşısı’nın diğer bir 
çalışmamız olan ‘Kaybolmaya Yüz 
Tutmuş Mesleklerin Yaşatılması’ 
projesine de destek olmasını planlı-
yoruz. Çünkü bu çarşıda satışa su-
nulacak ürünlerin yapım aşamalarının 
ziyaretçilere gösterildiği bölümler 
bulunmasını da amaçlıyoruz. Böyle-
ce satın alınan ürünün nasıl üretildiği 
de görülecek”dedi
 
Başkan Kara, Trabzon’un el sanatları 
ve lezzetlerinin bir arada bulunacağı 
Yöresel Ürünler Çarşısı’nın arazi 
konusunu çözüme kavuşturmak için 
Trabzon Valiliği ve Büyükşehir Bele-
diyesi ile görüşeceklerini de sözlerine 
ekledi.

TESK TEŞKİLATTAN



49

“MOBİLYANIN MALZEME 
FİYATLARI YÜZDE 100 
ARTTI SATIŞ FİYATI 
AYNI”
Mobilya malzemesinin fiyatlarının 
artmasıyla üretici durumundaki mobil-
yacı esnafının zor durumda kaldığını 
belirten Türkiye Esnaf ve Sanatkârlar 
Konfederasyonu (TESK) Genel Baş-
kanı Bendevi Palandöken, “Mobilya 
yapmak için kullanılan malzemeler 
hem yurtdışından hem de yurt içinden 
karşılanıyor. Ancak yerli ve yabancı 
mobilya malzemelerine sürekli zam 
geliyor. Özellikle son 2-3 yıldır malze-
me fiyatları yüzde yüz oranında arttı. 

Örneğin bir mobilya üretim malzemesi 
olan tabaka 6 ayda 150-160 liradan 
210-220 liraya kadar çıktı.  Malzeme 
fiyatları bu kadar zamlanırken talebin 
düşüklüğünden ve küresel rekabetten 
dolayı satış fiyatlarına hiç zam yapıla-
madı. Mobilya üreticileri bazen ham-
madde bile bulamıyor. Bulduklarında 
ise yüksek fiyatlar yüzünden üretim-
den önce fiyatı düşünerek hareket 
ediyor” diye konuştu. 

-“ESNAFIN MALİYETLERİ 
DÜŞÜRÜLMELİ”  
Maliyet kısmında KDV indirimi yapı-
larak esnafın desteklenmesinin hem 

ekonomiye hem de sektöre olumlu 
yansımalar yapacağını vurgulayan 
Palandöken, “;Büyük sermayeye sa-
hip küresel büyüklükteki yabancı mo-
bilya firmalarına rağmen yerli mobilya 
sektörünün ihracatı son 5 yılda yüzde 
25 arttı. Sektör 5,5 milyar dolarlık 
pazar büyüklüğüne ulaştı. Bu yılın 
Ekonomi Bakanlığı tarafından ihracat 
yılı olarak açıklanması, mobilyada 
ihracat hedeflerini daha da yukarıya 
taşıdı. 2023’te dünya dış ticaretin-
den yüzde 1,5 pay almak için önce 
küçüğün desteklenip büyütülmesi 
gerekli. Çünkü ihracatın artmasındaki 
en önemli koşul önce küçük esnafın 
desteklenmesidir. Ankara Siteler ve 
Bursa İnegöl gibi mobilya sitelerinde 
üretimde bulunan birçok mobilya-
cımız, dünyada isim yapmış hatta 
mobilya sektöründe dünya çapında 
rağbet görecek konuma gelmişlerdir. 
Bu yüzden artan malzeme fiyatları ve 
değişmeyen satış fiyatlarının altından 
kalkmaya çalışan mobilyacı esnafı-
mız, malzeme alımında KDV indirimi 
ve çalışan işçiler için SGK prim des-
teği ile desteklenmeli. Geçtiğimiz yıl 
satışta yapılan bu indirimler bu yıl 
maliyet kısmında yapıldığında 52 bin 
734 mobilyacı esnafımız rahatlaya-
cak, sektör daha hızlı gelişecektir” 
şeklinde belirtti.

PALANDÖKEN, “MOBİLYACININ 
MALİYETİ ARTTI SATIŞLAR AYNI KALDI”
Mobilya malzemelerinin son yıllarda zamlandığını fakat mobilya satış fiyatlarının aynı 
kaldığını hatırlatan TESK Genel Başkanı Bendevi Palandöken, “Özellikle son 2-3 yıldır mobilya 
malzemelerinin fiyatı yüzde 100’ün üzerinde zamlandı. Fakat satışlar aynı seviyede seyrediyor. 
Hammadde temininde yaşanan zorluklar ve yüksek fiyatlar sebebiyle mobilyacı esnafımız çok 
sıkıntılı bir dönem geçiriyor. Özellikle fabrikasyon mobilyacılarla ve italyan mobilyası ile yarışmak 
için gerçek el yapımı ustaların desdeklenmesi gerekir. Küçük ve biraysel işletmeler desdetlenmeli 
ki bu meslek ölmesin. Çünkü bu işletmeler genelde butik ürünler üretiyorlar. Geçtiğimiz yıl 
mobilya satışlarına uygulanan KDV indiriminin bu yıl da mobilya üreticisinin kullandığı malzemeler 
için getirilmesi sektörü rahatlatacaktır” dedi.

GENEL BAŞKANDAN
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TESK MAKALE

Fuat ELVAN AB ve Dışilişkiler Uzmanı

Esnaf 
Lokantaları;
Az çorba, 

pilav üstü 
bol kuru

Günümüzde birçok medya aracında gezi-
lecek, görülecek ve hatta yemek yenecek 

yerlere ait tavsiyeler havada uçuşuyor. Hal 
böyle olunca; yemek yenecek yerler kadar 

buralarda  yapılan sunumlar da değer kaza-
nıyor ve moda oluyor. Ancak bir yandan da 

Türk yemeklerine kimse sahip çıkmıyor diye 
de serzenişler eşliğinde esnaf lokantalarında 

ki göze ve mideye hitap eden canım tatlar 
görmezden geliniyor. 
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vitrin / 2018

Peki nerden geliyor bir lokantaya 
esnaf dememiz… Esnaf lokantası 
aslında bir halk deyimi. Halk ver-
miş bu ismi.. Eskiden yemek fişleri 
yokken memurlar yemeklerini sefer 
taslarıyla evlerinden getirirlermiş. 
Esnafların ise yemek yemeleri için 
belirli saatleri olmadığı için, ne zaman 
müşteri gider, ne zaman bir boşluk 
bulurlar günümüzde de olduğu gibi 
o zaman yemek yerlermiş. Zaten 
kısıtlı zamanda yemek işini halletmek 
zorunda  kalan  esnafta haklı olarak 
evlerindeki gibi sıcak, taze ve güve-
nilir yerden yemek isterlermiş. Tabi 
bir de yakınında bulunan lokanta 
sahibi de esnaf olduğu için onun da 
kazanmasını isterlermiş. Bu yüzden 
çevresindeki en sadık müşterileri ve 
kendisi de esnaf olan bu lokantalara 
esnaf lokantası denirmiş.  Bu sistem 
günümüzde memurlar için değişse 
de esnaflar için pek değişmedi.

Nedir peki bu esnaf lokantalarının 
özelliği. Az çorba, pilav üstü bol kuru, 
yemek çekmek terimlerini başka lo-
kantalarda duyamazsınız mesela. 3. 
Kez gittiğinizde dükkân sahibi veya 
çalışanlarının size adınızla seslenme-
sine başka lokantalarda rastlayamaz-
sınız başka lokantalarda. Kapıda sizi 
mutlaka birisi karşılar. Aynı evinizdeki 
gibi. Yemeklerinin kötü olması müm-
kün değildir. Çünkü belirli bir esnaf 
kitlesine hitap eder ve bu müşteriyi 
kaçırmaması gerekir. Zaten kötü 
olursa mutlaka bir süre sonra kapa-
nır. Esnaf adam alın teriyle kazandığı 
paranın değerini iyi bildiği için son 
lokmasına kadar parasının karşılığını 
almak ister. Para pul işleri onlardan 
sorulduğu için yemeğin hakkının kaç 
lira olduğunu da yine esnaf bilir,  o 
yüzden yemeğe de bir ton para ver-
mez. Görsellikten daha fazla damak 

kantaların hak ettiği değeri yeterince 
bulamamasının nedeni işlevselliğiyle 
ilgili. Bu işlevsellik insanların buraya 
sadece karnını doyurmaya geliyor 
olmasından kaynaklanıyor. Birbirini 
görmeye ya da masa başında mu-
habbet etmeye gelmiyor. Esnaflar 
hem dükkânında yarım bıraktığı işleri-
ni yetiştirmek için hem de masayı bir 
an önce boşaltıp komşusunun rız-
kına engel olmamak için biran önce 
yemeklerini yiyip kalkmak isterler. 
Yemek keyfi daha çok akşam lokan-
talarında yapılıyor. Bu nedenle de 
medyada en çok onlar yer buluyor. 
Ancak esnaf lokantalarının imdadına 
da son dönemde sosyal medya yeti-
şiyor. İşini yapan iyi bir lokanta kendi 
reklamını sosyal medya üzerinden 
kendi müşterilerine farkında olmadan 
yaptırıyor. Kulaktan kulağa, cepten 
cebe herkesin cep telefonuna, diline 
ve en son da midesine düşüyor. 
Böylece artık daha fazla kişi bu lez-
zetlerden ve samimi esnaf ortamın-
dan yararlanıyor.

Size de bu yazıyı okuduktan sonra 
bir esnaf lokantasına uğramak dü-
şüyor.

Şimdiden afiyet olsun

zevkine hitap etmek zorundadır. 
Hepsinin istisnasız paket servisi var-
dır. Bu paketler dükkânını bırakama-
yan esnaflara evlerindeki gibi zevkle 
yemek yiyebilmeleri için yemeklerini 
günümüz lokantalarındaki gibi karton 
paketlerde değil porselen tabakta 
götürür. Paragöz de değillerdir. He-
sabı boşları almaya gittiklerinde alır-
lar. Açın halinden de anlarlar.

Esnaf lokantaları belli saatlerde çok 
kalabalık olur. Yeri geldiği zaman 
masanı hiç tanımadığın başka birisiy-
le paylaşman bile gerekebilir.  Ama 
gerçek esnaf bunu da faydaya çevir-
meyi bilir, girişimcilik ruhunu çalıştırıp 
hemen masayı paylaştıklarıyla yeni 
iş bağlantıları kurmayı başarır. Tabi 
masa kenarlarına konan su şişelerini 
dökmeden yemek yiyebilmek de 
büyük bir başarıdır.

Genelde 3. sınıf lokanta olarak geçer 
ismi duvarda yazılı olan işyeri belge-
sinde. Ama isterse 5. hatta 10. sınıf 
olsun hiçbir sosyete lokantasında 
bulmanızın mümkün olmayacağı 
lezzette yemeklerin yenebileceği 
lokantalardır esnaf lokantaları.
Peki, bu lokantalar neden hak ettiği 
değeri yeterince bulamıyor? Bu lo-

Avrupa Birliği üye ülkeleri, sürdürülebilir, kapsamlı ve akılcı bir büyümenin yanı sıra 
ekonomik ve sosyal zorlukları karşılamanın tek yolunun toplumun bütün kesimlerini 
iş hayatına entegre etmek olduğu görüşündelerdir. 



52

Selami Turgut GENÇ

OLAYLARIN GÖRÜNTÜSÜ

“MİLLİ SANAYİİMİZİN 
ÖNÜNÜ ESNAF AÇMIŞTIR..”

Esnaf tarihinin büyük bilgini  
Osman Nuri Ergin’in notları arasında  

gizli kalmış bir tespiti ilk defa yayınlıyoruz..

Tarihçi Osman 
NURİ’nin kayıtla-
rına göre, ilk dikiş 
iğnesini icat eden 
Gelibolu’lu bir es-

naftır. Harp sanayiinde olduğu kadar 
teknik alanda da geliştirdiği buluşlar, 
ekonomilerin canlı dokusunu meyda-
na getirir..

Sanatkarlarımız açmıştır..”

Günümüze dönelim. Ortadoğu olay-
larında askeri amaçlarla hizmet veren 
ve bombalama işlevlerini yerine geti-
ren insansız uçaklarımız, milletimizin 
eserleridir.

Kurtuluş savaşımızın temelinde de 
esnaf ve sanat’karlarımız vardır. 

Türkiye tarihinin önemli esnaf ve 
ekonomi araştırmacısı, Osmanlı “Me-
celli Umur-u Belediye” kaynaklarının 
usta yorumcusu büyük bilgin Osman 
Nuri Ergin, şöyle der: “Osmanlı döne-
minde ilk dikiş iğnesini Gelibolulu bir 
esnaf imal etmiştir. İlk sanayi hare-
ketlerine öncülük eden esnaftır. Milli 
ve yerli sanayiimizin önünü Esnaf ve 

1 2

İlk defa 
VİTRİN 
dergisinde 
yayınlanıyor

Cumhuriyetin Kuruluş yıllarında Türkiye Büyük Millet Meclisine seçilen Esnaf Milletvekilleri
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İmalat-ı Harbiye tezgahlarında esna-
fın destanlaşan san’at ve başarma 
gücü görülür. Dahası var. Tarihin 
derinliklerine inildiğinde, Osmanlı ül-
kesindeki bütün esnaf ve san’atların 
ürünleri dünyaya ün sarmıştır.

Osmanlı donanmasını donatan da 
esnaf ve san’atlarlar olmuştur. Yel-
kenlisinden, araç, gereçlerine kadar 
hep yerli mamuller kullanılmıştır.

Milletin başarma gücünü tarihsel 
belgesinde şöyle denilmektedir.
Kaptan-ı Derya Sokullu Paşa, donan-
mamız yenilgi aldığında bunu önem-
sememiş, “kesilen bir sakalın daha 
gür çıkabileceğini” ifade etmiştir. 
Bununla da milletin mayasında çare-
sizliğin barınmayacağını kanıtlamak 
istemiştir. Sosyo-ekonomik sorum-
lulukların ortaya çıktığı dönemlerde 
Milli birliğin tekrar egemen duruma 
geçmesinde esnafın payı büyük ol-
muştur. 

Beşinci yüz yıla kadar küçük sa-
nayi ürünlerine yabancı bir Avrupa 
toplumu vardı. Kısacası Avrupa, 

Osmanlı’daki san’at gelimlerine ula-
şamamış durumdaydı. Ticaret ve 
onunla meşgul esnaflık hizmetleri 
Osmanlı topraklarında çok yaygındı. 
Dokumacılık, işlenmiş deri mamulleri 
ve her türlü demir döküm işleri konu-
sunda ileri teknik uygulanabiliyordu.

Bugüne bakalım. Yabancı sanayiye 
bağımlı kalmanın acı sonuçlarıyla 
karşılaşılan bir ortamdayız. Kimi ül-
keler sattıkları tankların parçalarını 
vermiyor, kimi ülkeler talep edilen 
silah satışlarını durduruyor, kimi ülke-
ler de teknolojik aygıtları engellemeye 
çalışıyor.

Cumhurbaşkanımız, “Millet başarır” 
gerçeğini ortaya çıkararak tarihimizin 
kaynaklarına temasla bir vizyondan 
bahsediyor: “Milletimiz yapar ve ba-
şarır. İnsansız uçaklarımızdan sonra 
yakında insansız tanklarımızı da imal 
edeceğiz..” diyor.

Esnaf ve san’atkarlarımızın tarih bo-
yunca üstünlükleri bugünkü modern 
teknolojiye de yansımış bulunmakta-
dır. Sanayi organize bölgelerinde her 

türlü makine aksamı yapılabilmek-
tedir. Daha ileri seviyeyi gidilerek bir 
çok yenilikler, buluşlar gerçekleştiril-
mektedir.

BUNDAN BAŞKA..
Esnaf ve San’atkarlarımızın, Cumhu-
riyetin ilk kuruluş Meclisinde de Mil-
letvekili olarak görev almışlardır.

Esnaf dükkanından ilk Cumhuriyet 
Meclisine taşınan Milletvekili Kun-
duracı Hayrullah Efendi olmuştur. 
Aynı tarihlerde milletvekili yapılan 
(Tesviyeci Yaşar’la) İstanbul’u temsil 
ediyorlardı.

Kastamonu’dan çiftçi Halil ile 
Ankara’dan çiftçi Muslihiddin Efendi-
lere makine ustası Hamdi efendiyi de 
katarsak Meclis’teki esnaf milletveki-
linin sayısı beş kişi idi.

Genç kuşağın tanıması, bilmesi ve 
gurur duyması için yayınladığımız bu 
belgesel bilgilerin esnafın özellikleri-
nin incelenmesine yardımcı olacağını 
düşünmekteyiz.

3

4

1/ İstanbul Mebusu Makinacı Hamdi Efendi... 2 / İstanbul Mebusu Kunduracı Hayrullah Bey....  3 / İstanbul Mebusu Tesviyeci Yaşar Bey... 4 / Kastamonu Mebusu Çiftçi Halil 
Bey... - 5 / Kastamonu Mebusu Çiftçi Musluhiddin Bey...

5
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“İNDİRİM İÇİN MESLEK 
ODALARINDAN İZİN ALINMALI”
İndirim sezonlarının belirli bir zaman 
dilimde gerçekleşmesi gerektiğini ve 
bu izinlerin ilgili meslek odaları tara-
fından verilmesi gerektiğini vurgula-
yan Palandöken, “Avrupa ülkelerinde 
indirim sezonları belirlenmiştir. Kış 
mevsiminde Ocak ayı, yaz mevsi-
minde ise Temmuz-Ağustos ayları 
indirim sezonu olarak belirlenmiştir. 
Türkiye’de ise indirimli satışlar kesin-
tisiz olarak devam ettiği için ve dü-
zenleme getirilmediğinden piyasalar-
da düzensizlik oluşmaktadır. Eskiden 
indirim izinlerini ilgili meslek odaları 
verirdi ve bu odaların loğoları indirim 

etiketlerinde mutlaka bulunurdu. Bu 
düzenlemenin yeniden getirilmesi 
durumunda tüketicinin yanılmasının 
önünü geçilecektir” diye konuştu.     

“365 GÜN İNDİRİM OLMAZ”    
İndirim ilanları ve reklamları veren 
bazı firmaların hem fiyat hem de kali-
te olarak yanıltıcı olduğunu söyleyen 
TESK Genel Başkanı Palandöken, 
“Kalitesi düşük ürünlere ya da bir 
ürünün çeşitlerine uygulanan indirim 
ile tüketicinin algısı ile oynanıyor. 
Ürünün hak ettiği değer zaten o be-
lirlenen fiyat olmasına rağmen yüzde 
70 indirimli gösterip satış yöntemi 
geliştirmişler. Bir ürüne yapılan indi-

rim sanki tüm ürünlere yapılıyormuş 
gibi gösterilerek halk aldatılıyor. Bu 
yöntem vatandaş için kurulmuş bir 
tuzaktır” şeklinde konuştu. 

“HAKSIZ REKABETİN ÖNÜNE 
GEÇİLMELİ, KURALLAR 
BELİRLENMELİ”
Yaşanan bu kuralsızlık içerisinde za-
rar edenin vatandaşlar olduğunu be-
lirten Palandöken, “Haksız rekabetin 
önüne geçilmesinin yanı sıra vatan-
daşın türlü indirim aldatmacaları ile 
alışverişe yönlendirilmesi doğru de-
ğildir. Her şeyin bir kuralı olmalı. Nasıl 
AVM’lerin çalışma saatlerinin, büyük 
mağazaların, perakende sektörünün 
kurallarının olmasını istiyorsak, indi-
rimli satışların da Avrupa’da olduğu 
gibi ülkemizde de belli bir takvime ve 
kurallara bağlanmalı. Kuralsızlık so-
nucu oluşan haksız rekabet ve kayıt 
dışılık, genel ekonomiye ama en fazla 
esnaf ve sanatkârımıza büyük darbe 
vurmaktadır. Bu haksız rekabetin, 
üzerinde durulmalı ve indirimli satışlar 
mutlaka bir kurala bağlanmalıdır” 
diye konuştu.

Büyük mağazaların vitrinlerinde göz aşinalığı yaratmış olan 
ve sonu gelmeyen indirimli satışlar ve tasfiye ilanlarına 
çözüm bulunması gerektiğini belirten TESK Genel Başkanı 
Bendevi Palandöken, “Vatandaş vitrinlere baktığında 
gördüğü indirim ilanlarına inanmıyor. Yılın her sezonunda 
sürekli olarak indirimli satış yapan büyük mağazalar 
inandırıcılıklarını yitirdi. Tüketiciyi yanıltmaya yönelik 
indirimli satış uygulamalarına çeki-düzen getirilmelidir” dedi.

PALANDÖKEN, “YANILTAN İNDİRİM 
İLANLARINA DÜZENLEME YAPILMALI”
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TESK MAKALE

Prof. Dr. Yıldırım B.DOĞAN

Çünkü insan yaşamının ağırlıklı ve odak önem 
taşıyan belirleyicilerinden biri olarak iş; belli 
bir eylemliliği simgelemenin ötesinde o insanı 
anlatan ve yerine göre çıkarımlara izin vere-
cek bir söylemin de kapısını açmaktadır. Bi-
riyle karşılaştık konuşmaya başladık. İlk sözü 
biz ettik. Kendimizi tanıtırken “ Memur, işçi, 
esnaf ” diye başladık. Sonra birdenbire sus-
tuğumuzu düşünün. Karşımızdaki işimiz üze-
rinden konuşmaya mutlak devam edecektir.  
Bu neyi gösterir?  İşimiz varoluşumuza katkı 
sağlayan bir ögedir. Konuşulma değerinde 
olmuştur hep. İş kullandığımız dili zenginleş-
tiren bir araçtır.. Yıllar önce ‘son ütücü ara-
nıyor’  biçimindeki bir iş ilanının beni saldığı 

ÇALIŞAN KADIN: 
PSİKOSOSYAL 
BAKIŞ AÇISI
İnsanların işi vardır ve işi olsun isterler. 
Yaşamın temel kurgusu biyolojik kalım üzerine 
temellenmiştir. Toplumsal yaşamın ve toplumsal 
kalımın en önemli dayanaklarından biri insanın 
yaptığı işidir. Gelişigüzel rastladığınız olarak yüz 
kişiye “kendinizi kısaca tanıtır mısınız?” diye 
sorsanız; adı /soyadı /eğitimi vb. ayrıntıları dile 
getirirken yaptığı işten de mutlak söz edecektir. 
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düşüncelerimi ve kendime göre o 
işle ilgili çıkarımlarımı anımsadıkça 
insanın başkalarının ne iş yaptığına 
dair merakının sınırsız olduğunu 
anlıyorum. 

Biri hakkında ya da birine dair dü-
şünmeye başladığımız ilk andan 
itibaren onun işini de mutlak ele 
almaktayızdır. Kendilik Kavramı 
içinde yer aldığını söylemek fazlalık 
olacaktır. Kendimiz ile bizi kuşatan 
dış dünya arasındaki sınırı; zaman, 
yer ve diğer kişiler bağlamında belir-
leriz. Bu belirlemede eksik olan un-
sur işimizdir. Onu da eklediğimizde 
varlığımızın sınırlarını tanımlarız. Ben 
dün nöbetten sonra sinemaya gittim 
ifadesini düşünün. Dün ve sine-
ma sözcükleri o kişinin ona özgü 
zaman kesitini, o zaman kesitinde 
nerede olduğunu ve ne yaptığını 
anlatır. Dolayısı ile bu değişkenler 
çerçevesinde dış dünya ile kendisi 
arasındaki sınırları çizmektedir. Ve 
onun nöbet tutulan bir işte çalıştığı 
da derlediğimiz bilgilerdendir. İşinin 
öncelikli olduğu sinemaya gitmesinin 
onu izlediğini duyduğumuzda işi ile 
ilişkili çıkarımlarımız giderek çoğal-
maktadır. Bütün bunlar dış dünyaya 
ait gerçeklik duygumuzun oluşma-
sında önemlidir. Yaptığımız iş ger-
çeklik duygumuzun bir parçasıdır. 
Freud’un sağlıklı bireyi tanımlarken  
“sevebilen ve çalışabilen” biçiminde 
belirttiği kabulü bu önemin diğer bir 
işaretidir.

Ancak çoğu kez iş sözcüğünün 
ifade ettiği anlam; ekonomik açıdan 
beklenti, talep ve ihtiyaçlarımıza 
verebildiği yanıtla sınırlıdır. İş du-
rumunun akçeli getirisi yukarıda 
anlatageldiğimiz niteliklerin daha az 
görülmesine hatta görülmemesine 
neden olabilir. Başka bir biçimde 
söylersek işimizin bize katkısını an-
latırken işle ilişkili nesnel getirilerin 
ruh sağlığı ve psikososyal katkısının 
önüne geçmektedir. 

İş kavramı ve imlediği kapsam ge-
nişliğinden kısaca söz ettikten sonra 
sözü kadına ve çalışma hayatı için-
de kadına nasıl getireceğiz? Çalışan 
kadın dendiği vakit “İş” tanımına 
yönelik ek bir yüklem özelliği ifade 
ediyor olduğumuzu düşünüyorum. 
Böyle olması  - ille de - gerekme-
diği halde hep böyle tınlamıştır. 
Belli söylemlerin hemen tetiklediği 
anlayışların görkemli örneklerinden 
biri de “çalışan kadın” tamlamasıdır. 
Öyle ya “çalışan erkek”   “ çalışan 
oğlan”  denmez ama ‘çalışan kız’, 
‘çalışan kadın’ altı çizili anlamlar 
olarak günlük yaşamımızda dolaşır 
durur. 

Anlamın özel bir yüklem haline dö-
nüşmesi ve sessiz bir oybirliği onayı 
ile bunu kabullenmemiz nelere bağ-
lıdır?  Ve nasıl olup ta bunu sorgu-
lamayı erteleriz. Sorgulayanlara da 
belli yargıların donattığı yükümlük-
lerle yaklaşırız? Hatta Fukuyama’nın 
yaptığı üzere; Kadın’ın çalışma 
hayatına karışması ile giderek yük-
selen özerkliğinin, “aile hayatını” yok 
etmek suretiyle toplumsal yıkıma yol 
açtığını tartışan kitap bile yazabiliriz.

Francis Fukuyama, ‘End of Order-
Düzenin Sonu’ adını verdiği kitabın-
da; erkeklere gereksinmesi ortadan 
kalkmış kadınların yol açtığı değiş-
melerin toplumları çözülmeye doğru 
götürdüğünü ileri sürmektedir. 
OECD ülkeleri ekonomik verilerine 
dayanarak yürüttüğü tartışmada 
Fukuyama, çalışan kadının sayı-
sındaki artış ile boşanma arasında 
yüksek dereceli bir ilişki kurarak 
kadının iş hayatına katılımı ile ailenin 
çöküşünü eş zamanlı olgular olarak 
tarif etmektedir. Görünürde ‘sebep-
sonuç’ ilişkisi kurmamakla birlikte 
böyle olduğunu düşünmenize de 
Fukuyama’nın belli bir itirazı yok gö-
rünmektedir. Söylediklerine gelince:
Tüm bunları tetikleyen olaylar dizisini 
ise doğum kontrol ilaçlarının kullanıl-
maya başlandığı 1960’lı yıllara ta-

rihlemektedir. Kadının doğur(ma)ma 
hakkını kullanmasıyla gelişen cinsel 
özgürlüğü, dalga dalga gelişen ve 
başka planları da içeren özerklik 
arayışlarına dönüşmüş ve artan 
boşanmalar, ekonomik bağımsızlık 
kazanma çabaları ve benzeri et-
menlerle Fukuyama ’ya göre ailenin 
bugünkü çöküşünü hazırlayan 
şartlar olgunlaşmıştır. Bunun böyle 
olmadığı tek ülke - erkek lehine 
ağırlıklandırılmış yasal düzenlemeler 
nedeniyle- Japonya’dır. 

Yüzyılın başına döndüğümüzde ve 
biraz daha öncesinde olup-bitenleri 
anımsadığımız vakit Fukuyama’nın 
hasretini çektiği  “aslına rücu” fer-
yadı neyi amaçlamaktadır? Kadının 
kazanmadan önce hep yitirilmiş 
olarak demir attığı mevzilere dönüşü 
ne adına olacaktır? 

Tarihsel birikimindeki öksüzlük ve 
dokusundaki kültürsüzlük nedeniyle 
modernizmin altından kalkamamış 
Amerika’nın, Avrupa burjuvazi sınıfı-
nın yüksek dereceli “anguaz”ından1 
doğan postmodernizmi -gelişimini 
tamamlamak üzere- yenidünyaya iş-
tahla davet etmesi oldukça anlaşılır 
görünmektedir. Post-modern odaklı 
sapmalarla karmaşık hale gelmiş 
bir toplumsal çevrede amaçlı olarak 
üretilmiş değerler kirliliği kadının 
cinsel rol ve kimliğine indirgenmiştir. 
ABD ve küresel işbirlikçileri, toplum-
sal bir teslimiyeti öngören yenidünya 
düzeninde ‘aile adına’ kadına yeni-
den kuluçka-odaklı bir rol biçmekle 
aileyi değil Taylorizmi2 yeniden di-
riltmeye çalışmaktadırlar. Oysa Tay-
lorizmin kimsenin sahip çıkamadığı 
cenazesi kimsesizler mezarlığında 
bile yer bulamamıştı. 
İnsanın bedensel / ruhsal ve top-
lumsal planda sömürüldüğü anlayı-
şın diriltilme çabaları esnasında ka-
dınlara biçilen bu yeni rolün kadınlar 
acaba ne kadar farkındadır? 
Bütün bu sorulara uygun yanıtların 
tarihsel seyrinden kısaca söz etmek 
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istiyorum. En temel soru yüzyılın 
başında olanlarla İş dünyasında 
olanların bağlantısı nedir sorusudur. 
İş dünyasına yansıyan gelişmeler 
şunlardır:

Bütün bu sorulara uygun yanıtların 
tarihsel seyrinden kısaca söz etmek 
istiyorum. En temel soru yüzyılın 
başında olanlarla İş dünyasında 
olanların bağlantısı nedir sorusudur. 
İş dünyasına yansıyan gelişmeler 
şunlardır:

Psikanalizin doğuşu•	
Bireysel öznel süreçlerin çalışma •	
alanına yansıyışı ve psikolojik 
gerçekliğin kavranışı
Hiyerarşilerin değişmesi•	
Kadının algılanması (psikolojize •	
bakışın getirdikleri)
ve neticede İş Psikolojisinin do-•	
ğuşu..

Bunlara bağlı olarak insan ve iş kav-
ramlarının bitiştirilmesindeki tercih-
lerin ne olduğu sorusu gelir.  Bu ter-
cihlerin başında kadının iş yaşamında 
yer alışı başlangıçta bir engel olarak 

tanımlanmıştır. Kadın ruhsallığı diye 
sözde ayrı bir tanım yaparak üretim 
sürecinde kadını neredeyse dışarı-
da bırakmak isteği görülmeyecek 
gibi değildir. İş ve insan arasındaki 
ilişkinin niteliği nedir? Tanımlı bir işin 
işçi tanımlı bir insan tarafından yürü-
tülmesi için insanın o işe seçilmesi 
gerekmektedir. Bunun için koşullar 
nelerdir ve ne yapılmaktadır?

Adama göre iş mi / İşe göre •	
adam mı?
Enformasyon ağırlıklı değerlendir-•	
me (diploma / tecrübe / eğitim)
Bütün bunlar ele alınırken ada-•	
ma göre iş tercihi öncelenmiştir.  
Adama göre iş denirken gerçek-
ten adamdan söz edilmektedir. 
İşe göre seçim yapılmış olsaydı 
kadın işçinin ön alabileceği gibi 
beklenmedik gelişmeler hiç te 
sıra dışı değildir. Diploma, eğitim, 
deneyim değerlendirmesinde aynı 
nitelikleri taşıyan kadın ve erkek 
arasındaki tercih hiçbir vakit ka-
dından yana olmamıştır. Oysa İşin 
ve bireyin niteliklerinin ne kadar 

uyuştuğu bir tarafta işlenirken 
öbür tarafta işin gerektirdiği tu-
tum ve davranışın ne olduğuna 
dair irdeleme olmalıdır. 

Notlar
1	  Post-modern züppeliği simgelemek 
için kullandım. Fransızca olan sözcüğün Türkçe 
okunuşu olup kaygı, endişe anlamına gelir
2	  Taylor insanın fizik enerjisi bitene 
kadar çalışmasını söyleyen anamalcı düzen 
askeri (!) 
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“İSTİHDAM ARTACAK,  
İŞSİZLİK DÜŞECEK”
Esnaf ve sanatkârların yetirince bilgilendirilmelerinin ya-
nında verilen desteklerin meyvesini verdiğinin altını çizen 
Türkiye Esnaf ve Sanatkârlar Konfederasyonu (TESK) 
Genel Başkanı Bendevi Palandöken, “Herhangi bir esnafı-
mız ya da ustamızın ‘mesleğini bir başka kişiye öğretmek 
amacıyla’ yanında çalıştırdığı gerek çırak, gerekse kalfa ve 
ustanın ücretini, sigorta maliyeti de dahil olmak üzere bir 
yıl süreyle devletimiz tarafından karşılanması sonucu çırak 
sayısında beklenen artış yaşandı. Son alınan kararla bir 
sizden bir bizden uygulaması ile istihdam artacak, işsizlik 
düşecek” diye konuştu. 

“FAZLA İŞÇİ ÇALIŞTIRANIN  
YÜKÜ HAFİFLİYOR”
Esnafın yanında yetiştirdiği elemanını 5 yıl boyunca ça-
lıştırması halinde ise sigorta ücretinin yarısının devlet 
tarafından ödendiğini ifade eden Bendevi Palandöken 

şöyle konuştu: “Hükümetin 2017 yılında hayata geçirdiği 
istihdam seferberliği çerçevesinde kendisinin yanında artı 
bir kişi çalıştıran tüm esnafların sigorta, vergi ve stopaj-
larının tamamı devletimiz tarafından karşılandı. Esnafımız 
ise yalnızca yanında istihdam ettiği şahısın çıplak maaşını 
ödedi. Bu önemli imkânı esnafımızın iyi değerlendirmesi 
sonucu da ülke genelindeki çırak sayısı 75 binden yüzde 
73,34 artış göstererek 130 bine çıktı. Böylece ülke gene-
linde istihdamın artmasına katkı sağlandı. Bunu yaparken 
de esnaf ve sanatkâra ek bir maliyet ortaya çıkmadı. Yani 
esnafın yükü büyük oranda hafiflemiş oldu”

PALANDÖKEN, “DESTEKLER 
MEYVESİNİ VERDİ”
“ÇIRAK SAYISI 75 BİN’DEN 130 BİNE ÇIKTI” 
Devlet tarafından istihdam seferberliği çerçevesinde, esnafın yanında çalıştırdığı çırakların 
sigorta maliyetleriyle, ücretlerinin 3’te 2’sine kadar bazı mali destekler vermesi sonucu 
çırak sayısının arttığına dikkat çeken TESK Genel Başkanı Bendevi Palandöken, “Esnaf 
ve sanatkârımız devletimiz tarafından verilen imkânları en iyi şekilde değerlendirerek 
istihdama katkı koyarak işsizliğin azalmasını sağladılar” dedi.

GENEL BAŞKANDAN
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Soner ALTAŞ Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı Başmüfettişi

ESNAF MESLEK KURULUŞU 
ŞİRKETLERİNDE OLAĞAN GENEL 
KURUL TOPLANTISI YAPMA 
YÜKÜMLÜLÜĞÜ*
1. GİRİŞ
5362 sayılı Esnaf ve Sanatkarlar Mes-
lek Kuruluşları Kanunu1’na göre esnaf 
ve sanatkarlar odaları, birlik ve fede-
rasyonlar ile Konfederasyon, üyeleri-
nin müşterek ihtiyaçlarını karşılamak, 
meslekî faaliyetlerini kolaylaştırmak 
ve mesleğin genel menfaatlere uygun 
olarak gelişmesini sağlamak amaç-
larıyla sınırlı olarak, kurulmuş veya 
kurulacak şirketlere ve kooperatiflere 
iştirak edebilmektedir. Uygulamaya 
bakıldığında, esnaf ve sanatkar oda-
ları ile üst kuruluşlarının ağırlıklı olarak 
hakim ortak şeklinde anonim şirket-
lere iştirak ettikleri, zaman zaman da 
limited şirketi tercih ettikleri görülmek-
tedir. 6102 sayılı Türk Ticaret Kanunu2 
(TTK)3’nun 124’üncü maddesinin 
ikinci fıkrasına göre, anonim ile limited 
şirketler sermaye şirketi sayılmakta ve 
bu şirketlerde genel kurulun bulun-
ması şart koşulmaktadır. Genel kurul, 
anonim şirketlerde pay sahiplerinin, 
limited şirketlerde ise ortakların ka-
tılımıyla oluşur. TTK’ya göre genel 
kurulun yılda en az bir kez ve olağan 
olarak toplanması şarttır. Ancak, 
yönetim organı (anonim şirketlerde 
yönetim kurulu, limited şirketlerde 
müdür veya müdürler kurulu) gibi 
sürekli olarak görev yapan bir organ 
olmaması nedeniyle, genel kurul za-
man zaman bazı anonim ve limited 
şirketlerin yetkili organları tarafından 
hiç ya da süresi içerisinde toplantıya 
çağrılmamaktadır.
  
Bu çerçevede, TTK’nın olağan genel 
kurul toplantısı yapma yükümlülüğü 

esnaf ve sanatkarlar odası, birlik, 
federasyon ve Konfederasyon şirket-
lerini de kapsamına almaktadır. İşte 
bu çalışmada, anonim ve limited şir-
ket statüsündeki esnaf ve sanatkarlar 
odası, birlik, federasyon ve Konfede-
rasyon şirketlerinde olağan genel ku-
rul toplantısı yapma yükümlülüğü ele 
alınmaktadır. Çalışmamızda esnaf ve 
sanatkarlar odası, birlik ve federasyon 
ve Konfederasyon tarafından iştirak 
edilen bu şirketler, kolaylık sağlaması 
açısından, kısaca “esnaf meslek 
kuruluşu şirketi” olarak anılacaktır.

2. ESNAF MESLEK 
KURULUŞU 
ŞİRKETLERİNDE 
OLAĞAN GENEL KURUL 
TOPLANTISI YAPMA 
YÜKÜMLÜLÜĞÜ
Mülga 6762 sayılı eski Ticaret 
Kanunu’nda olduğu üzere, 6102 sayılı 
Türk Ticaret Kanunu’nda da, anonim 
ve limited şirketlere yılda en az bir kez 
olağan genel kurul toplantısı yapma 
yükümlülüğü getirilmiş, ancak genel 
kurulun toplanmaması veya toplantıya 
çağrılmaması hali için herhangi bir 
cezaî müeyyide öngörmemiştir. Fakat, 
bu konuda herhangi bir cezai yaptırım 
öngörülmemiş olsa dahi, olağan genel 
kurul toplantısının zamanında yapıl-
maması hali, Kanunun emredici hük-
müne aykırılık teşkil etmekte ve şirket 
ile yönetim organları açısından bazı 
olumsuz sonuçlar doğurabilmektedir. 

Bu olumsuz sonuçlardan birisi, genel 

kurul toplantısını yapmamanın şirketin 
sona ermesine (feshine) sebebiyet 
vermesidir. TTK’nın anonim şirketlere 
ilişkin 530’uncu maddesinde; “Uzun 
süreden beri şirketin kanunen gerekli 
olan organlarından biri mevcut değil-
se veya genel kurul toplanamıyorsa, 
pay sahipleri, şirket alacaklıları veya 
Gümrük ve Ticaret Bakanlığının istemi 
üzerine, şirket merkezinin bulunduğu 
yerdeki asliye ticaret mahkemesi, 
yönetim kurulunu da dinleyerek şir-
ketin durumunu kanuna uygun hâle 
getirmesi için bir süre belirler. Bu 
süre içinde durum düzeltilmezse, 
mahkeme şirketin feshine karar verir.” 
denilmektedir. TTK’nın limited şirket-
lere ilişkin 636’ncı maddesinin ikinci 
fıkrasında ise; “Uzun süreden beri 
şirketin kanunen gerekli organlarından 
biri mevcut değilse veya genel kurul 
toplanamıyorsa, ortaklardan veya 
şirket alacaklılarından birinin şirketin 
feshini istemesi üzerine şirket merke-
zinin bulunduğu yerdeki asliye ticaret 
mahkemesi, müdürleri dinleyerek 
şirketin durumunu Kanuna uygun hâle 
getirmesi için bir süre belirler, buna 
rağmen durum düzeltilmezse, şirketin 
feshine karar verir.” hükmüne yer 
verilmiştir.

Dolayısıyla, esnaf meslek kuruluşu şir-
ketlerinde olağan genel kurul toplantı-
sının uzun bir süreden beri yapılmıyor 
olması, şirketin zorunlu organlarından 
olan genel kurulun yokluğu olarak 
değerlendirilecek ve şirket ortaklarına 
(pay sahiplerine), hatta alacaklılara ve 
anonim şirketlerde ayrıca Gümrük ve 
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Ticaret Bakanlığı’na şirket aleyhine 
fesih davası açma hakkı verecek-
tir. Ayrıca, esnaf meslek kuruluşu 
olan anonim şirkette yönetim kurulu 
üyeleri, limited şirkette ise müdürler, 
genel kurulu toplantıya çağırmadıkları, 
dolayısıyla da genel kurulun toplantı 
yapmamasına sebebiyet verdikleri 
için, TTK’nın 533’üncü ve 644’üncü 
maddeleri uyarınca, kanundan ve 
şirket sözleşmesinden doğan yüküm-
lülüklerini kusurlarıyla ihlâl ettiklerinden 
dolayı ortaya çıkabilecek doğrudan 
ve dolaylı zararlardan ötürü sorumlu 
olacaklar ve bu zararın tazmini için 
şirket, ortaklar ve şirket alacaklıları 
dava açabilecektir. Ayrıca, esnaf 
meslek kuruluşlarına ait anonim ve 
limited şirketlerde olağan genel kurul 
toplantısının yapılmaması, yönetim 
kurulu üyelerinin ve şirket müdürlerinin 
ibra edilmemesi, finansal tabloların 
(bilanço, gelir tablosu vs.) ile yıllık faa-
liyet raporlarının onaylanmaması, kâr 
dağıtımına gidilememesi gibi olumsuz 
bazı sonuçlar doğuracak, hatta görev 
süreleri dolmuş ise yönetim kurulu ile 
şirket müdürlerinin yaptıkları işlem-
lerin sıhhatini şüpheli hale getirecek, 
bu organların yokluğuna dahi delalet 
edebilecektir.

Bu itibarla, şirketin feshinin talep 
edilmesi ya da sorumluluklarının 
gündeme gelmesi gibi olumsuz bir 
netice ile karşılaşmamak için, esnaf 
meslek kuruluşlarına ait anonim şir-
ketlerde yönetim kurulunun, limited 
şirket statüsündeki esnaf meslek 
kuruluşu şirketlerinde ise müdürün ya 

da müdürler kurulunun, olağan genel 
toplantılarının süresinde yapılmasına 
özen göstermeleri ve bu amaçla genel 
kurulu zamanında olağan toplantıya 
davet etmeleri hem kendilerinin hem 
de şirketlerinin menfaatlerine ola-
caktır. Esnaf meslek kuruluşlarına ait  
anonim ve limited şirketlerde olağan 
genel kurul toplantısı yapma yüküm-
lülüklerine ilişkin açıklamalar aşağıda 
sırasıyla yapılmıştır.

3. ANONİM ŞİRKET 
STATÜSÜNDEKİ ESNAF 
MESLEK KURULUŞU 
ŞİRKETLERİNDE 
OLAĞAN GENEL KURUL 
TOPLANTISI YAPMA 
YÜKÜMLÜLÜĞÜ
Anonim şirket genel kurulu,  pay sa-
hiplerinin katılımıyla oluşan ve yönetim 
kurulu üyelerinin seçimi, görevden 
alınması, ibrası, kârın dağıtımı, esas 
sözleşmenin değiştirilmesi, sermaye-
nin artırılması, şirketin finansal tabloları 
ile yıllık faaliyet raporunun tasdiki gibi 
Kanunla sadece kendisine tanınmış 
olan konularda karar alan organdır. 
Anonim şirketlerde genel kurul olağan 
ve olağanüstü olmak üzere iki şekilde 
toplanır. Olağan genel kurul toplan-
tısının her faaliyet dönemi sonundan 
itibaren üç ay içinde yapılması gerek-
mektedir. Bu çerçevede, hesap döne-
mi takvim yılı olan anonim şirket statü-
sündeki esnaf meslek kuruluşu şirket-
lerinde olağan genel kurul toplantıları 
(hesap dönemini izleyen) yılın ilk üç ayı 
içinde (yani en geç Mart ayı sonuna 

kadar), özel hesap dönemi olan esnaf 
meslek kuruluşu şirketlerinde ise he-
sap döneminin bittiği günü izleyen ilk 
üç ay içinde yapılır. Olağanüstü genel 
kurul toplantısı ise, gerektiği takdirde 
her zaman için yapılabilir. 

Genel kurulu olağan toplantıya davet 
etme görev ve yetkisi kural olarak 
esnaf meslek kuruluşuna ait anonim 
şirketin yönetim kuruluna aittir. Yöne-
tim kurulu, “süresi dolmuş olsa” dahi, 
genel kurulu toplantıya çağırabilir. 
Genel kurul toplantıya, Türkiye Ticaret 
Sicili Gazetesinde yayımlanan ilânla, 
şirket esas sözleşmesinde gösterilen 
şekilde ve eğer şirket bağımsız dene-
time tabi ise şirketin internet sitesinde 
yayımlanacak ilanla çağrılır. Ayrıca, 
“toplantı günü ile gündemin” ve “ilânın 
çıktığı veya çıkacağı gazetelerin”, 
pay defterinde yazılı pay sahipleriyle 
önceden şirkete pay senedi veya pay 
sahipliğini ispatlayıcı belge vererek 
adreslerini bildiren pay sahiplerine, 
iadeli taahhütlü mektupla bildirilmesi 
de gerekmektedir. 

Kanun, genel kurul toplantısına çağ-
rının, ilân ve toplantı günleri hariç 
olmak üzere, toplantı tarihinden en 
az iki hafta önce yapılmasını şart koş-
muştur. Bu itibarla, toplantıya çağrının 
-ilan ve toplantı günü hariç- genel 
kurul tarihinden en az iki hafta önce 
Türkiye Ticaret Sicili Gazetesi’nde 
ilan edilmesi ve pay defterinde yazılı 
pay sahipleriyle önceden şirkete pay 
senedi veya pay sahipliğini ispatlayıcı 
belge vererek adreslerini bildiren pay 
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sahiplerine iadeli taahhütlü mektupla 
bildirilmesi, ayrıca eğer esnaf meslek 
kuruluşu şirketi bağımsız denetime ise 
şirketin internet sitesinde yayımlan-
ması gerekir. Genel kurulun toplantıya 
çağrılmasına ilişkin ilanlarda ve pay 
sahiplerine gönderilecek davet mek-
tuplarında; toplantı günü ve saatinin, 
toplantı yerinin ve gündemin açıkça 
belirtilmesi gerekir.

TTK’nın 409’uncu maddesinin birinci 
fıkrasında “Bu toplantılarda organların 
seçimine, finansal tablolara, yönetim 
kurulunun yıllık raporuna, kârın kulla-
nım şekline, dağıtılacak kâr ve kazanç 
paylarının oranlarının belirlenmesine, 
yönetim kurulu üyelerinin ibraları ile 
faaliyet dönemini ilgilendiren ve gerekli 
görülen diğer konulara ilişkin müzake-
re yapılır, karar alınır.” denilerek, ola-
ğan genel kurul toplantılarında hangi 
hususların görüşülmesi ve karara bağ-
lanması gerektiğinin genel çerçevesi 
çizilmiştir. Anonim Şirketlerin Genel 
Kurul Toplantılarının Usul ve Esasları 
ile Bu Toplantılarda Bulunacak Güm-
rük ve Ticaret Bakanlığı Temsilcileri 
Hakkında Yönetmelik4 (Yönetmelik5)’te 

ise anonim şirketlerin olağan genel 
kurul toplantılarının gündeminde hangi 
hususların bulunacağı açık bir şekilde 
belirtilmiştir. Bahsigeçen Yönetmeliğin 
13’üncü maddesine göre, anonim 
şirket statüsündeki esnaf meslek ku-
ruluşu şirketlerinin olağan genel kurul 
toplantısının gündeminde sırasıyla şu 
hususlar bulunacaktır:

a) Açılış ve toplantı başkanlığının oluş-
turulması.
b) Yönetim kurulunca hazırlanan yıllık 
faaliyet raporunun okunması ve mü-
zakeresi.
c) Denetçi raporlarının okunması.
ç) Finansal tabloların okunması, mü-
zakeresi ve tasdiki.
d) Yönetim kurulu üyelerinin ibrası.
e) Kârın kullanım şeklinin, dağıtılacak 
kâr ve kazanç payları oranlarının be-
lirlenmesi.
f) Yönetim kurulu üyelerinin ücretleri 
ile huzur hakkı, ikramiye ve prim gibi 
hakların belirlenmesi.
g) Faaliyet yılı içinde yönetim kurulu 
üyeliklerinde eksilme meydana gelmiş 
ve yönetim kurulunca atama yapılmış 
ise atamanın genel kurulca onaylan-

ması.
ğ) Görev süreleri sona ermiş olan 
yönetim kurulu üyelerinin seçilmesi, 
şayet esas sözleşmede görev süre-
leri belirtilmemişse görev sürelerinin 
tespiti.
h) Denetçinin seçimi.
ı) Lüzum görülecek sair hususlar6.

Bunların yanısıra, yapılan denetim 
sonucunda veya herhangi bir sebeple 
Gümrük ve Ticaret Bakanlığı tara-
fından şirket genel kurulunda görü-
şülmesi istenen konuların gündeme 
konulması zorunludur. Ayrıca, azlığın 
süresi içinde müracaat etmesi halin-
de, görüşülmesini istediği konular da 
yönetim kurulu tarafından gündeme 
alınır.

Ancak, dikkat edileceği üzere, Yönet-
melik hükmünde yer verilen gündem 
maddeleri olası hususlar da dikkate 
alınarak geniş bir şekilde düzenlen-
miştir. Dolayısıyla, her olağan genel 
kurulun gündeminde bu hususların 
tamamına yer verilmesi şart değildir, 
mümkün de değildir. Örneğin; esnaf 
ve sanatkarlar odası, birlik ve federas-
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yon ve Konfederasyon şirketi geçmiş 
faaliyet dönemini zararla kapatmışsa 
(e), faaliyet yılı içinde yönetim kurulu 
üyeliklerinde eksilme meydana gelme-
mişse (g), yönetim kurulu üyelerinin 
görev süreleri sona ermemişse (ğ) 
bentlerindeki maddeleri olağan genel 
kurul toplantısının gündemine almaya 
gerek yoktur. Bu yönüyle, genel kuru-
lu toplantıya davet edecek olan esnaf 
meslek kuruluşu şirketinin yönetim 
kurulu, yukarıda belirtilen gündem 
maddelerinden gerekli olanları alarak 
ve varsa diğer konulara ilişkin husus-
ları da (örneğin; sermayenin artırılma-
sı, sermayenin azaltılması, vs.)  ilave 
ederek olağan genel kurul toplantısı-
nın gündemini belirleyebilir. 

4. LİMİTED ŞİRKET 
STATÜSÜNDEKİ ESNAF 
MESLEK KURULUŞU 
ŞİRKETLERİNDE 
OLAĞAN GENEL KURUL 
TOPLANTISI YAPMA 
YÜKÜMLÜLÜĞÜ
Limited şirket genel kurulu,  şirket 
ortaklarının katılımıyla oluşan ve mü-
dürlerin atanmaları, görevden alınma-
ları, ibraları, kârın dağıtımı, şirket söz-
leşmesinin değiştirilmesi, sermayenin 
artırılması, azaltılması, şirketin finansal 
tabloları ile yıllık faaliyet raporunun 
onaylanması gibi Kanunla sadece 
kendisine tanınmış olan konularda 
karar alan organdır. Anonim şirketler 
gibi, limited şirketlerde de genel kurul 
olağan ve olağanüstü olmak üzere iki 
şekilde toplanır. Olağan genel kurul 
toplantısının her yıl için hesap döne-
minin sona ermesinden itibaren üç ay 
içinde ve en az yılda bir defa yapılma-
sı gerekmektedir. Dolayısıyla, hesap 
dönemi takvim yılı olan limited şirket 
statüsündeki esnaf meslek kuruluşu 
şirketlerinde olağan genel kurul top-
lantıları (hesap dönemini izleyen) yılın 
ilk üç ayı içinde (yani en geç Mart ayı 
sonuna kadar), özel hesap dönemi 
olan esnaf meslek kuruluşu şirketle-

rinde ise hesap döneminin bittiği günü 
izleyen ilk üç ay içinde yapılır. Olağa-
nüstü genel kurul toplantısı ise belli 
bir zamanı yoktur, şirket sözleşmesi 
uyarınca ve gerektikçe her zaman için 
yapılabilir. 

TTK’da “Genel kurul müdürler tara-
fından toplantıya çağrılır.” denildikten 
sonra anonim şirketlerin “toplantıya 
çağrı ile azlığın çağrı ve öneri hakkı”na 
ilişkin hükümlerinin kıyas yolu ile limi-
ted şirketlere de uygulanacağı hükme 
bağlanmıştır. Dolayısıyla, limited şirket 
statüsündeki esnaf meslek kuruluşu 
şirketlerinde genel kurulu olağan top-
lantıya davet etme görev ve yetkisi, 
kural olarak, tek ise müdüre, birden 
fazla müdür varsa müdürler kuruluna 
aittir. Müdür veya müdürler kurulu, 
“süresi dolmuş olsa” dahi, genel ku-
rulu toplantıya çağırabilir. Genel kurul, 
her halükarda Türkiye Ticaret Sicili 
Gazetesinde yayımlanan ilan ile, şirket 
sözleşmesinde belirtilen şekilde, inter-
net sitesi açmakla yükümlü olan limi-
ted şirketlerde ayrıca internet sitelerin-
de yayımlanan ilanla toplantıya çağrılır. 
Ayrıca, “toplantı günü ile gündemin” 

ve “ilânın çıktığı veya çıkacağı gazete-
lerin”, pay defterinde yazılı ortaklara, 
iadeli taahhütlü mektupla bildirilmesi 
de gerekmektedir. 

Genel kurul, toplantı gününden en az 
onbeş gün önce toplantıya çağrılır. 
Şirket sözleşmesi bu süreyi uzatabilir 
veya on güne kadar kısaltabilir. Yani, 
eğer esnaf meslek kuruluşu şirketinin 
sözleşmesinde çağrının zamanına 
ilişkin özel bir düzenleme yok ise, 
toplantıya çağrının -ilan ve toplantı 
günü hariç- genel kurul tarihinden en 
az onbeş gün önce Türkiye Ticaret 
Sicili Gazetesi’nde yayınlatılması ve 
pay defterinde yazılı ortaklara iadeli 
taahhütlü mektupla bildirilmesi, ayrıca 
eğer şirket bağımsız denetime tabi ise 
şirketin internet sitesinde ilan edilmesi 
gerekir. Genel kurulun toplantıya çağ-
rılmasına ilişkin ilanlarda ve ortaklara 
gönderilecek davet mektuplarında; 
toplantı günü ve saatinin, toplantı 
yerinin ve gündemin açıkça belirtilme-
si zorunludur.

TTK’nın 617’nci maddesinin üçüncü 
fıkrasında; “Toplantıya çağrı, azlığın 
çağrı ve öneri hakkı, gündem, öneriler, 
çağrısız genel kurul, hazırlık önlemleri, 
tutanak, yetkisiz katılma konularında 
anonim şirketlere ilişkin hükümler, 
Bakanlık temsilcisine ilişkin olanlar 
hariç, kıyas yoluyla uygulanır. Her or-
tak kendisini genel kurulda ortak olan 
veya olmayan bir kişi aracılığıyla temsil 
ettirebilir.” hükmüne yer verilerek 
anonim şirket hükümlerine yollamada 
bulunulmuştur. Dolayısıyla, anonim 
şirket genel kurulunun gündemine 
ilişkin hükümler kıyas yolu ile limited 
şirketlere de uygulanacaktır. TTK’nın 
617’nci maddesinin üçüncü fıkrası ile 
yapılan yollama gereği, limited şirket 
statüsündeki esnaf meslek kuruluşu 
şirketlerinin olağan genel kurul toplan-
tısının gündeminde sırasıyla şu husus-
lar bulunacaktır:
a) Açılış ve toplantı başkanlığının oluş-
turulması.
b) Müdür veya müdürler kurulu tara-
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fından hazırlanan yıllık faaliyet raporu-
nun okunması ve müzakeresi.
c) Şirket denetime tabi ise denetçi 
raporlarının okunması.
ç) Finansal tabloların okunması, mü-
zakeresi ve tasdiki.
d) Müdürlerin ibrası.
e) Kârın kullanım şeklinin, dağıtılacak 
kâr ve kazanç payları oranlarının be-
lirlenmesi.
f) Müdürlerin ücretlerinin belirlenmesi.
g) Görev süreleri sona ermiş olan mü-
dürlerin seçilmesi, şayet şirket sözleş-
mesinde görev süreleri belirtilmemişse 
görev sürelerinin tespiti.
h) ) Şirket denetime tabi ise denetçinin 
seçimi.
ı) Lüzum görülecek sair hususlar7.

Ancak, her limited şirketin olağan 
genel kurulun gündeminde bu husus-
ların tamamına yer verilmesi şart de-
ğildir, mümkün de değildir. Örneğin; 
limited şirket statüsündeki esnaf ve 
sanatkarlar odası, birlik ve federas-
yon ve Konfederasyon şirketi geçmiş 
faaliyet döneminde zarar etmişse (e) 
veya müdürlerin görev süreleri sona 
ermemişse (g) bentlerindeki madde-
leri olağan genel kurul toplantısının 
gündemine almaya gerek yoktur. Bu 
manada, genel kurulu toplantıya da-

vet edecek olan esnaf meslek kuru-
luşu şirketinin müdürü veya müdürler 
kurulu, yukarıda belirtilen gündem 
maddelerinden gerekli olanları alarak 
ve varsa diğer konulara ilişkin husus-
ları da (örneğin; müdür atanması, pay 
devirlerinin onaylanması, sermayenin 
artırılması, sermayenin azaltılması, vs)  
ilave ederek olağan genel kurul top-
lantısının gündemini belirleyebilir. 
  

5. ÖZET VE SONUÇ 
Anonim ve limited şirket statüsündeki 
esnaf meslek kuruluşu şirketlerinde 
olağan genel kurul toplantısının her fa-
aliyet dönemi sonundan itibaren üç ay 
içinde yapılması yasal bir zorunluluk-
tur. Genel kurulun uzun süreden beri 
toplanmaması halinde şirket ortakları, 
alacaklıları ve anonim şirketlerde ayrı-
ca Gümrük ve Ticaret Bakanlığı şirket 
aleyhine fesih davası açabilir. Ayrıca, 
anonim şirket yönetim kurulu üyeleri 
ile limited şirket müdürlerinin, genel 
kurulu toplantıya çağırmamaları sebe-
biyle ortaya çıkabilecek doğrudan ve 
dolaylı zararlardan ötürü hukuki so-
rumluluklarına gidilmesi mümkündür. 

Anılan olumsuzluklarla karşılaşmamak 
için, anonim şirket statüsündeki esnaf 
meslek kuruluşu şirketlerinde yönetim 

kurulunun, limited şirket statüsündeki 
esnaf meslek kuruluşu şirketlerinde 
ise müdürün ya da müdürler kurulu-
nun, olağan genel toplantılarının süre-
sinde yapılmasına özen göstermeleri  
gerekir. 

Notlar
* Bu çalışmada belirtilen görüşler yazarına ait 

olup, çalıştığı Kurumunu bağlamaz.

21/6/2005 tarihli ve 25852 sayılı Resmi 1.	
Gazete’de yayımlanmıştır.

6102 sayılı Türk Ticaret Kanunu, 13 2.	
Ocak 2011 tarihinde kabul edilmiş; 14 
Şubat 2011 tarihli ve 27846 sayılı Resmi 
Gazete’de yayımlanmış ve 1 Temmuz 
2012 tarihinde yürürlüğe girmiştir .

Çalışmamızda, 6102 sayılı Türk Ticaret 3.	
Kanunu için “TTK” kısaltması kullanıl-
mıştır. 

28 Kasım 2012 tarihli ve 28481 sayılı 4.	
Resmi Gazete’de yayımlanmıştır.

Çalışmamızda, Anonim Şirketlerin Genel 5.	
Kurul Toplantılarının Usul ve Esasları İle 
Bu Toplantılarda Bulunacak Gümrük ve 
Ticaret Bakanlığı Temsilcileri Hakkında 
Yönetmelik, kısaca “Yönetmelik” olarak 
anılmıştır.

Lüzum görülen sair hususlar gündeme 6.	
açıkça yazılmalıdır. Görüşülecek konu ön-
ceden tespit edilip gündeme yazılmadan, 
“lüzum görülecek sair hususlar” şeklinde 
bir gündem maddesi belirlenemez.

Lüzum görülen sair hususlar gündeme 7.	
açıkça yazılmalıdır. Görüşülecek konu ön-
ceden tespit edilip gündeme yazılmadan, 
“lüzum görülecek sair hususlar” şeklinde 
bir gündem maddesi belirlenemez 
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zamanında ödemenin önemini hepi-
miz kavramalıyız. Bu vesile ile başta 
maliye camiası olmak üzere tüm 
vatandaşlarımızın vergi haftasını kut-
luyorum.” dedi.

“GÜÇLÜ BİR EKONOMİ 
İÇİN VERGİ BİLİNCİ 
ÖNEMLİ”

Her yıl Şubat ayının son haftasını 
vergi haftası olarak kutladıklarını ha-
tırlatan Türkiye Esnaf ve Sanatkârları 
Konfederasyonu (TESK) Genel Baş-
kanı Bendevi Palandöken, yaptığı 
açıklamada “Türk Silahlı Kuvvetlerinin 
Suriye sınırında yürütmekte olduğu 
Afrin harekatı, ülkemizin bölünmez 
bütünlüğünü korumak için güçlü bir 
savunmanın ne kadar önemli oldu-
ğunu bir kez daha göstermiştir. Türk 
milleti, içeriden ve dışarıdan organize 
bir şekilde çalışan şer odaklarına kar-
şı tarih boyunca yekvücut olmuştur 
ve bundan sonra da olmaya devam 
edecektir. Aynı bilinci, güçlü bir eko-
nomi ve güçlü bir savunma için ülke-
mize ödeyeceğimiz vergilerimizle de 
göstermeliyiz” sözlerine yer verdi.  

“VERGİ BİLİNCİ İÇİN 
BU HAFTAYI ÇOK İYİ 
DEĞERLENDİRMELİYİZ”

Vergi ahlakının ve vergi bilincinin 
çocuk yaşlarda kazanıldığının altını 
çizen Palandöken, “İlkokullarımızdan 
itibaren, çocuklarımızda başta va-
tandaşlık bilinci olmak üzere, vergi 
ödemenin önemini ve vergi ahlakını 
basit ve anlaşılır bir şekilde anlatan 
müfredatlar hazırlamalıyız. Maliye 
Bakanlığımız, son yıllarda hazırladığı 
kamu spotları, afişler ve broşürlerle, 
vergi bilincini oluşturmak amacıyla 
yoğun bir çaba sarf ediyor. İnanıyo-
rum ki, vatandaşlarımızın da vergiye 
gönüllü uyumu arttıkça ülke ekono-
mimiz çok daha güçlü ve dışarıya 
karşı çok daha bağımsız bir noktaya 
gelecektir. Bu bilincin aşılanabilmesi 
için de vergi haftası gibi etkinlikleri 
çok iyi değerlendirmeliyiz. Bu vesiley-
le tüm vatandaşlarımızın, vergi dairesi 
çalışanlarının ve Maliye Bakanlığı bü-
rokratlarının vergi haftasını gönülden 
kutlarım” şeklinde konuştu. 

“İLKOKULLARDAN 
İTİBAREN VERGİNİN 
ÖNEMİ ANLATILMALI” 

29. Vergi Haftasının tüm yurtta çeşitli 
etkinliklerle kutlandığını belirten TESK 
Genel Başkanı Bendevi Palandö-
ken, “Güçlü bir ekonomi ve güçlü 
bir Türkiye için vergilerimizi tam ve 

PALANDÖKEN, “VERGİ 
BİLİNCİ TABANA YAYILMALI”

PALANDÖKEN: 
“VERGİLERİMİZİ 
ZAMANINDA 
ÖDEMENİN 
ÖNEMİNİ 
KAVRAMALIYIZ”

GENEL BAŞKANDAN



66

Şenay KOÇYİĞİT İşsağlığı ve Güvenliği Uzmanı

TESK MAKALE



67

vitrin / 2018

Çalışandan kaynaklı ise buna tehlikeli 
davranış, çalışan dışındaki durum-
lardan kaynaklı ise tehlikeli durum 
demekteyiz. Tehlikeli durum ve teh-
likeli davranışları en aza indirgemek 
ancak ve ancak devletin, işverenin ve 
çalışanın sorumluluklarını yerine getir-
mesi ile mümkün olacaktır. 

İŞ SAĞLIĞI VE 
GÜVENLİĞİNDE DEVLETİN 
SORUMLULUKLARI
Devlet iş güvenliği ve sağlığı ile ilgili 
anayasal düzenlemeleri yaparak, 
tüzük, yönetmelik ve yasalar çı-
karmakla yükümlüdür. İş kazaları 
ve meslek hastalıklarını önlemek 
devletin en önemli sorumluluğu ara-
sında olmalıdır. Devlet, dünyadaki 
gelişmeler izleyerek güncel mevzu-
atları çıkarmak ve takip etmekle yü-
kümlüdür. Çalışma Bakanlığına bağlı 
müfettişler aracılığı ile iş sağlığı ve 
güvenliğinin denetleyerek iş güvenli-
ğini uygulamayan yerlerle ilgili işlem 
yapılmasını sağlamalıdır. Belirlenen 
idari para cezaları ile iş güvenliği ve 
sağlığını yerine getirmeyen işyerlerine 
cezai yaptırım uygulanmaktadır. Be-
lirlenen idari para cezalarının miktarı 

fazla olmasından dolayı kimi zaman 
caydırıcı özellik taşımakla birlikte tek 
başına yeterli gelmemektedir. Özel-
likle iş sağlığı ve güvenliği kültürünün 
oluşturulması yasalar ve idari para 
cezalarının yanında ancak ve ancak 
eğitimle sağlanacaktır. İş kazalarını 
en aza indirerek, Türkiye’yi ölümlü iş 
kazalarında 3. Sıradan daha gerilere 
taşımak iş sağlığı ve güvenliği kültürü 
oluşturmakla sağlanacaktır. Bu kül-

türün oluşması ilkokullardan itibaren 
verilecek olan iş sağlığı ve güvenliği 
eğitimleri ve hayatın her alanında 
yaratılacak iş sağlığı ve güvenliği 
farkındalıkları ile olacaktır. 

İŞ SAĞLIĞI VE 
GÜVENLİĞİNDE İŞVERENİN 
SORUMLULUKLARI
İşverenler iş sağlığı ve güvenliği ile 

İŞ GÜVENLİĞİNDE İŞVEREN, 
DEVLET VE ÇALIŞANA DÜŞEN 
GÖREV VE SORUMLULUKLAR
İş kazaları ve meslek hastalıkları Türkiye’nin en can yakıcı olaylarından biridir. Her sene 
binlerce kişi iş kazalarında hayatını kaybetmeye devam ediyor. İş kazaları ve meslek 
hastalıklarını önlemek için devlet, işveren ve çalışanın uyum içinde ve sorumluluklarını 
bilerek çalışması gerekmektedir. Devlet, işveren ve çalışan arasında oluşacak sağlıklı 
bir organizasyon iş kazalarını ve meslek hastalıklarını önemli ölçüde engeller. İş kazası 
ve meslek hastalığı ya çalışandan kaynaklı ya da çalışan dışında gerçekleşen iş ortamı, 
makine ekipmanları veya işten kaynaklıdır.
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ilgili her türlü önlemi almakla ve araç 
gereçleri eksiksiz bulundurmakla 
yükümlüdür. İşçileri denetlemek, 
işçileri iş sağlığı ve güvenliği ile ilgili 
bilgilendirmek, işçilere gerekli kişisel 
koruyucu donanımları temin etmek, 
işçileri eğitmek ve çalışma ortamını 
en güvenli hale getirilmesi işverenin 
görevlerindendir.  Teknolojiyi takip 
ederek en güvenli ve sağlıklı ekipma-
nı kullanmak yine işverenin görevleri 
arasındadır. İşveren çalışanların en 
sağlıklı ve güvenli ortamda çalışması 
için gerekli organizasyonu yapar. 
İşveren çalışanları üretim zorlamasına 
ve aceleci çalışmaya teşvik etmeme-
lidir. Çalışanların sağlığından daha 
önemli hiç bir şey yoktur. İşveren 
bu bilinç ile çalışma yürütülmesini 
sağlamalıdır. İşveren çalışana verilen 
kişisel koruyucu donanım karşılı-
ğında herhangi bir ücret talebinde 
bulunamaz. Eskiyen kişisel koruyucu 
donanımı yenisi ile değiştirmeli ve 
bundan da ek ücret talep etmemeli-
dir. Yine sağlığa zarar veren eskimiş 
veya bozulmuş ekipmanları ya tamir 
ettirmeli ya da yenisi ile değiştirme-

lidir.  İşveren yasal mevzuatta belir-
lenmiş olan ekipmanların periyodik 
kontrollerini yaptırarak, diğer makine 
ekipmanlarının da bakımını yaptırma-
sı gerekmektedir. İşveren risk değer-
lendirmesi yapmak veya yaptırmak 
zorundadır. Risk değerlendirmesinde 
belirlenen riskleri bertaraf etmek yine 
işverenin sorumluluğundadır. 

İŞ SAĞLIĞI VE 
GÜVENLİĞİNDE ÇALIŞANIN 
SORUMLULUKLARI
İş kazalarının önemli bir kısmı çalı-
şanlardan kaynaklıdır. İşverenler iş 
sağlığı ve güvenliği ile ilgili gerekli 
önlemleri almakla, çalışanlar ise bu 
önlemlere uymakla yükümlüdür. 
Çalışanlar kendisine verilen kişisel 
koruyucu donanımı eksiksiz kullana-
rak çalışma alanı içindeki iş sağlığı 
ve güvenliği ile ilgili kurallara harfiyen 
uymalıdır. Çalışanlar kendilerine veri-
len eğitimler doğrultusunda; makine 
ekipman ve teçhizatlarını doğru kul-
lanmak, kendilerine verilen kişisel ko-
ruyucu ekipmanları doğru ve eksiksiz 

kullanmak, işyerindeki makina, cihaz, 
araç, gereç, tesis ve binalardaki gü-
venlik donanımlarını kurallara uygun 
olarak kullanmak ve bunları keyfi ola-
rak çıkarmamak ve değiştirmemek, 
işyerinde, sağlık ve güvenliğin korun-
ması için belirlenen zorunlulukların 
yerine getirilmesinde, işverenle veya 
sağlık ve güvenlik işçi temsilcisi ile 
işbirliği yapmak ve işveren tarafından 
güvenli çalışma ortam ve koşullarının 
sağlanması ve kendi yaptıkları işlerde 
sağlık ve güvenlik yönünden risklerin 
önlenmesinde, işveren veya çalışan 
temsilcisi ile mevzuat uygulamaları 
doğrultusunda işbirliği yapmak ile 
yükümlüdürler. Çalışanların işyerinde 
sağlık ve güvenlik için ciddi ve ani bir 
tehlike olduğu kanaatine vardıkları 
bir durumla karşılaştıklarında veya 
koruma tedbirlerinde bir aksaklık ve 
eksiklik gördüklerinde, derhal kurula, 
kurulun bulunmadığı yerlerde ise 
işverene başvurarak o alanda çalış-
ma yapmaktan kaçınmalıdır. İşveren 
ise çalışanı tehlikeli alanda çalışma 
yapmaya zorlamamalıdır. 
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TESK AJANDA

THY KARGO İLK  
BOEİNG 777 KARGO UÇAĞINI 
TESLİM ALDI
Boeing ve Türk Hava Yolları, bayrak taşıyıcının 
başarılı alt markası Turkish Cargo’nun ilk 777 
Kargo Uçağının teslimini kutladı.

Boeing ve Türk Hava Yolları, bugün 
küresel taşıyıcının ilk 777 kargo uça-
ğının teslimatını kutladı. Teslim alınan 
uçak, Türk Hava Yolları’nın hava 
kargo taşımacılığı sektöründe hızla 
yükselen, başarılı alt markası Turkish 
Cargo’nun bu yıl içerisinde sipariş 
ettiği iki adet 777 kargo uçağının ilki 
olma özelliğini taşıyor.

THY Teknik’te düzenlenen teslim 
töreninde konuşan Türk Hava Yolları 
Yönetim Kurulu ve İcra Komitesi Baş-
kanı İlker Aycı; büyük zorlukların ya-
şandığı 2016 yılından sonra çok farklı 
bir 2017 yılı geçirdiklerini söyledi.

‘’Her zorlukta bir kolaylık vardır’’ 
diyen Aycı, ‘’Zoru kolaylaştıran çalış-
maktır, emektir, alın teridir, birlik be-

raberliktir. Buradan bakıldığında çok 
daha aydınlık görülmektedir’’ diye 
konuştu. Aycı, THY’nin de yeni evine 
taşınmanın gayreti içinde olduğunu 
vurguladı. Aycı, 3. Havalimanı’nın 
sadece yolcu transferiyle değil, iş 
adamlarının ürettikleri malların dünya-
ya yayılmasında da önemli rol oyna-
yacağını belirtti.
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THY Kargonun hedefi 
dünyada ilk beşe girmek
THY Kargonun hedefinin dünyada 
ilk 5’e girmek olduğunu söyleyen 
Aycı, ‘’Bugün, burada birlikte kut-
ladığımız ilk 777 kargo uçağımızın 
teslimatı, süratle geliştirdiğimiz kargo 
faaliyetlerimiz için önemli bir dönüm 
noktasını teşkil ediyor. Türk Hava 
Yolları’nın başarılı alt markası Turkish 
Cargo, 2017’nin Ocak ayı itibariyle 
direkt kargo seferi düzenlediği nokta 
sayısını 55’ten 73’e çıkarıp; taşınan 
kargo miktarını geçtiğimiz yılın aynı 
dönemine kıyasla yüzde 29 oranında 
artırarak, yaklaşık bir milyon tona 
yükseltti. Türk Hava Yolları kargonun 
hedefi dünyada ilk beşe girmektir. Bu 
dikkat çeken performans, sektörel 
anlamda oldukça büyük bir başarı. 
Hızla büyüyen kargo operasyonları-
mıza artı değer katacak bu teslimat 
ile eminim ki alanında etkin profil 
çizen Turkish Cargo, mevcuttakinden 
daha fazla rekabet ve genişleme hızı 
ile İstanbul’daki merkezimizden kısa 
ve uzun menzilli noktalara daha kısa 
sürede ulaşarak çizdiği yükselen gra-
fiği daha da yukarıya taşıyacaktır.’’

Boeing 777 F kargo uçağının 102 
ton kapasite ve 9 bin kilometre men-
zili ile yer operasyonlarına en müsait 
uçaklardan biri olduğunu belirten 
Aycı, uçağın yakıt verimliliği bakımın-

dan da oldukça iyi bir performans 
sergilediğini kaydetti.

İlk uçuş Dubai’ye
Yeni kargo uçağının ilk seferini bugün 
Dubai’ye gerçekleştireceğini ifade 
eden Aycı, Turkısh Cargo’nun yeni 
hatlarla birlikte 2018 yılında 82 nok-
taya operasyon yapacağını söyledi.
Aycı, çalışanların 2016 yılında yaptığı 
fedakarlığın 2017 yılında meyvesini 
verdiğini belirterek, çalışanların hakla-
rını vermede kayıtsız kalmayacaklarını 
ifade etti.

Başarılı olmaya 
mecburuz
THY’nin sadece yolcu ve kargo taşı-
yan bir şirket değil bu ülkenin medeni-
yetini de dünyanın her noktasına ta-
şıyan bir şirket olduğunun altını çizen 
Aycı, ‘’Bu yönüyle THY bir havayolu 
şirketi olmanın ötesinde çok daha 
farklı ve anlamlıdır. Biz başarıya mec-
buruz. Biz buna inanmışız. Bu yolda 
çalışmaya mecburuz’’ diye konuştu.

Suriyeli mülteciler için 
bir uçak dolusu ilaç
Aycı, Boeing’in kargo uçağını ülkeye 
teslim ederken Suriyeli mülteciler için 
de bir uçak dolucu ilaç gönderdiğini 
sözlerine ekledi.

THY Genel müdürü Bilal Ekşi de 
konuşmasında 7 aralık Dünya Sivil 
Havacılık Günü’nü kutladı.

Ekşi: “2018 yılı  
çok daha güzel geçecek’’
2003 yılından sonra Türk sivil hava-
cılığının global hale geldiğini vurgu-
layan THY Genel Müdürü Bilal Ekşi, 
bugün düzenlenen törenin de bunun 
bir göstergesi olduğunu söyledi. 
Ekşi, Çalışanların 2016 yılında yaptığı 
fedakarlığın kendilerini 2017 yılında 
çok daha farklı bir noktaya getirdi-
ğini belirterek, “Bugün sergilenen 
manzaranın bunun ispatıdır. Türkiye 
büyürse THY’nin de büyüyeceğine 
inanıyoruz. Tarihi rekorlar kırdık. 
2018 yılının işaretleri çok daha güzel 
olacağını gösteriyor. Önümüz daha 
da aydınlıktır. Yeni Boeing 777 uça-
ğımızın işimize bereket getirmesini 
diliyorum’’ şeklinde konuştu.

Konuşmaların ardından törene katı-
lanlar Boeing 777 F kargo uçağının 
teslim kurdelesini kesti. Dünyanın en 
uzun menzilli ikiz motorlu kargo uça-
ğı olan 777 F, teknolojik anlamda, 
gelişmiş 777-200 LR (uzun menzilli) 
yolcu uçağına dayanmakla birlikte, 
102,000 kilogram tam yüklü hali ile 
4,900 deniz mili (9,070 km) uçabili-
yor.
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“Online suç pazarı” sayısının 
6.000’i aşması ve fidye ya-
zılımın bir hizmet modeline 
dönüşmesi sonucunda fidye 
yazılımlar en hızlı büyüyen siber 
suç araçları oldu. 
Güvenlik açığını istismar et-
mekte kullanılan araç setleri, 
kişiye özel zararlı yazılımlar ve 
botnet kiralama gibi geniş yel-
pazeli çözümler nedeniyle siber 
suçun bir hizmet modeline 
dönüşümü (Cybercrime-as-a-
Service) hızla yaygınlaşıyor.  
Tor ve Bitcoin gibi kripto para-
ların anonim yapısı nedeniyle 
siber suçluların tespit edilmesi 
zorlaşıyor. 
Başta finans olmak üzere kritik 
iş alanlarında güvenliği artırmak 
için tehdit verisinin daha büyük 
ölçekli olarak standartlaştırılma-
sı ve siber güvenlik gereksinim-
lerinin daha başarılı bir koordi-
nasyonuna ihtiyaç duyuluyor.  
McAfee, Stratejik ve Uluslara-
rası Araştırmalar Merkezi (CSIS) 
iş birliğiyle hazırladığı, siber su-
çun dünyanın dört bir yanındaki 
ekonomiler üzerindeki dikkat 
çeken etkisini ele alan “Siber 
Suçun Ekonomik Etkisi – Azal-
ma Yok” başlıklı küresel raporu 
yayımladı. İşlenen siber suçlarla 
şirketlere verilen toplam hasarın 
600 milyar dolara ya da baş-
ka bir deyişle global gayrisafi 
hasılanın yüzde 0,8’ine yakın 
olduğunu ortaya koyan rapor, 
bu rakamın 2014 yılındaki araş-

BİLİM TEKNOLOJİ

Siber suçların sebep olduğu maddi 
zararın  %25’i fikri mülkiyet 
hırsızlıklarından...
McAfee ve CSIS, yayımladıkları yeni raporda siber suçların 
sebep olduğu maddi zararın %25’inin fikri mülkiyet 
hırsızlıklarından kaynaklandığını tespit etti.
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tırmada belirlenen 445 milyar dolarlık 
küresel zarardan kayda değer ölçüde 
yüksek olduğunu vurguluyor. 
Üç yıl içinde gerçekleşen bu bü-
yümenin sebebi ise raporda siber 
suçluların yeni teknolojilere hızla aya 
uydurması, bir dizi “siber suç merke-
zi” sayesinde bu tür suçları işlemenin 
kolaylaşması ve daha büyük ölçekli 
suçluların kullandığı finansal yöntem-
lerin her geçen gün daha karmaşık 
hâle gelmesi olarak açıklanıyor. 
Dijital dünyanın hayatlarımızın hemen 
her yönünü değiştirdiğini dile getiren 
McAfee CTO’su Steve Grobman, 
buna risk ve suçların da dahil oldu-
ğunu söylüyor ve ekliyor: “Suçun 
kendisi artık daha tesirli, daha az 
riskli, daha kârlı ve onu işlemek hiç 
olmadığı kadar kolay. Örneğin fidye 
yazılım vakalarında suçlular diledikleri 
takdirde işin büyük çoğunluğunu 
yetenekli bir uzmandan hizmet olarak 
satın alabiliyor.” Fidye yazılımı böylesi 
bir hizmet modeline (Randomware-
as-a-service) dönüştüren bulut 
sağlayıcıları, bu saldırıları milyonlarca 
sistemi hedefleyecek şekilde kolayca 
ölçeklendirebiliyor. Üstelik saldırılar 
otomatik gerçekleştiği için çok az 
insan müdahalesine ihtiyaç duyuyor. 
Bu temel unsurların üzerine kripto 
para birimleri sayesinde her türlü 
işlemin hızlı ve risksiz biçimde fi-
nanse edilebilmesini eklendiğinde, 
siber suçtan doğan 600 milyar do-
larlık zararın üzücü bir sonuç olarak 
karşımızda durduğunu dile getiren 
Grobman, “Bu rakamlar aynı zaman-
da teknolojik olarak elde ettiğimiz 
başarıların, en az ekonomik düzenin 
diğer alanları kadar yoğun bir şekilde 
suç ekonomisini de dönüştürdüğünü 
gösteriyor.” diyor. 
Bankaların siber suçlular için en 
yaygın hedef olmaya devam ettiğini 
belirleyen rapora göre bu alanda en 
tehlikeli suç kaynağı ise ulus devlet-
ler. Finansal kuruluşlara yönelik hack 
saldırılarında en yoğun eylemlerin 
Rusya, Kuzey Kore ve İran’da ger-

çekleştiği belirlenirken, Çin ise siber 
casusluk alanında en aktif konumda 
yer alıyor. 
Hacker topluluklarının bu işteki uz-
manlığı ve ülkenin genel olarak Batı 
ülkelerindeki kanunları reddetmesi 
gibi unsurlar sonucunda Rusya’nın 
siber suçta lider olduğunu bu araştır-
mayla gün yüzüne çıkardıklarını ifade 
eden CSIS Kıdemli Başkan Vekili 
James Lewis, “Kuzey Kore ise kendi 
rejimini fonlamak için gerçekleştirdiği 
kripto para hırsızlıkları neticesinde 
ikinci sırada yer alıyor. Üstelik artık 
‘siber suç merkezlerinin’ sayısında 
artış görüyoruz ve buna sadece Ku-

zey Kore değil, Brezilya, Hindistan ve 
Vietnam gibi ülkeler de dahil.” diye 
konuştu. 
Raporda Kuzey Amerika, Avrupa ve 
Merkez Asya, Doğu Asya ve Pasifik, 
Güney Asya, Latin Amerika ve Kara-
yipler, Sahara Altı Afrika, Orta Doğu 
ve Kuzey Afrika’daki siber suçlar 
ölçümleniyor. Zengin ülkelerde siber 
suça dayalı zararların genel olarak 
daha yüksek olması şaşırtmazken, 
ulusal gelire oranla en yüksek zararı 
gören ülkelerde ise dijitalleşmiş ol-
masına karşın henüz siber güvenlikte 
tam kapasiteye ulaşamayan orta 
ölçekli ülkeler başı çekiyor.
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Kızarmış Ekmek Parçaları 
(Kruton) ile Ekmeğinizi 
İsraf Etmeyin

Neslice 
Tarifler

Geçen sabah çöp saatinin dışında, evden çıkmadan 
atarım diye kapının önüne çöp koymuştum. Karton kutu 
içerisinde boş koliler. Çıkarken çöpü aşağıya indirmeyi 
unutmuşum. Akşam eve geldiğimde bir baktım kapının 
önünde unuttuğum kutunun üzerinde bir poşet dolusu 
atılmış ekmek ve kek var. Beynimden vurulmuşa dön-
düm. Birincisi asla ve asla bizim evimizde (hem kendi 
evimde hem de annemle babamın evinde) ekmek çöpe 
atılmaz. İkincisi kendi çöpümü asla ve asla başkasının 
çöpünün içine koymam. 

Görünce, günahları boyunlarına karşı komşularımızdan 
şüphelendim. Çünkü hem saatinin dışında çöp çıkarırlar 
hem de çok fazla ekmek atarlar. Bir an kapılarını çalıp, 
bu davranışı onların yapıp yapmadığını sormayı düşün-
düm. Eğer onlar yaptıysa, ekmek atmakla çok büyük 

Neslihan UZUN www.neslicetarifler.blogspot.com.tr

TESK MUTFAK
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günah işlediklerini, ayrıca başkasının 
çöpünün üzerine kendi çöplerini koy-
manın da çok ayıp olduğunu söyle-
mek istedim. Baktım sinirim tepem-
de, eve girip biraz sakinleşeyim daha 
sonra söylerim dedim.

Amma abartmışsın, ne var yani böyle 
bir şey yaptılarsa diyebilirsiniz. Az bile 
kızdım bence. Bırakın ekmek atmayı, 
masanın üzerindeki ekmek kırıntılarını 
bile çöpe atmaktan çekinirim. Tep-
siye koyar, apartmanın bahçesine 
dökerim kuşlar, karıncalar yesin diye. 
Bu hassasiyette olan biri için poşet 
dolusu ekmeğin çöpe atılması can 
evinden vurulmak gibi bir şey. 

Madem bayat ekmeğini değerlendir-
meyi bilmiyorsun bari kuşların yiyebi-
leceği bir yere koy, ya da ne bileyim 
üzerine biraz süt döküp kedileri besle 
diye söylenirken eşim geldi. Kapıyı 
açtığımda bir baktım çöpler gitmiş. 
Ve üzerindeki ekmek ve kekler de. 
Umarım kuşların, karıncaların midesi-
ne girmiştir de benim bu kadar kızdı-
ğıma değmiştir.
 
İsrafın her türlüsünü sevmem ama 
ekmek israf edenlerden ayrı bir haz 
etmem. Çocukluğumdan beri bayat 
olacak kadar çok ekmek almayız 
eve. Almış olsak bile o ekmek bir 
şekilde mutlaka değerlenir. Çünkü 
nimetin ziyan edilmesinin ve özellikle 
de çöpe atılmasının evin bereketini 
kaçıracağına inanırız. Varsa bayat ek-
meğim ya tost yaparım, ya rondodan 
geçirip köfteye ya da omlete katarım 
ya da küp küp doğrayıp baharatlaya-
rak fırına veririm.
 
Kızarmış ekmek parçalarının literatür-
deki adı Krutonmuş. Gelelim tarifine. 
Yapılışı çok basit. Bayat ekmekleri 
küp küp doğrayın. Yağlı kağıt serilmiş 
fırın tepsisinin içinde zeytinyağı, pul 
biber, kekik ve biraz tuz ile ekmekleri 
harmanlayın. Ekmekler kızarıp çıtır 
olana kadar fırında pişirin. Hepsi bu 
kadar. Ağzı kapaklı cam saklama 

kabının içinde buzdolabında bir haf-
tadan fazla durabiliyor. Dilerseniz 
karışıma bir kaç diş sarmısak da 
ekleyebilirsiniz. (Daha kısa sürede 
tüketmek şartıyla)

Fırında kızarmış ekmekler çorbaların 
yanında, salataların üzerinde süper 
oluyor. Ayrıca televizyon izlerken ya 
da canınız bir şey yemek istediğinde 
lezzetli ve sağlıklı bir atıştırmalık. Pa-
ketli atıştırmalıklardan da kat kat iyi 
bence.

Bundan mütevellit, ekmeğinizi israf 

etmeyin. Tüketebileceğiniz kadarını 

satın alın. Bayatlayan ekmeğinizi de 

çeşitli yollarla değerlendirin. Çünkü 

israf ettiğimiz ekmek hem kendi ka-

zancımız hem de ülkemizin kazancı. 

Ekmeği çöpe atarak çiftçinin buğda-

ya verdiği emeği, fırıncının harcadığı 

unu, suyu, tuzu, enerjiyi ve el emeğini 

de çöpe atıyoruz. Kısacası ekmek 

paramızı çöpe atıyoruz.
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TESK SAĞLIK

TÜRK BİLİM 
ADAMLARINDAN 
ÇIĞIR AÇACAK 

BULUŞ

2 Türk kimya mühendisi, karides kabuklarından el ettiği 
kitosan maddesi ile kanı durduran sargı bezi ile yaraların 

çabuk iyileşmesini sağlayan jel üretti.
Antalya’da bir firmada çalışan kimya mühendisi Koray Öztürk ile eşi Anıl Öztürk’ün 

üniversite zamanlarından bu yana takip ettikleri kitosan maddesi, insan sağlığı 
üzerindeki şaşırtan etkisiyle dikkat çekiyor. 
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Sadece karides ve yengeç kabuklarında bulunan 
kitosan maddesini yıllarca araştıran Öztürk çiftçi, 
maddenin kolesterol, eklem, zedelenmiş kıkırdak 
dokusuna iyi geldiğini, hatta maddenin kanı 
pıhtılaştırarak durdurduğunu keşfetti.

Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı-
nın 1 milyon 300 bin lira desteğiyle 
Ar-Ge çalışmalarına başlayan Öztürk 
çifti, kitosanla ilgili deneyler yaparak 
yüzde yüze varan başarıya ulaştı. 
Maddenin yoğun olduğu karides 
canlısına yoğunlaşan ikili, Ege ve 
Marmara Denizinden getirttikleri ka-
rideslerin kabuklarını, çeşitli bilimsel 
aşamalardan geçirerek toz, jel ve son 
olarak sargı bezi haline getirdi. Sene-
lerdir üzerinde çalıştırdıkları projenin 
Ar-Ge çalışmalarını tamamladıklarını 
belirten kimyagerler, kendilerine des-
tek sağlanması halinde ürünün bir 
an önce seri üretime geçerek Afrin 
operasyonunda terör örgütleriyle 
kahramanca savaşan Türk askerinin 
gücüne güç katmak istiyor.

VÜCUDU HIZLI 
İYİLEŞMEYE TEŞVİK 
EDİYOR
Kitosan üzerine birçok Ar-Ge çalış-
maları yaptıklarını ifade eden Kimya-
ger Anıl Öztürk, elde ettikleri ürünle-
rin kan durdurucu ve yara iyileştirici 
ürün grupları olduğunu söyledi. Kito-
san maddesiyle ilgili bilgiler paylaşan 
Anıl Öztürk, “Kanın durdurulmasına 
ve kanın pıhtılaşması etkisine sahip 
bir madde. Hızlı iyileşmeye teşvik 
eder, ağrıyı hafifletir. Bir film tabakası 
oluşturarak tabakayı korur. Vücutta 
parçalanabilir ve toksin değildir. Gü-
venle kullanılabilir. Güçlü bir bakteri-
yel, antifungal, antiviral etkiye sahip. 
Kitosan ile geliştirdiğimiz bu ürünler, 

kırmızı kan hücreleriyle güçlü bir pıhtı 
oluşturup, çapraz bağ kurarlar ve 
kanın yoğunlaştırıcı etkisini arttırır. 
Esasen kanın ana evresi olan su 
moleküllerini tutar, absorbe ederler” 
dedi.

“SON MÜDAHALEYE 
KADAR ASKERİN KANI 
DURACAK”
Ürünü 3 formda ürettiklerini kay-
deden Anıl Öztürk, “Toz, bez, jel 
formları olacak. Bunlar kanamanın 
olduğu bölgeye yönelik geliştirdiğimiz 
ürün grupları. Mesela askeriyede en 
çok kurşun yaralanmaları meydana 
geliyor. Biz şu an onlar için özel bir 
preparat geliştirdik. Bunların içinde 
toz olacak, kurşunun olduğu bölgeye 
enjekte edilerek kanamanın durdu-
rulması sağlanacak, bezle de sargı 
bezi şeklinde son müdahale yapılana 
kadar askerin kanaması durdurula-
cak ve hayatını kurtaracak. Jel formu 
ise özellikle ayaklarda oluşan mantar-
larda etkili olacak” diye konuştu.

“TÜRK MİLLETİNE 
DUYURMAK  
İSTİYORUZ”
Hedeflerinin yaptıkları çalışmaların 
bir Ar-Ge çalışması olarak kalma-
ması olduğunu dile getiren Öztürk, 
“Çalışmalarımızın, milli ve yerli proje 
kapsamında ticari olarak maddi ve 
manevi desteklerle hayata geçirilme-
sini istiyoruz.  
Cumhurbaşkanımızın genç girişimci-
lere ve sanayicilere olan desteklerini 
biliyoruz ve bu yüzden kendisinin 
bu projeye destek vermesini çok 
istiyoruz. Ülkemizde çok üzücü ha-
berler var, bu haberleri izledikçe bu 
projenin ne kadar önemli olduğunu 
bir kez daha Türk milletine duyur-
mak istiyoruz. Umarım yaptığımız 
çalışmalar hayata geçerse hem yerli 
proje kapsamında ülkemize katkısı 
olacak ve inşallah askerlerimiz de 
ölmeyecekler, biz de güzel haberler 
duyacağız” dedi.
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“ŞU ANDA BEZ HALİNE 
GETİRDİK”
Ürünün yaklaşık 3-4 aşamadan 
geçtiğini aktaran kimyagerler Koray 
Öztürk de, daha önce Türkiye’de 
ilk kez karides kabuğundan yerli 
kitosan maddesi ürettiklerini söyledi. 
Kitosanın birçok sektörde kullanılan 
bir madde olduğunu belirten Koray 
Öztürk, kendi çalışmalarında ise ön-
celik olarak Türk Silahlı Kuvvetlerini 
ön planda tutup maddenin kan dur-
durucu özelliğine yöneldiklerini söy-
ledi. Öztürk, “Şu anda biliyorsunuz 
Afrin’de yaşanan olaylardan ötürü 
Türk Silahlı Kuvvetlerine önceliğimizi 
vererek, karides kabuğundan kan 
durdurucu bez yapmak istiyoruz. 
Şu anda bez haline getirdik. Üretim 
aşamasına yaklaşmış bulunuyoruz. 

Sadece belgelendirme çalışmalarımız 
kaldı. Çok kısa bir süre içerisinde bu 
ürünü piyasaya sunmayı düşünüyo-
ruz” ifadelerini kaydetti.

“TAMAMEN MİLLİ 
DUYGULARLA YAPTIK”
Öztürk, kitosanın 30 ila 60 saniye 
içerisinde kanı durduran bir özelliğe 
sahip olduğunu belirterek, “İnsan 
sağlığına herhangi bir yan etkisi 
yok, zaten bu ürünlerin analizi ya-
pılarak piyasaya çıkıyor. Tamamen 
milli duygularla yaptık, bu konuda 
özellikle Cumhurbaşkanımızın genç 
girişimciler ve sanayiyle alakalı yap-
tıklarını görüyoruz. Bu konuda da 
Cumhurbaşkanımızın desteğini bek-
liyoruz. Yaptığımız proje ciddi ser-
maye gerektiriyor. İlk kez Türkiye’de 
böyle bir proje olacak. Bu zamana 
kadar literatür aşamasında çalışmalar 
yaptık. İlk kez ticari anlamda hayata 
geçirdik, sponsor desteklerini de 
bekliyoruz” diye konuştu.

“ÖNCELİĞİMİZ TÜRKİYE”
Kitosan maddesinden elde ettikleri 
ve tarım alanında kullanılan sıvı so-
lüsyonunu Vietnam ve Portekiz gibi 
ülkelere sattıklarını da ifade eden Öz-
türk, “Kitosanın kan durdurucu boyu-
tunda önceliğimiz tabi ki de Türkiye 
olacak. Bu ürünün gramı ABD’de 1 
dolardan başlıyor. Kilogram fiyatı bin 
200 dolar. Bizim yaptığımız ürün ün 
ise kilosu 200 dolar civarında. Fiyat 
olarak da rekabetçi bir fiyata sahibiz” 
dedi.

Ürünün yaklaşık 3-4 
aşamadan geçtiğini 
aktaran kimyagerler Koray 
Öztürk de, daha önce 
Türkiye’de ilk kez karides 
kabuğundan yerli kitosan 
maddesi ürettiklerini 
söyledi.
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Türkiye’nin tam bağımsız ülke 
olabilmesi için savunma sana-
yisinin yeterli hale gelmesi ge-
rekiyor. Bu alanda eksikliği fark 
eden ve birçok çalışmaya imza 
atan hükümet, savunma sa-
nayinin millileştirilmesi için yerli 
Ar-Ge ve üretimi destekleyerek 
ülkemizin yeterliliğinin artırılma-
sına katkı sağlıyor. Birçok özel 
şirket, teknokent ile küçük ve 
orta işletmeli kuruluşlar da sa-
vunma sanayinin yerlileştirilmesi 
için çalışmalarını aralıksız sürdü-
rüyor.

Bu anlamda küresel pazarda 
oluşturduğu değerler ile sürdü-
rülebilir büyümesini koruyan, 
rekabet gücü ile tercih edilen, 
stratejik bir ortak gibi güven du-
yulan, çevreye ve insana duyarlı, 
bir milli teknoloji firması olan 
Aselsan ürettiği yerli ürünlerle 

de Türkiye’nin gücünü gözler 
önüne seriyor. Yenisafak.com 
olarak bu hafta Aselsan tarafın-
dan geliştirilen Zoka-Torpidolara 
Karşı Akıllı Akustik Savunma 
Dekoyu’nu ele alacağız.

DÜŞMANI YANILTIYOR
Geliştirilen deniz elektronik harp 
sistemi, savaş gemilerini koruma 
altına alıyor. Düşman tarafından 
atılan güdümlü mermi veya tor-
pidolara karşı koruma sağlayan 
sistem gemi üzerine gelen mü-
himmatları yanıltabiliyor.

HAYATİ ZAMAN 
KAZANIMI
Gürültü engeli oluşturarak tor-
pidoları aldatan ve kafalarını 
karıştıran Zoka, platformlara 
hayati zaman kazandırıyor. Mo-
dern sinyal işleme ve karıştırma 

tekniklerini durum farkındalığı ile 
birlikte kullanan sistem, atıştan 
sonra da uygulayacağı taktiği 
otomatik olarak seçebiliyor.

ÖZELLİKLERİ:
Su üstü gemileri ve •	
denizaltılar için
Otomatik programlama•	
Hedef benzetiminde yüksek •	
sadakat
Uzun çalışma süresi•	
Sakınma için hayati •	
saniyeler

Türk mühendisler tarafından geliştirilen deniz elektronik harp 
sistemleri savaş gemilerimizi koruması altına alıyor. Düşman 
tarafından atılan güdümlü mermi veya torpidolara karşı 
koruma sağlayan sistemler gemi üzerine gelen mühimmatları 
yanıltabiliyor. Bu amaçla üretilen Zoka ülke savunmasının 
gücüne güç katıyor

Türk mühendislerden 
düşmanı yanıltan milli silah
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Atatürk Üniversitesi öğretim üyesi 
Doç. Dr. Ayşe Bayrakçeken Yurtcan, 5 

dakikalık şarj dolumuyla 480 kilometre 
yol almayı sağlayan yakıt pili üretti

Elektrikli 
araçta  

fark attık
Erzurum’da Atatürk Üniversitesi 
Öğretim Üyesi Doç. Dr. Ayşe Bay-
rakçeken Yurtcan, geliştirdiği na-
nomalzemeler aracılığıyla elektrikle 
çalışan araçlarda 5 dakikalık şarjla 
480 kilometre yol gitmeyi sağlayan 
yakıt pili geliştirdi. Yurtcan’ın çalış-
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ması, 2017 Türkiye Bilimler Akademi-
si (TÜBA) Başarılı Genç Bilim İnsanı 
Ödülü’ne layık görüldü. Yurtcan, 
yaptığı çalışmayı Aydınlık’a anlattı.

Enerji üretimi için nanomalzemelerin 
geliştirilmesi üzerine çalıştığını söy-
leyen Doç. Dr. Ayşe Bayrakçeken 
Yurtcan, “Yüksek lisans ve doktora 
öğrencilerimle yakıt pilinin katalizörleri 
konusunda çalışmalar yapıyoruz. 
Sentezlediğimiz malzemelerin yakıt 
pilinde kullanımı ile bu teknolojiyi 
oldukça iyi tanıdık ve bizim malzeme-
lerimizle de ticari olarak satılan yurt-
dışı menşeli malzemelerle yarışabilir 
sonuçlar elde ettik” dedi.

Çevre dostu yakıt pili, elektrikli araç-
larda kullanılan ve 30 dakika ile 12 
saat arasında dolup 240 kilometre 
gitmeyi sağlayan lityum bataryalara 
rakip olacak. Hidrojenin kullanıldığı 
yakıt pili, alternatif kaynaklara yö-
nelmek için bir adım. Ancak yakıt 
pilinin maliyeti benzerlerinden daha 
yüksek. Yurtcan, bu tür çalışmaların 
çevre dostu enerji üretimi için des-
teklendiğini belirtti. Yurtcan, üzerinde 
çalıştıkları yakıt pilinin maliyetiyle ilgili 
de bilgi verdi: “Maliyet, yakıt pilinin 
ticarileşmesinin önündeki en önemli 
dezavantajlarından. Çünkü yakıt pilin-
de kullanılan ve en iyi sonucu veren 
malzemeler çoğunlukla platin bazlı. 
Platin, altından daha pahalı.Platine 

alternatif olabilecek malzemeler sa-
dece bilimsel çalışma olarak kalıyor 
ve onun kadar dayanıklı bir malzeme 
henüz bulunamadı. Dünyaca ünlü 
araba şirketlerinin çıkardıkları araba-
larda da yine platin bazlı malzemeler 
kullanılıyor. Bir başka sıkıntı da hid-
rojenin üretilmesi gerekiyor ya hidro-
karbonlardan ya da sudan. Bu işlem-
ler de enerji gerektiriyor. Bu kadar 
maliyete rağmen yakıt pili diyoruz. 
Çünkü alternatif kaynaklarla elektrik 
üretimi gelişiyor. Eğer bu enerjiyi kul-
lanarak hidrojen üretebilirsek temiz 
bir enerjiye sahip olacağız. Kimyasal 
enerji depolanması en kolay enerji 
olduğundan bu enerjiyi depolayıp 
istenildiğinde kullanabileceğiz.”

 ‘NANOTEKNOLOJİYE 
YÖNELMELİYİZ’

Doç. Dr. Ayşe Bayrakçeken Yurtcan, 
elde ettikleri malzemelerin dayanımına 
yönelik çalıştıklarını belirtti. Kimya mü-
hendisi Yurtcan, genç mühendislere 
de nanoteknoloji alanında çalışmayı 
önerdi. Yurcan, “Ülkemizin stratejik 
konumu açısından çok çalışmamız 
gerektiğini biliyoruz. Nanoteknoloji 
artık bir devrim olarak görülüyor. Bu 
teknolojiyi yeni ürünlerde ne kadar 
fazla kullanabilirsek ülkemiz için o 
kadar iyi olacaktır. Mühendisler, na-
noteknolojide de enerji, sağlık ve sa-
vunma sanayi gibi ülkemiz için kritik 

konularda çalışmalara yönlenirlerse 
bizim için yararlı olur” dedi. TÜBİTAK 
ve YÖK’ün proje ve burslarda yakıt 
pilini öncelikli alanlar olarak gördü-
ğünü söyleyen Yurtcan, “Kalkınma 
Bakanlığı ülkemizde yakıt pili altyapı-
sının oluşturulması için proje çağrısına 
çıktı. Üniversitelerimizde yapılan çalış-
maları sanayi ile birleştirebilirsek çok 
uzağında olmadığımız bu teknolojiyi 
hayata geçirebiliriz” diye konuştu.

DOKTORA DÖNÜM NOKTASI 
OLDU

Doç. Dr. Ayşe Bayrakçeken Yurtcan, 
Erzurumlu. Kimya mühendisliğine 
olan ilgisi, aynı mesleği tercih edip 
İngiltere’de doktora sonrası araştır-
macı olan yakın akrabasıyla başla-
mış. Yurtcan’ın öyküsü, 2000 yılında 
Atatürk Üniversitesi’nden mezun 
olduktan sonra ODTÜ’nün açtığı Öğ-
retim Üyesi Programı’nı (ÖYP) kazan-
ması ve ODTÜ’de yüksek lisans ve 
doktora çalışmalarıyla devam ediyor. 
Yurtcan, “Hayatımın dönüm noktası” 
dediği doktora çalışmasının önemini 
şu sözlerle anlattı: “Doktora hocam 
Prof. Dr. İnci Eroğlu ülkemizde yakıt 
pilini çalışan ilk kişilerdendi. Onun 
gibi deneyimli biriyle böyle bir konuda 
çalışma yapmak akademik gelişimim 
açısından çok faydalı oldu. O günden 
beri yakıt pilleri için nanomalzemeler 
geliştiriyorum.”
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PYEONGCHANG2018 
KIŞ OLİMPİYAT OYUNLARI, 
KAPANIŞ TÖRENİYLE 
SONA ERDİ

Tüm dünyanın iki haftayı aşkın süredir spor heyecanını doyasıya 
yaşadığı PyeongChang 2018 Kış Olimpiyat Oyunları bugün yapı-
lan Kapanış Töreni ile sona erdi. Türkiye’yi 4 spor dalında 8 sporcu 
ile temsil edildiği oyunların kapanış töreninde Türk Bayrağını Ka-
yaklı koşu sporcusu Hamza Dursun taşıdı.
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LEE Hee-Beomve: 
“Güzel Hatırlanacak Bir 
Olimpiyat Oldu”
PyeongChang 2018’in her za-
man güzel anılarla hatırlanacak 
bir Olimpiyat olduğunu belirten 
PyeongChang Organizasyon Ko-
mitesi Başkanı LEE Hee-Beomve, 
“PyeongChang’da sporcular rekor-
lar kırdı, 7 kere düştü ancak 8 kez 
kalktı, Afrika’dan, tropik iklimlerden 
ilk kez katılan sporcular oldu. Birle-
şik Kore Bayrağı altında Güney ve 
Kuzey Kore’den sporcular birlikte 
yürüdü ve yarıştı. PyeongChang 
2018’de mücadele eden her bir 
sporcu birer Olimpiyat şampiyo-
nudur. Her Olimpiyat Oyunlarında 
dil, din, ırk ayrımları bir kenara bı-
rakılarak tüm dünya bir araya gelir. 
PyeongChang’da da bunu yaşadığı-
mız için çok mutluyuz” dedi.

Pyeongchang 2018’de 
Türk Sporcular

PyeongChang 2018 Kış Olimpiyat 
Oyunları’nda 4 spor dalında 8 Türk 
sporcu mücadele ederken, Ka-
yakla Atlama sporcusu Fatih Arda 
İpçioğlu’nun bu dalda Türkiye’yi ilk 
kez olimpiyatlarda temsil etmesi ve 
buz dansı sporcuları Alper Uçar ve 
Alisa Agafonova’nın Olimpiyat tari-
hinde ilk kez serbest programa kal-
ması, oyunlar süresince öne çıkan 
başarılar oldu. Oyunlarda Türkiye’yi 
en iyi şekilde temsil eden diğer Türk 
sporcular ise alp disiplininde Özlem 

Çarıkçıoğlu ve Serdar Deniz, kayaklı 
koşuda Ayşenur Duman, Ömer 
Ayçiçek ve Hamza Dursun oldu.

Olimpiyatlara Norveç 
Damga Vurdu
PyeongChang 2018’in en başarılı 
ülkesi topladığı 14 altın, 14 gümüş 
ve 11 bronz olmak üzere toplamda 
39 madalya ile kuşkusuz Norveç 
oldu. Norveç bu sonuçla, ABD’nin 
Vancouver 2010’da elde ettiği 37 
madalyalık rekorunu kırarak, Kış 
Olimpiyatları’nda en çok madalya 
kazanan ülke oldu. 38 yaşındaki 
Norveçli Kayaklı Koşucu Marit Bjo-
ergenise PyeongChang’da Olimpi-
yat kariyerinin 15’inci madalyasını 
alarak, kendisine ait olan Kış Olim-
piyat tarihinin en çok madalya kaza-
nan sporcusu unvanını geliştirdi.

Bir Sonraki Kış 
Olimpiyatları Pekin’de
Törende, 2022 yılında Kış Olimpiyat 
Oyunları’na ev sahipliği yapacak 
Pekin’e Olimpiyat Bayrağı teslim 
edildi ve Pekin 2022 ile ilgili bir vi-
deo gösterimi yapıldı. 
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Dünyanın en prestijli müzik ödülü olan Grammy Ödüllerinin sahipleri 
düzenlenen görkemli törenle sahiplerini buldu. ABD’nin New York 
şehrindeki Madison Square Garden’da düzenlenen James Corden’ın 
sunduğu geceye Bruno Mars ve Kendrick Lamar damga vurdu. Ünlü R&B 
şarkıcısı Bruno Mars, Yılın Albümü, Yılın Kaydı ve Yılın Şarkısı da olmak 
üzere toplam altı dalda Grammy ödülü kazandı.

MÜZİK DÜNYASININ 
EN İYİLERİ 
BELLİ OLDU... 
2018 GRAMMY ÖDÜLLERİNE BRUNO MARS ve 
KENDRICK LAMAR DAMGASINI VURDU…
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60. Grammy Ödülleri’nde 
de Hollywood’daki politik duruş 
devam etti.

60. Grammy Ödül Töreni’nde katı-
lımcılar cinsiyet eşitsizliği ve cinsel 
tacizi protesto etmek için, prestijli 
ödül törenine Lady Gaga gibi pek 
çok isim beyaz gül takarak geldi. 
Gecede fazla kilolarıyla dikkat çeken 
Rihanna’nın sahne şovu büyük ilgi 
gördü. 

İşte Grammy Ödülleri’ni 
kazananların listesi:
Yılın Kaydı - “24K Magic” — Bruno 
Mars
Yılın Şarkısı - “That’s What I Like” 
-Christopher Brody Brown, James 
Fauntleroy, Philip Lawrence, Bruno 
Mars, Ray Charles McCullough II, 
Jeremy Reeves, Ray Romulus and 
Jonathan Yip, söz yazarları - Bruno 
Mars
En İyi R&B Performansı- “That’s 
What I Like” Bruno Mars
En İyi R&B Şarkısı - “That’s What 
I Like” -Christopher Brody Brown, 
James Fauntleroy, Philip Lawrence, 
Bruno Mars, Ray

Charles McCullough II, Jeremy Re-
eves, Ray Romulus and Jonathan 
Yip, söz yazarları - Bruno Mars
En İyi R&B Albümü -“24K Magic” — 
Bruno Mars
En İyi Albüm Mühendisliği - “24K 
Magic” - Bruno Mars
En iyi yeni sanatçı: Alessia Cara
En iyi solo performans: Ed Sheeran, 
Shape of You
En iyi Rap Şarkısı - Humble -Duck-
worth, Asheton Hogan and M. 
Williams II, söz yazarları – Kendrick 
Lamar 
En İyi Rap Performansı - Humble - 
Kendrick Lamar
En İyi Kısa Müzik Videosu - Humble 
- Kendrick Lamar
En İyi Rap Albümü - Damn - Kend-
rick Lamar
En iyi rap ortak çalışması: Kendrick 
Lamar ve Rihanna - Loyalty
En İyi Solo Pop Performansı: Shape 
of You -Ed Sheeran
En İyi Pop Vokal Albümü: Ed She-
eran
En iyi geleneksel R&B Perfor-
mansı: Childish Gambino (Donald 
Glover, solda) - Redbone
En iyi Urban çağdaş albüm: The 

Weekend - Starboy
Yılın prodüktörü: Greg Kurstin
Yılın prodüktörü (Klasik): David Frost
En iyi Caz Vokal Albümü: Cécile 
McLorin Salvant - Dreams and 
Daggers
En iyi reggae albümü: Damian Mar-
ley - Stony Hill
En iyi rock performansı: Leonard 
Cohen - You Want It Darker
En iyi rock şarkıcısı: Foo Fighters - 
Run
En iyi rock albümü: The War on 
Drugs - A Deeper Understanding
En iyi metal performansı: Mastodon 
- Sultan’s Curse
En iyi alternatif müzik albümü: The 
National - Sleep Well Beast
En iyi Latin pop albümü: Shakira - El 
Dorado
En iyi geleneksel Blues albümü: Re-
sidente - Residente

Grammy Ödülleri Nedir?
Grammy Ödülleri, (Gramofon 
ödüllerinden ismi gelmektedir) Ame-
rika kökenli müzik ödülleridir. Ame-
rikan müzik endüstrisinde büyük 
bir öneme sahip Grammy Ödülleri, 
1957’den bu yana düzenlenmekte-
dir. Ödülleri veren kurum ise NARAS 
(the recording academy) adlı bir 
akademidir. Sinema dünyasının 
ilgisinin toplandığı Oscar Ödülleri 
kalibresinde bir öneme sahip olan 
Grammy Ödülleri 108’den farklı 
kategoriyi ve 30 farklı müzik türünü 
kapsamaktadır.
31 Grammy ödülü ile Sir Georg Solti 
Grammy’i en çok kazanan sanat-
çıdır. Bunun yanı sıra 27 Grammy 
ödülüyle Alison Krauss, Grammy’i 
en çok kazanan kadın sanatçı olma-
yı başarırken 22 Grammy ödülüyle 
U2, ödülü en çok kazanan grup un-
vanına sahiptir. Ayrıca 20 Grammy 
ödülü ile Beyoncé, 18 Grammy 
ödülü ile Michael Jackson ve Adele, 
Rihanna, Eminem, Alicia Keys, 
LeAnn Rimes, Norah Jones, Taylor 
Swift ve Madonna gibi ünlüler de 
Grammy rekorcularından birkaçıdır.
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Karnaval boyunca şehrin caddele-
rinde de özel gösteriler yapıldı. Geçit 
törenlerine ev sahipliği yapan Sam-
badrome, 80 bin kişilik kapasiteye 
sahip.

Karnaval kapmasında samba okul-
ları, moda tasarımcıları, müzisyenler, 
koreograflar ve sanatçılardan oluşan 
ekipleriyle her yıl farklı konseptlerde 
gösteri hazırlıyor. Bu yıla ise İngiliz 

Brit dansçısı Samantha Flores dam-
ga vurdu. Flores, 78 yıllık karnaval 
tarihinde ilk kez bir yabancı olarak 
geçiş töreninde baş dansçı unvanıyla 
katıldı. 

Renkli gösterileriyle şehri adeta 
gökkuşağına boyayan Samba krali-
çeleri festivale çok zorlu bir çalışma 
süreciyle hazırlanıyor. Dünyaca ünlü 
Rio karnavalında dans edecek olan 

sambacılar kendilerini disiplinli bir 
biçimde büyük güne hazırlıyor. 90 
dakika aralıksız samba yapacak olan 
dansçılar günün büyük bir bölümünü 
spor salonlarında ve dans merkez-
lerinde geçiriyor. Ama bu emek ve 
zorlu çalışmaya da değiyor. Çünkü 
ekonomisi uzun süredir krizde olan 
ülkeye karnaval büyük bir kaynak 
sağlıyor törenlere her yıl 1 milyonu 
aşkın turist izleyici olarak katılıyor.

Dünyaca ünlü Rio Karnavalı Brezilya’nın Rio de Jenario 
kentinde düzenlendi. Her yıl olduğu gibi bu yıl da festival için 
dünyanın dört bir yanından yüz binlerce kişi kente akın etti.

RIO DE JANERIO RENGARENK 
GÖSTERİLERE SAHNE OLDU…
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MASKELERİN DANSIYLA 

VENEDİK 
SOKAKLARI 

RENKLENDİ…

Maske ve Orta Çağ kostüm-
leriyle ünlü Venedik Karnava-
lının açılışında Cannareggio 
Kanalı’nda sergilenen ‘Su 
üstünde Venedik Karnavalı’ 
muhteşem görüntüleriyle ilgi 
çekti.

Karnaval sırasında yüzü aş-
kın etkinlik düzenlendi. Kar-
naval boyunca tarihi Venedik 
sokaklarında renkli kostümlü 
ve maskeliler müzik eşliğinde 
dans ederek festivali kutladı.

Dünyanın dört bir yanından 
gelen milyonlarca turist de 
karnavalı yakından izledi. 

Venedik sokaklarındaki geçit 
töreninde en ilgi çekici etkin-
liklerden biri, her yıl olduğu 
gibi bu yıl da Maria isimli 12 
genç kadının korsanlardan 
kurtuluşunu sembolize eden 
gösteri oldu.

Venedik’te bu yıl da Sokak-
lar rengârenk kostümleri ve 
maskeleriyle dolaşan insan-
larla doldu. Maskelerdeki o 
son derece başarılı hüzünlü, 
donuk ifadeler ve işin özünü 
bilen kıyafetli katılımcıların 
hareket ve tavırları turistlerin 
dikkatlerini çekti.

Dünyanın en eski karna-
valı olarak bilinen Venedik 
Karnavalı’nın 1162 yılında 
kazanılan bir zaferin ardın-
dan başladığı öngörülüyor. 
Öte yandan, Ortaçağ’dan 
kalma bu geleneğin büyük 
bir veba salgını sonrasında 
hastalığa yakalanıp da ölme-
yen ama yaralarıyla yaşamak 
zorunda kalan insanların 
uzun kostümler giyip, maske 
takarak dolaşmaları olduğu 
da söylentiler arasında.
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Antalya’nın Kaş ilçesinde, Kaş Turan 
Erdoğan Yılmaz Fen Lisesi müzik 
öğretmeni ve halk müziği sanatçısı 
Emre Dayıoğlu’nun kendi yaşamı, 
müziğe başlaması, müzik yaşamı, 
Anadolu’yu gezerek yaptığı derleme-
ler, yerel sanatçıları kayıt altına alması 
film oldu. Kaş’ta başlayan filmin çe-
kimleri Antalya, Muğla yaylalarında ve 
Teke yöresinde devam etti. Çekim-
lerde Emre Dayıoğlu’nun kayıt altına 
aldığı, üç telli, tef, çoban kavalı ve 
düdük çalan birçok yerel sanatçı da 
rol aldı. Film boyunca yaylalarda Yö-
rükler, tahtacılar ve çingeneler ziyaret 
edildi. Dayıoğlu’nun yerel sanatçıları 
kayıt altına alışı, yöre insanıyla kahve 
sohbetleri çekildi. Filmin sonunda da 
Dayıoğlu ile röportaj yer aldı.

MART AYINDA ABD’DE
28 dakikalık filmin yönetmenliğini 
Özgür Mercan, görüntü yönetmenli-

ğini Yunus Emre Baştabak, kamera-
manlığını Burak Binici, müziklerini de 
Emre Dayıoğlu yaptı. Kültür ve Tu-
rizm Bakanlığı’nın desteğiyle çekilen 
film ön elemeden geçerek 9- 11 Mart 
2018 tarihlerinde ABD’nin Maryland 
Eyaleti’nde yapılacak olan The Oce-
an City Film Festivali’nde yarışacak. 
Film ön elemeyi geçerek Türkiye’den 
yarışmaya katılmaya hak kazanan tek 
film oldu.

3 BİN YER  
2 BİN 500 KAYIT
Öğretmenlik yaşamına Elmalı Bay-
ralar İlkokulu’nda başlayan Emre 
Dayıoğlu okula getirdiği uluslararası 
sanatçılara konserler verdirdi ve okul-
da kurduğu halk müziği korosuyla da 
birçok yerde konserler verdi. Ayrıca 
kendi koordinasyonunda yerel halk 
sanatçılarını bir araya getirerek An-
talya ve ilçelerinde halk müziği kon-

serleri düzenleyen Dayıoğlu, geçen 
yıl Kazakistan’ın başkenti Astana’da 
yapılan Astana Müzik Festivali’nde 
üç telli cura çalıp, türkü söyleyerek 
Türkiye’yi temsil etti. Dayıoğlu bugü-
ne kadar 3 bine yakın yerleşim yerini 
dolaşarak yaklaşık 2 bin 500 yerel 
sanatçıyı kayıt altına aldı.

Emre Dayıoğlu, “Bu film Anadolu’yu 
köy köy, ilçe ilçe, yayla yayla dola-
şarak yaptığım müzik yolculuğunu 
anlatıyor. Filmin yarışmaya katılacak 
tek film olması, ülkemin adını tüm 
dünyaya duyuracak olması bana 
gurur veriyor” dedi.

Filmin yönetmeni Özgür Mercan da 
“Film Toroslarda çekildiği için Türkçe 
adı ‘Torosların Susmayan Türküleri.’ 
Yurt dışında katıldığımız festivallerde 
Anadolu adı çok tanıdık olduğu için, 
‘Anadolu’nun Susmayan Türküleri-
Anatolia’s Relentless Ballads’ adıyla 
yarışacak” diye konuştu.

Anadolu’yu karış karış dolaşan, müzik derlemeleri yapan 
Emre Dayıoğlu’nun yaşamı ‘Anadolu’nun Susmayan Türküleri’ 
adıyla belgesel film oldu

Anadolu’yu dinledi 
belgesel oldu

TESK KÜLTÜR-SANAT
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Taş Medrese’de deri ustası Mehmet Kopar tarafından 3 yıldır verilen kursta, 
Osmanlı çarığı üretimi için yeni ustalar yetiştiriliyor 

Kahramanmaraş’ta dedelerinden mi-
ras kalan dericiliği sürdüren Mehmet 
Kopar, mesleğe yeni ustalar kazan-
dırmak için de çalışmalar yapıyor. 
Bu kapsamda Afyonkarahisar’da 3 
yıldır kurslara katılan Mehmet Kopar, 
kursiyerlere sanatın inceliklerini öğ-
retiyor.

Deri ustası Kopar, Osmanlı çarıkla-
rını yaşatmaya ve öğretmeye gayret 
ettiğini söyledi.

Taş Medrese’de açtıkları kurslara 
yoğun ilgi olduğunu belirten Mehmet 
Kopar, şöyle devam etti:
“3 yıldır sürdürdüğümüz kursumuz 
yoğun ilgi görüyor. Devam eden 
kursumuzda halen 15 kursiyer eğitim 
görüyor. Şu an usta olan öğrencile-
rimiz var. Yaptığımız çarıklar birçok 
sinema filminde kullanıldı. Bunun ya-
nında halk oyunlarında, tiyatro sah-
nelerinde, ayrıca turizm bölgelerinde 
yazlık ürün olarak kullanılıyor.”

‘TARİHİ FİLMLERDEN 
DOLAYI HALKIN İLGİSİ 
ARTTI’
Kopar, tarihi Hititlere kadar uzanan, 
Selçuklu ve Osmanlı ile devam eden 
çarık, yemeni ve postal gibi deri 
ürünleri yaptıklarını dile getirerek, 
“Genellikle tarihi motifleri kullanıyo-
ruz. Çanta, bileklik, kadınların ve 
gençlerin ilgi duyacağı bozuk para 
cüzdanı, saat gibi biraz hediyeye 
uyarlayarak kendi kültürümüzü yaşat-
maya çalışıyoruz. Özellikle Osmanlı 
çarıklarına, tarihi filmlerden dolayı 
halkın ilgisi arttı. Doğal ve el işi ürün-
ler olması da ilgiyi arttırıyor.” dedi.

Yaşlılardan bilgi alarak ve eski 
kaynakları araştırarak, yöreye has 
motifleri belirleyip ürünlerde kullan-
dıklarını anlatan Mehmet Kopar, 
“Eski Afyonkarahisar’a özgü çarıkları 
yapmaya başladık. Burada Afyon-

karahisar yöresine ait kale olsun, 
haşhaş olsun, bunları deri çantalara 
işliyoruz.” ifadelerini kullandı.

‘BEN BU MESLEKTE 4. 
KUŞAĞIM’
Kopar, kullandıkları malzemeleri 
Isparta’nın Yalvaç ilçesinden temin 
ettiklerini ifade ederek, şunları kay-
detti:
“Kahramanmaraş’ta kendi tabakha-
nemizde derileri işliyoruz. Her üründe 
farklı deri kullanılıyor. Ürüne uygun 
deriyi temin ediyoruz. Ben bu mes-
lekte dördüncü kuşağım, babamın 
dedesi yaparmış. Biz aile olarak bu 
mesleği sürdürüyoruz. Yurt içi ve 
yurt dışı fuarlarda tanıtım yapıyoruz. 
Almanya, İngiltere, Fransa, Amerika 
ve Suudi Arabistan başta olmak 
üzere birçok yere gittik. Yabancılar 
bu sanata bizden daha fazla ilgi gös-
teriyor.”

Kursiyerlerden Latife Keleş de 4 aydır 
kursa katıldığını anlattı.
Bunun severek yaptığı bir sanat oldu-
ğunu aktaran Keleş, “Burada çarık, 
yemeni, çanta, bileklikler yapıyoruz. 
Deniz kenarı bir yerde butik açarsam, 
orada deri ürünleri yapıp satacağım.” 
diye konuştu.

Deri ustası Mehmet Kopar,  

yeni ustalar yetiştiriyor
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TESK NELER OLDU?

Rus basını, 65’i yolcu, 6’sı mürette-
bat 71 kişiyi taşıyan uçağın düştüğü-
nü duyurdu.

TASS haber ajansı, kazadan hiç kim-
senin sağ kurtulmadığını bildirdi.

Yetkililer, kazanın sebebi hakkında 
bir şey söylemek için henüz erken 
olduğunu ifade etti.

Putin’den uçak kazasında hayatını 
kaybedenlerin ailelerine başsağlığı 
Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin, 
71 kişinin hayatını kaybettiği uçak 
kazasında hayatını kaybedenlerin 
ailelerine başsağlığı diledi. 

Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin, 
Rus Antonov 148 tipi yolcu uçağının 
düşmesi sonucu hayatını kaybeden-

lerin ailelerine başsağlığı diledi.

Putin’in basın sözcüsü Dmitri Pes-
kov, “Cumhurbaşkanı, hükümete 
Moskova bölgesindeki uçak kazasıy-
la bağlantılı olarak özel bir komisyon 
kurma talimatı verdi. Cumhurbaşkanı 
ayrıca, bu felakette yakınlarını ve 
dostlarını kaybeden herkese derin bir 
başsağlığı diledi” ifadelerini kullandı.

Rusya’nın Saratov Havayolları şirketine ait AN-148 tipi 
bir yolcu uçağı, Orsk kentine gitmek için Moskova’daki 
Domodedovo Havalimanı’ndan havalandıktan kısa süre 
sonra radarlardan kayboldu.

71 KİŞİLİK YOLCU 
UÇAĞI MOSKOVA’DA 
DÜŞTÜ!
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Uçaktan sağ kurtulan olmadığı be-
lirtilirken, Aseman Havayolları’na ait 
uçağın Yasuc kentine gitmek için 
havalandığı belirtildi. 

İran yerel saati ile 8.00’de havalanan 
uçak, 50 dakika sonra radardan 
kayboldu ve bir daha da haber alı-
namadı. 

Fransız yapımı, ATR 72-500 model 
uçak kısa mesafe yolculukları için 
kullanılıyordu. 

İran’ın başkenti Tahran’dan kalkan 
ve 6’sı mürettebat 66 kişiyi taşıyan 
bir yolcu uçağı Zagros Dağları’nda 
düştü.

Uçaktan sağ kurtulan 
olmadığı açıklandı.
Aseman Havayolları’na ait uçak ülke-
nin güneybatısındaki Yasuc kentine 
gitmekteydi.

Basında çıkan haberlerde, Tahran’-
daki Mehrabad Havalimanı’ndan 
yerel saatle 08:00’da kalktıktan 50 
dakika sonra uçağın radardan kay-
bolduğu belirtiliyor.

İranlı yetkililer, uçakta 60 yolcu ve 6 
mürettabatın bulunduğunu, uçağın 
İsfahan Eyalaeti’ndeki Semirom kenti 
yakınlarındaki dağlık bir bölgede 
düştüğünü duyurdu. 

İran’da yolcu uçağı düştü,  
66 kişi yaşamını yitirdi

İran’dan kalkan bir yolcu uçağı, içindeki 66 kişiyle 
birlikte Zagros Dağları eteklerine düştü. 
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MİLAT 04.02.2018 HÜRRİYET 05.02.2018

MİLAT 16.02.2018 HÜRSES 06.02.2018

HÜRRİYET 03.02.2018SABAH 07.02.2018

STAR 12.02.2018

TESK BASINDAN
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MİLLİYET 24.02.2018

MİLLİYET 08.02.2018 MİLLİYET 02.02.2018

MİLLİYET 03.02.2018
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TESK BASINDAN

HABERTÜRK 03.02.2018 ORTADOĞU 06.02.2018

HABERTÜRK 02.02.2018

AKŞAM 07.02.2018

STAR 05.02.2018

POSTA 15.02.2018
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GÜNEŞ 14.02.2018 DÜNYA 15.02.2018

DÜNYA 14.02.2018

AKŞAM 08.02.2018

GÜNLÜK EVRENSEL 13.02.2018
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TESK BULMACA

 1	 2	 3	 4	 5	 6	 7	 8	 9	 10	 11	 12

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

Soldan sağa:  1. Tuhaf, yadırganan –Bir tür 
baharat 2. Varsayım, hipotez – Yunanca’da 
“hadi, gel” 3. Akıcı, sıvı – Solak kimse 4. Kusur 
– Ünlem 5. Değerli bir taş – Hud Peygamber’i 
dinlemedikleri için helak edilen kavim 6. Türk 
müziğinde bir makam adı – Gelir 7. Yargılama, 
yargı – Sure cümlesi 8. Gülle, şarapnel atan 
ateşli silah – Limonluk – Sığır durdurma sözü 
9. İnatçı – Satılığa çıkartılmış olan 10. Bir çeşit 
peynir – Tavlada bir sayı – İridyumun simgesi 
– Rusça’da evet  11. Omurga kemiği, bel kemiği 
12. Bir nota – Aşamasız asker – Bulgaristan 
para birimi 13. Ekilen yer, mezra – Matem 14. 
Çok hücreli canlılarda hücrenin belli evrelerden 
geçerek çoğalması – Saat kadranı 15. Özür 
dileme – Güvey

Yukarıdan aşağıya:  1. Sıkıntı, çarpıntı – Akdeniz 
anemisi 2.  Fiyaka – İktisadi  3. Feribot – Bir 
tembih sözü 4. Uslu durmayan, haşarı çocuk – 
Derya 5. İşaret – Helyumun simgesi – Bir takımın 
gözde oyuncusu – Görünüşe göre, görünüşte 6. 
Yassı ve büyük yemek tabağı – Acınma, yerinme 
– “Gül tenli, … dudaklı, kömür gözlü, sürmeli” 
(Yahya Kemal Beyatlı) 7. Meleke – Uzaklık – 
Sahip, iye 8. Kulağın duyabildiği titreşim – Bir 
bacak siniri hastalığı 9. Giriş – Karakterize etme 
10. Geçerli, yürürlükte olan – Mercanada – Güzel 
sanatların bir dalı 11. Bir tür cetvel – Eski Mısır 
valilerne verilen ad – Sodyumun simgesi 12. Akım 
şiddeti birimi olan kiloamperin simgesi – Sayma , 
sayılma – Maori dansı Tane

SOLDAN SAĞA // 1. Pulat-Kahire 2. Ulubat-Pamir 3. Put-Bakan-Ma 4. Ad-Kibariye 5. Anapara-Ala 6. Ağıt-Katar 7. Şatafat-Lame 8. 
İdame-Arasat 9. Tedavi-Omaca 10. Ir-Kata-Ut 11. Noraliyanın 12.  Em-Nice-Al 13. Es-Kivi-Isı 14. Agami-İkamet 15. Balata-Avara

YUKARIDAN AŞAĞIYA // 1. Pupa-Asitane-Ab 2. Uludağ-De-Onega 3.Lut-Nişadır-Sal 4. Ab-Katamaran-Ma 5. Tabip-Tev-Likit 6. Tabaka-
İkici 7. Karafa-Ayevi 8. Aparat-Rota-İka 9. Hani-Alamana-Al 10. İm-Yarasa-Ilıma 11. Rimel-Macun-Ser 12. Era-Asetat-Kıta

GEÇEN SAYININ ÇÖZÜMÜ

ZOR SUDOKU GEÇEN SAYI ZOR

GEÇEN SAYI KOLAY

KOLAY SUDOKU

3 5

5 1 6 7

1

2 8 7

3 9 4

9 1 5

2 9

8 4

3 9 6

1 2 3 8 6 4 9 7 5

4 9 5 3 2 7 1 6 8

7 8 6 1 9 5 3 2 4

2 3 1 7 4 8 5 9 6

8 5 9 2 1 6 4 3 7

6 4 7 5 3 9 2 8 1

3 7 2 4 8 1 6 5 9

9 1 8 6 5 2 7 4 3

5 6 4 9 7 3 8 1 2

5 8 2 4 7 1 9 6 3

7 1 3 2 6 9 8 4 5

9 6 4 5 3 8 1 2 7

4 5 9 3 1 2 6 7 8

2 7 8 6 9 5 3 1 4

1 3 6 7 8 4 2 5 9

6 9 1 8 5 7 4 3 2

8 4 7 1 2 3 5 9 6

3 2 5 9 4 6 7 8 1

7 9

6 5 4

4 9 1

2 8 3 9

4 7 3

2 5 7

9 5 2 8

2 6

8 3


